
   Zápis z 11. ZM – 24.6.2024                                                                                     Strana 1  

Z á p i s 

z jedenáctého zasedání Zastupitelstva města Miroslavi, konaného v pondělí 24. června 2024 

v zasedací místnosti Městského úřadu Miroslav. Tento zápis má celkem 17 stran včetně prezenční 

listiny. K zápisu jsou připojeny další přílohy týkající se projednávaných záležitostí. 

       Podle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu, bylo v době zahájení zasedání přítomno 

11 z 15 členů zastupitelstva města. Omluveni byli: pan Roman Volf, pan Michal Kučera a pan Zdeněk 

Černý. Pan Josef Karady se k jednání připojil v 16:40. Zastupitelstvo města bylo po celou dobu jednání 

schopno se usnášet. Dále bylo na zasedání přítomno 9 osob, a to včetně pracovníků města. 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva    

Jednání zastupitelstva zahájil v 16,00 hodin starosta města, který přivítal všechny přítomné a 

konstatoval, že informace o konání jedenáctého zasedání zastupitelstva města byla zveřejněna na úřední 

desce Městského úřadu Miroslav, na elektronické úřední desce a vyhlášena městským rozhlasem. 

 

Dále informoval o tom, že zápis z minulého jednání zastupitelstva města byl řádně ověřen, podepsán a 

je k nahlédnutí u tajemnice městského úřadu, paní Ivany Janderové. 

 

Vyhotovením zápisu byla pověřena slečna Nikola Gavendová. 

 

Poté starosta požádal o navržení ověřovatelů zápisu. Za ověřovatele zápisu byli navrženi pan Zdeněk 

Matyšek a pan Stanislav Ambrož. 

 

O obou navrhovaných zastupitelstvo města jednotlivě hlasovalo a přijalo následující usnesení. 

 

Usnesení: 

1.1 Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Zdeňka Matyška 

Hlasování: Pro: 10 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 - Matyšek 

 

Usnesení: 

1.2 Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Stanislava Ambrože 

Hlasování: Pro: 10 – Kuřitka, Beneš, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 - Ambrož 

 

Poté byli zastupitelé seznámeni s programem, kterým by se mělo dnešní jednání zastupitelstva řídit:   

 

Navržený program:            

  

1)   Zahájení        

2)   Spolupráce se společností ProSeneo s.r.o.   

3)   Případné zapojení města Miroslav do projektu Interreg se zámkem Miroslav     

4)   Zpráva o činnosti rady města        

5)   Nové investiční akce města       



   Zápis z 11. ZM – 24.6.2024                                                                                     Strana 2  

6)   Zpráva finančního výboru ZM      

7)   Závěrečný účet města Miroslav za rok 2023    

8)   Účetní závěrka města Miroslav sestavená k 31.12.2023     

9)   Dodatek č. 1 k úvěrové smlouvě       

10) Vstup obce Trnové Pole do DSO Mikroregion Miroslavsko      

11)  OZV o stanovení místního koeficientu - dle zákona o dani z nemovitých věcí    

12)   Změna č. 6 Územního plánu Miroslav      

13)   Poskytnutí finančního daru         

14)   Majetkové převody          

15)   Diskuse    

       - členů zastupitelstva 

            - občanů 

16)   Podněty a připomínky 

17)   Závěr zasedání           

              

    

K navrženému programu nebyly vzneseny žádné připomínky, proto byl přednesen návrh usnesení. 

             

Usnesení: 

1.3 Zastupitelstvo města schvaluje navržený program jednání 11. zasedání zastupitelstva města 

Hlasování: Pro: 11 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

2) Spolupráce se společností ProSeneo s.r.o. 

 

 Tento bod zahájil starosta města, který krátce shrnul problematiku výstavby domu pro seniory 

v Miroslavi. Řekl, že již v minulosti se město snažilo v lokalitě u základní školy vybudovat dům pro 

seniory s tím, že záměr výstavby byl Jihomoravského kraje a město mu na to převedlo pozemek. Bohužel 

z tohoto záměru sešlo a pozemek byl po delším jednání městu vrácen.  

Následně uvedl pana Jakuba Erbena – zástupce společnosti ProSeneo, který zastupitelům 

představil společnost ProSeneo a jejich dlouhodobé cíle. Společnost ProSeneo v současné době 

provozuje Domov seniorů Říčany a domov seniorů Karlovy Vary, nyní má společnost záměr vybudování 

domova seniorů ve městě Miroslavi. Pan Erben v prezentaci ukázal vizualizace záměru a sdělil přínosy, 

které by případná výstavba pro město Miroslav přinesla. 

Starosta jej ještě doplnil, že pokud by město chtělo pokračovat v přípravě vybudování domu pro 

seniory v této lokalitě, je nutné revokovat usnesení přijaté na minulém zasedání zastupitelstva města a 

hlasovat o zařazení nového investičního záměru - zpracování Studie pro vybudování domu pro seniory, 

dvou parkovacích ploch a přístupových komunikací do rozpočtu města na rok 2024.  

  

 

Poté otevřel starosta diskuzi. Do otevřené diskuze se přihlásili: 

 

− pan Beneš, který se zeptal, o co vlastně v tuto chvíli jde, jestli jde jen o pozemek a případné 

spolufinancování Jihomoravským krajem? 

− pan starosta odpověděl, že v tomto JMK nehraje žádnou roli, kraj od svého záměru upustil. 

Následně se zeptal pana Erbena, jestli a jaké mají v současné době rozpracované/připravené 

projekty 

− pan Erben odpověděl, že v současné době realizují domov pro seniory v Karviné, kde minulý 

týden získali stavební povolení a do srpna příštího roku bude stavba zrealizována. Dále navázal 

na dotaz pana Beneše a zeptal se, jestli je myšleno financování provozu nebo samotné stavby  



   Zápis z 11. ZM – 24.6.2024                                                                                     Strana 3  

− pan Beneš odpověděl, že samotné stavby a popřípadě i potom provozu. Není si jistý blízkostí 

domova pro seniory a základní školy 

− pan Erben odpověděl, že nejsou psychiatrická léčebna, osoby umístěné v domově nejsou 

nebezpečné nebo agresivní a budovu opouští 99 % klientů pouze v doprovodu personálu nebo 

rodiny. Naopak umístění u ZŠ je podle něj vhodné ve smyslu propojení generací. Dále pan Erben 

pokračoval, že co se týká financování, počítají s financováním z vlastních zdrojů – kombinace 

vlastních zdrojů a komerčního úvěru. Co se týká provozu, chtěli by být zařazeni do krajské sítě 

poskytovatelů sociálních služeb. Bohužel je stát nyní nastavený tak, že klienti by si pobyt museli 

zaplatit 

− pan starosta doplnil, že záměrem není soukromý byznys, ale zajištění péče pro klienty. Jednání 

proběhla i s JMK, kde již začíná být pochopeno že tato zařízení jsou potřebná. Pan starosta se 

dotazoval, že zatím mluvil pan Erben pouze o lidech s alzheimerovou chorobou, jestli je počítáno 

i s lidmi např. s motorickými poruchami? 

− pan Erben odpověděl, že domov je dělený na určité provozní celky, kde lidé bývají „odděleni“ – 

lidé s lehkými poruchami/chorobami od osob s horším zdravotním stavem. Zařízení je pro 

všechny klienty, kteří vyplní registraci u krajského úřadu, podmínkou je 55 let a více, jsou ale i 

výjimky 

− pan starosta doplnil, že přednesenou prezentaci si platila firma ProSeneo. Pokud bude dnes 

odhlasováno vypracování studie, bude dopracována ta, kterou již rozpracovala firma ProSeneo. 

Projekt počítá s vybudováním parkoviště, které je nezbytně nutné pro tuto lokalitu. Vybudované 

parkoviště by bylo po zhotovení převedeno do majetku města 

− pan Kuřitka se zeptal na odhadovanou cenu studie  

− pan starosta odpověděl, že se jedná o zhruba 50 – 100 tis. Kč 

− dále se pan Kuřitka zeptal na předběžnou cenu pozemku, který by byl prodaný společnosti 

ProSeneo 

− pan starosta odpověděl, že je nutné podotknout, že se nejedná o developerský záměr. Cena by 

mohla být cca 1.000 Kč/m2 bez DPH, tj. celkem zhruba 5 mil. Kč 

− pan Kuřitka se zeptal, jestli se ve smlouvě o prodeji pozemku počítá s doplňujícími podmínkami  

− pan starosta odpověděl, že samozřejmě ano, a to včetně případných sankcí  

 

Do diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést návrh usnesení, o kterém 

bylo následně hlasováno. 

 

 

Usnesení: 

2.1 Zastupitelstvo města revokuje - ruší svoje usnesení č. 2.4 přijaté na 10. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 6. května 2024 

Hlasování: Pro: 11 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

2.2 Zastupitelstvo města schvaluje dopracování Studie pro vybudování domu pro seniory, dvou 

parkovacích ploch a přístupových komunikací, a to z hlediska rozčlenění ploch 

Pro: Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček, Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Matyšek, Uhlíř 

Proti:0 

Zdržel se: 0 

 

V 16:40 hodin se k jednání připojil pan Josef Karady. 

 

 



   Zápis z 11. ZM – 24.6.2024                                                                                     Strana 4  

 

 

3) Případné zapojení města Miroslav do projektu Interreg se zámkem Miroslav 

  

 Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu přednesl Ing. arch. Vratislav Zíka. 

Společně s panem Kružíkem ze společnosti život památkám, o.p.s., oslovili město Miroslav s nabídkou 

zapojení do programu přeshraniční spolupráce Interreg. Jednalo by se o česko-rakouskou spolupráci, na 

české straně by to bylo Město Miroslav, na rakouské straně soukromý majitel zámku v Retzu. V rámci 

tohoto programu by došlo k rekonstrukci severního křídla miroslavského zámku a následně 5 let by 

probíhala přeshraniční spolupráce, a to převážně v digitální podobě. Cílem je udělat prostor interaktivní, 

je možné také promítat ukázky stavů zámků před a po rekonstrukcích. Hlavní myšlenkou projektu je 

digitální stopa památek. Žádosti o zařazení do dotačního programu Interreg se budou podávat v září 

2024. Finančně se projekty podporují částkou cca 2,5 – 3 mil. euro na projekt, kdy částka je pak 

rozdělena mezi projektové partnery s tím, že větší finanční podíl obdrží hlavní partner projektu, což by 

v tomto případě bylo Město Miroslav. Finanční podíl dotace je max. 80 %. Doba realizace, a tedy i 

financování, je maximálně 3 roky od přiznání dotace. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi. Do otevřené diskuze se přihlásili: 

 

− pan Beneš, který se zeptal, jak by projekt fungoval pro návštěvníky zámku 

− pan Zíka vysvětlil, že je možné při vstupu na zámek získat tablet nebo virtuální brýle, skrze které 

by byl prostor virtuální  

− pan Beneš se zeptal, jestli byl projekt konzultován s děvčaty na zámku, které se na zámku 

pohybují každý den 

− pan starosta odpověděl, že ne. Severní křídlo je ve velmi špatném stavu a ani žádní pracovníci se 

tam nepohybují 

− pan Beneš doplnil, že by pracovnice mohly mít třeba spoustu nápadu a určitě by se jich zeptal 

− pan starosta odpověděl, že dámy ví, že se něco děje, ale nyní je potřeba věc uchopit tak, aby byla 

podána žádost na Interreg 

− pan Zíka řekl, že základem projektu je partnerství. Budou zajištěny věci, které budou pro město 

užitečné a provozovatelné. Vize je taková, že návštěvník přijde na prohlídku zámku a díky 

technologiím s virtuálním charakterem se bude moci po zámku pohybovat téměř samostatně 

− pan starosta vysvětlil, že primárně jde o to, získat dotaci. Do projektu by se dala zařadit i věž, 

která je návštěvníkům běžně nepřístupná 

− pan Máca sdělil, že se mu myšlenka moc líbí a zeptal se, jak moc spěchá podání žádosti, jaká je 

pravděpodobnost, že město uspěje a o jaké se jedná peníze 

− pan Zíka odpověděl, že aktuální výzva končí na konci září – do konce září je potřeba podat žádost, 

v únoru by poté měly být známy výsledky. Princip projektu je předfinancování investice a 

následné návraty po jednotlivě monitorovacích obdobích, které jsou stanoveny na jeden rok. 

Projekt by se měl provozovat tři roky, aby se rozložily náklady a postupně se vracely zpátky. 

Investice by byla ve výši jedné třetiny. Počítá se s částkou asi 20 – 30 milionů korun. Proplaceno 

z dotace bude následně 80 % 

− pan Máca se zeptal, jestli se stihne do září podat žádost 

− pan Zíka odpověděl, že co se týká zpracování samotné projektové žádosti, tak ano, stihne. Co se 

týká přípravy stavebního projektu, odpoví přítomný pan Kružík 

− slovo si vzal pan Kružík, který sdělil, že stavební přípravy projektu jsou zvládnutelné stihnout i 

včetně rozpočtu  

− pan Zíka sdělil, že po dnešním případném odsouhlasení, bude muset být vše probráno se zástupci 

Interreg, jestli vše vyhovuje. Případná strategie by mohla být taková, že se do projektu zapojí 

všechny hrady nebo zámky mezi zámkem Miroslav a zámkem v Retzu 



   Zápis z 11. ZM – 24.6.2024                                                                                     Strana 5  

− pan starosta doplnil, že nevýhodou je, že peníze chodí na základě průběžné fakturace s 

poměrným zpožděním. Je možné, že město bude např. půl roku čekat na 5 – 7 milionů korun a 

s tím je potřeba počítat 

− pan Zíka doplnil, že od roku 2020 se pravidla výrazně zjednodušila, a to jak v případě vykazování 

peněz, tak v kontrolách, aby se zkrátila prodleva proplácení v co nejmenší. Dále doplnil, že ve 

Znojmě se dotace z Interregu už dříve podařilo získat a v tomto projektu měl roli administrátora 

− pan Kuřitka se zeptal na to, že v prezentaci bylo zmíněno, že ve dvacetiprocentní účasti města je 

ještě možná spoluúčast státu, mělo by město možnost získat ještě tuto dotaci? 

− pan Kružík odpověděl, že si je téměř jistý, že do této kategorie spadají pouze neziskové 

organizace a školy, měst se to tedy bohužel netýká 

− dále pan Kuřitka řekl, že se mu projekt líbí a že zámek se bude muset brzy opravit 

 

Do diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést návrh usnesení, o kterém 

bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

3. Zastupitelstvo města schvaluje záměr přeshraniční spolupráce z programu Interreg. Do tohoto 

programu se Město Miroslav zapojí se severním křídlem zámku Miroslav 

Hlasování: Pro: 12 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

4) Zpráva o činnosti rady města 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla tajemnice, která 

uvedla, že předkládaný souhrn usnesení z 40. až 43. schůze rady města včetně rozpočtových opatření 

města č. 4/2024 - 6/2024 dokumentuje činnost rady od 10. zasedání zastupitelstva města. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi. Do otevřené diskuze se přihlásili: 

 

− pan Beneš se zeptal, čeho se týká vysoutěžená zakázka malého rozsahu na energetickou koncepci 

− paní tajemnice vysvětlila, že je to zpracování energetické koncepce města Miroslav, není to 

energetický audit. Je to administrativní záležitost. Jedná se o dokument, o kterém se předpokládá, 

že bude v budoucnosti povinný a bude se muset dokladovat k dotacím 

− paní Šviřáková doplnila, že se jedná o dokument, jehož zpracování bude dotačně podpořeno. 

Aktuálně jej nepotřebujeme, ale do budoucna bude povinnou součástí žádostí o dotace a nyní je 

poslední možnost využít dotace na jeho zpracování 

 

Do diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést návrh usnesení, o kterém 

bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

4. Zastupitelstvo města bere na vědomí činnost rady za období od 10. zasedání zastupitelstva 

města  

Hlasování: Pro: 12 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 



   Zápis z 11. ZM – 24.6.2024                                                                                     Strana 6  

 

5) Nové investiční akce města 

  

 Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu přednesla paní Šviřáková, která 

uvedla, že vzhledem k možné dotační podpoře na vybudování menších venkovních sportovišť by bylo 

vhodné projektově připravit tréninkovou tenisovou stěnu a lezeckou věž, které budou umístěné u 

skateparku u koupaliště. S vybudováním skate parku u koupaliště jsme letos mezi dotačně podpořenými 

projekty u MMR, nabízí se tedy v této lokalitě pokračovat s dobudováním dalšího sportovního zázemí. 

A k tomu je potřeba být projekčně nachystaní.  

Stejně tak je možné stále čerpat dotace na zeleň, ať už na revitalizaci či na nové výsadby. V 

Kašenci bude letos dokončena výstavba kanalizace a postupně se bude dokončovat i oprava vodovodu, 

následovat bude oprava hlavní komunikace ze strany SÚS JMK. Následně by na celé hlavní ulici v 

Kašenci, pakliže to bude dotačně podpořeno, proběhla revitalizace veřejného prostranství včetně nových 

výsadeb. 

Projektové dokumentace by se vyhotovily letos a v roce 2025 by se začalo žádat o dotace. Cena 

projektové dokumentace pro lezeckou věž a tenisovou stěnu bude 50 tis. Kč. Cena projektové přípravy 

(studie + projektová dokumentace) na revitalizaci hlavní ulice v Kašenci bude 93 tis. Kč. Rada města 

Miroslavi na své 43. schůzi doporučila zastupitelstvu města zařazení těchto dvou nových investičních 

akcí do rozpočtu roku 2024. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi. Do otevřené diskuze se přihlásili: 

 

− pan Beneš, který se zeptal, za jak dlouho by se mohl skate park realizovat 

− pan starosta odpověděl, že pokud bude kapacita na SMM, začne se na podzim tohoto roku, 

případně na jaře roku 2025, aby vše bylo před koupací sezónou 2025 plně funkční 

− pan Beneš se zeptal, jestli se plánuje umístění kamery, aby byla plocha snímána 

− pan starosta odpověděl, že tam kamery jsou a případně mohou být doplněny 

 

Do diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést návrhy usnesení, o 

kterých bylo následně hlasováno. 

 

 

Usnesení: 

5.1 Zastupitelstvo města schvaluje zařazení nové investiční akce „Venkovní lezecká věž a 

tréninková tenisová stěna“ do rozpočtu roku 2024 

Hlasování: Pro: 12 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení:

5.2 Zastupitelstvo města schvaluje zařazení nové investiční akce „Kašenec u Miroslavi –

revitalizace hlavní ulice“ do rozpočtu roku 2024

Hlasování: Pro: 12 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Karady, Matyšek, Uhlíř

        Proti: 0

        Zdržel se: 0

 

 

 

 

 



   Zápis z 11. ZM – 24.6.2024                                                                                     Strana 7  

6) Zpráva finančního výboru ZM 

 

Úvodní slovo k touto bodu přednesl pan Kamil Kopeček – předseda výboru. Pan Kopeček 

seznámil členy zastupitelstva se zápisem ze 7. zasedání finančního výboru, které se konalo 17. června, 

poté přednesl přijatá usnesení, která zní takto: 

 

• Usnesení FV7-1.1: FV schvaluje předložený program schůze a schvaluje ověřovatelem zápisu 

pana Vlastimila Beneše. 

• Usnesení FV7-2.1: FV doporučuje ZM ke schválení celoroční hospodaření města a Závěrečný 

účet města Miroslav za rok 2023, včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 

hospodaření města za rok 2023, a to bez výhrad. 

• Usnesení FV7-3.1: FV doporučuje ZM schválit Účetní závěrku města Miroslav za účetní období 

2023, sestavenou ke dni 31. 12. 2023 v předloženém znění. 

• Usnesení FV7-4.1: FV bere na vědomí kontrolu individuálních dotací spolkům za rok 2023. 

• Usnesení FV7-5.1: FV bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech města k 14. 6. 2024. 

• Usnesení FV7-5.2: FV bere na vědomí uzavření dodatku č. 1 k úvěrové smlouvě ze dne 7.7. 2021. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrhy usnesení, o kterých bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

6.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu Finančního výboru zastupitelstva města 

Hlasování: Pro: 12 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

6.2 Zastupitelstvo města pověřuje Finanční výbor zastupitelstva města provedením kontroly 

pokladen, a to organizační složky Miroslavská kultura a Správy majetku města Miroslavi, 

příspěvkové organizace 

Hlasování: Pro: 12 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

7) Závěrečný účet města Miroslav za rok 2023 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní Hrbová, 

která sdělila, že po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření zpracovávají do 

závěrečného účtu dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění platných předpisů, který je společně se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření zveřejněn 

na úředních deskách města od 3. června 2024. Při přezkoumání hospodaření územního celku nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. 

V roce 2023 byly příjmy města ve výši 149 569 208,33 Kč, výdaje byly ve výši 143 139 630,36 

Kč. Hospodaření města k datu 31.12.2023 bylo uzavřeno přebytkem ve výši 6 429 577,97 Kč. 

 Pan starosta ji doplnil a seznámil zastupitele s příjmy z hazardu a s vývojem daní v tomto roce.  

 

 Poté otevřel starosta diskuzi. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel 

a nechal přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 



   Zápis z 11. ZM – 24.6.2024                                                                                     Strana 8  

 

Usnesení: 

7. Zastupitelstvo města schvaluje celoroční hospodaření města a závěrečný účet Města Miroslavi 

za rok 2023 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města za 

rok 2023, a to bez výhrad 

Hlasování: Pro: 12 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 
 

 

8) Účetní závěrka města Miroslav sestavená k 31.12.2023 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní Hrbová, 

která sdělila, že na základě zákona č. 239/2012 Sb., kterým se mění zákon 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 220/2013 Sb., ke schvalování účetní závěrky, je předkládána 

ke schválení účetní závěrka za účetní období 2023. Samostatná účetní závěrka je tvořena účetními 

výkazy sestavenými ke dni 31.12.2023. Schvalovat závěrečný účet a účetní závěrku obce je dle 

ustanovení § 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění, vyhrazeno 

zastupitelstvu obce. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

8. Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku Města Miroslavi za účetní období 2023, 

sestavenou ke dni 31.12.2023 v předloženém znění 

Hlasování: Pro: 12 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

9) Dodatek č. 1 k úvěrové smlouvě 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní Hrbová, 

která sdělila, že Město Miroslav uzavřeno s KB, a.s. Praha dne 7.7.2021 Smlouvu o úvěru na financování 

investičních akcí města na částku 30 mil. Kč, který dosud nebyl čerpán. Dle smlouvy je v bodě 3.2  

nastaveno čerpání úvěru nejpozději do 31.12.2024, z tohoto důvodu byla banka požádána o prodloužení 

čerpání úvěru do 31.12.2025 dle bodu 8.3.5. Do dodatku je také zapracována možnost čerpání úvěru již 

z uhrazených faktur vystavených maximálně 1 rok před uzavřením této smlouvy. Poplatek za uzavření 

dodatku se nesjednává. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

9.  Zastupitelstvo města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru ze dne 7.7.2021, 

registrační číslo 99029868897 a pověřuje starostu jeho podpisem 

Hlasování: Pro: 12 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Karady, Matyšek, Uhlíř                       



   Zápis z 11. ZM – 24.6.2024                                                                                     Strana 9  

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

10) Vstup obce Trnové Pole do DSO Mikroregion Miroslavsko  

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní tajemnice, 

která sdělila, že předsedkyně svazku Mikroregion Miroslavsko na základě žádosti obce Trnové Pole o 

vstup do tohoto dobrovolného svazku obcí požádala zastupitelstva jednotlivých obcí o schválení vstupu 

obce Trnové Pole do svazku a schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o vytvoření dobrovolného svazku obcí 

– Mikroregion Miroslavsko. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

10.  Zastupitelstvo města schvaluje vstup obce Trnové Pole, se sídlem Trnové Pole 31, IČ 

00637041, do dobrovolného svazku obcí Mikroregion Miroslavsko a uzavření dodatku č. 1 ke 

smlouvě o vytvoření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Miroslavsko v předloženém znění 

Hlasování: Pro: 12 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

11) OZV o stanovení místního koeficientu – dle zákona o dani z nemovitých věcí  

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní tajemnice, 

která sdělila, že nová úprava zákona o dani z nemovitých věcí účinná od 1.1.2025 přináší řadu změn. 

Obce mohou místní koeficient nově stanovit pro různé úrovně územní správy. Rovněž lze uplatnit místní 

koeficient i pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí nebo dokonce pro jednotlivé nemovité věci. Výše 

koeficientu se mění a lze ho stanovit od 0,5 do 5,0, u vybraných zemědělských pozemků a trvalých 

travních porostů do 1,5. Pro stanovení lze využít obecně závaznou vyhlášku nebo opatření obecné 

povahy. 

Rada města Miroslavi po důkladném zvážení všech změn, dopadů konsolidačního balíčku jak na 

obce, tak i na občany, navrhuje zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou stanoví 

místní koeficient 1,5 pro jednotlivé skupiny pozemků dle § 5a odst.1 zákona č. 338/1992 Sb., o dani z 

nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o dani z nemovitých věcí“), a to 

vybrané zemědělské pozemky (tj. orná půda, chmelnice, vinice, zahrada, ovocný sad) a trvalé travní 

porosty (dříve louka, pastvina). Dále navrhuje stanovit koeficient 1,5 i pro zdanitelné stavby a zdanitelné 

jednotky pro podnikání v zemědělské prvovýrobě, lesním nebo vodním hospodářství, zdanitelné stavby 

a zdanitelné jednotky pro podnikání v průmyslu, stavebnictví, dopravě, energetice nebo ostatní 

zemědělské výrobě a zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky pro ostatní druhy podnikání (dle § 10a 

odst.1 zákona o dani z nemovitých věcí). Touto změnou nejsou dotčeny všechny neuvedené skupiny 

nemovitých věcí, např. zastavěné plochy a nádvoří, stavební pozemky, budovy obytného domu, budovy 

užívané pro rekreaci, garáže atd. 

Navrhovaný místní koeficient pro uvedené jednotlivé skupiny nemovitých věcí je 1,5. Dle 

dostupných informací již v minulosti využívaly možnost zvýšení daně z nemovitostí některá města či 

obce (např. Moravský Krumlov, Jevišovice a Znojmo). Předkládané zvýšení místního koeficientu se 

nedotkne rodinných domů, bytů ani garáží.  



   Zápis z 11. ZM – 24.6.2024                                                                                     Strana 10  

Přínos do rozpočtu města by měl v případě schválení obecně závazné vyhlášky dle propočtu 

Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj činit cca 2,6 mil. Kč ročně. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

11. Zastupitelstvo města vydává na základě § 12 odst. 1 písm. a) bodu 4 zákona č. 338/1992 Sb., o 

dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. 

h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou 

vyhlášku města Miroslav o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí 

– v předloženém znění 

Hlasování: Pro: 11 – Kuřitka, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 - Beneš 

 

 

12) Změna č. 6 Územního plánu Miroslav 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesl pan starosta, 

který sdělil, že předložené materiály obsahují přehled a odůvodnění požadavků a dílčích změn, a to jak 

schválených změn, tak i neschválených a vypuštěných změn. Změna č. 6 Územního plánu Miroslav se 

vydává jako opatření obecné povahy, nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení na úřední desce 

Města Miroslav. 

Proti změně č. 6 Územního plánu Miroslav vydané formou opatření obecné povahy, nelze podat 

opravný prostředek. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

 

Usnesení: 

12. Zastupitelstvo města Miroslav, jako kompetentní orgán dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c), zák. 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  v platném znění, ve 

spojení      s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, vydává Změnu 

č. 6 územního plánu Miroslav, jako opatření obecné povahy, dle ustanovení stavebního zákona a 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

Hlasování: Pro: 12 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

13) Poskytnutí finančního daru 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní Olivová, 

která sdělila, že město Miroslav obdrželo žádost od Římskokatolické farnosti Miroslav, Kostelní 198/17, 

Miroslav, která požádala o poskytnutí finančního daru ve výši 300 tis. Kč na pokračování opravy 

vnějšího pláště kostela sv. Petra a Pavla v Miroslavi – etapa r. 2024. Rada města na své 42. schůzi svým 



   Zápis z 11. ZM – 24.6.2024                                                                                     Strana 11  

usnesením doporučila ZM schválit poskytnutí finančního daru za podmínek, že finanční dar bude 

poskytnut po zahájení stavebních prací na obnově další etapy fasády kostela sv. Petra a Pavla a po 

předložení fakturace vyšší než dvojnásobek daru města, přičemž část ve výši 300 tis. Kč již bude 

uhrazena Římskokatolickou farností Miroslav. Dílo musí být provedeno v požadované kvalitě, neboť na 

fasádě kostela realizované v předchozí etapě se již objevují vady. 

 Pan starosta informoval, že miroslavská katolická  církev bude mít v průběhu několika příštích 

měsíců nového faráře. Předpokládá se, že by již koncem srpna mohl nastoupit. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi. Do otevřené diskuze se přihlásili: 

 

− pan Beneš, který řekl, že informace o vadách je správně uvedena a zeptal se, jestli smlouvu o 

poskytnutí finančního daru bude podepisovat současný farář nebo už nový farář 

− pan starosta odpověděl, že zatím současný 

− pan Beneš sdělil, že podle něj by s tím pan farář měl být seznámen 

− pan starosta odpověděl, že nový pan farář o tom informován určitě bude 

 

Do diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést návrh usnesení, o kterém 

bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

13. Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 300 000,- Kč na opravu 

vnějšího pláště kostela sv. Petra a Pavla – etapa r. 2024 v Miroslavi Římskokatolické farnosti 

Miroslav, Kostelní 198/17, Miroslav, IČ 26521334. Finanční dar bude poskytnut po zahájení 

stavebních prací na obnově další etapy fasády kostela sv. Petra a Pavla a po předložení fakturace 

vyšší než dvojnásobek daru města, přičemž část ve výši 300 000,-Kč již bude uhrazena 

Římskokatolickou farností Miroslav. Dílo musí být provedeno v požadované kvalitě, neboť na 

fasádě kostela realizované v předchozí etapě, se již objevují vady  

Hlasování: Pro: 11 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Karady, Matyšek                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 - Uhlíř 

 

 

14) Majetkové převody 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesla paní Miluše Olivová, která vysvětlila 

jednotlivé body. 

 

 

14.1 Prodej pozemku p.č. 582/2, k.ú. Miroslav 

 

Žadatel: Bc. J  M , a Ing. P  S , 

Prodej pozemku: 582/2 o výměře 1036 m2, zahrada, pozemek byl vydražen 

Stanovisko RM: RM doporučuje ZM prodej pozemku p.č. 582/2 o výměře 1036 m2, zahrada, v k.ú. 

Miroslav paní Bc. J  M , r.č. J a panu Ing. P  

S , r.č. , za cenu 3 760 680,-Kč včetně DPH a schvaluje 

uzavření kupní smlouvy dle předloženého návrhu 
 

Poté otevřel starosta diskuzi. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

 



   Zápis z 11. ZM – 24.6.2024                                                                                     Strana 12  

Usnesení: 

14.1 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 582/2 o výměře 1036 m2, zahrada, v k.ú. 

Miroslav paní Bc. J  M , r.č.  a Ing. P  

S , r.č. ,  za cenu 3 760 680,- Kč včetně DPH a schvaluje 

uzavření kupní smlouvy dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

Hlasování: Pro: 12 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

14.2 Poskytnutí výjimky ze sankční ceny 

 

Žadatel: J  a M  N  

Pozemek: p.č. 1013, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 97 m2 

Tento pozemek je zčásti zastavěn nelegální stavbou skladu s pergolou včetně zpevněné plochy. Manželům 

N  bylo sděleno, že odkoupení pozemku je za sankční cenu 2 000,-Kč/m2 včetně DPH, kterou 

schválilo zastupitelstvo města. Manželé N  poté požádali o udělení výjimky ze sankční ceny  

2 000,-Kč/m2, která byla schválena zastupitelstvem města, a to na cenu 800,-Kč/m2. Na základě usnesení 

RM telefonicky sdělili, že i nadále trvají na částce 800,-Kč/m2. 

Stanovisko RM: RM nedoporučuje ZM poskytnout výjimku ze sankční ceny 2 000,-Kč/m2 včetně 

DPH, manželům J  a M  N  

 

Poté otevřel starosta diskuzi. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

14.2 Zastupitelstvo města neschvaluje poskytnutí výjimky ze sankční ceny 2 000,- Kč/m2 včetně 

DPH, manželům J  a M  N , 

Hlasování: Pro: 12 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

14.3 Odkoupení nemovitosti č.p. 605, k.ú. Miroslav 

Žadatel: Moravský rybářský svaz, z.s., pobočný spolek Pohořelice, Tyršova 748, 691 23 Pohořelice 

Nemovitost: dům čp. 605 v Miroslavi, postavený na pozemku p.č. 208/1 

Město Miroslav obdrželo nabídku k odkoupení objektu rybářské bašty na ulici Radniční u kulturního 

domu za částku 1 mil. Kč, současně je požadováno uhradit náklady spojené s převodem nemovitosti – 

poplatek za vklad na katastr 

Stanovisko RM: RM doporučuje ZM schválit odkoupení domu čp. 605 v Miroslavi, postavený na 

pozemku p.č. 208/1 v k.ú. Miroslav za cenu 1 000 000,-Kč od Moravského rybářského svazu, z.s., 

pobočný spolek Pohořelice, Tyršova 748, 691 23 Pohořelice, IČ 00546976. Kupující uhradí poplatky 

spojené s převodem nemovitosti, tj. poplatek za vklad na katastr nemovitostí 

 

Poté otevřel starosta diskuzi. Do otevřené diskuze se přihlásili: 

 

− pan Beneš, který řekl, že je taky rád, že k tomu došlo. Na druhou stranu na minulém 

zastupitelstvu se schválilo odkoupení hráze na Rénách, dnes se schvaluje odkoupení domu, tak 

aby městu něco zbylo v zásobě, ale samozřejmě je rád, že se budova odkoupí 

− pan starosta doplnil, že o kousek dál je židovský domeček o který byl projeven zájem a jeho 

případný prodej bude znamenat příjem do městské kasy 



   Zápis z 11. ZM – 24.6.2024                                                                                     Strana 13  

 

Do diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést návrh usnesení, o kterém 

bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

14.3 Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení domu čp. 605 v Miroslavi, postaveného na 

pozemku p.č. 208/1 v k. ú. Miroslav, za cenu 1 000 000,- Kč od Moravského rybářského svazu, z.s., 

pobočný spolek Pohořelice, Tyršova 748, 691 23 Pohořelice, IČ 00546976 a schvaluje uzavření 

kupní smlouvy dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

Kupující uhradí poplatky spojené s převodem nemovitosti, tj. poplatek za vklad na katastr 

nemovitostí 

Hlasování: Pro: 12 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

14.4 Prodej pozemku p.č. 1026/2, k.ú. Miroslav 

Žadatel: V  K , 

Pozemek: p.č. 1026/2, ostatní plocha o výměře 25 m2 z důvodu zastavění tohoto pozemku nelegální 

stavbou - přístavbou k RD. Jedná se o stavbu, která je neoprávněná, nemá stavební povolení 

Stanovisko RM: RM doporučuje ZM schválit prodej nově vzniklého pozemku p.č. 1026/2 o výměře 

25 m2, ostatní plocha, jiná plocha, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 1026 o výměře 47 m2, ostatní 

plocha, jiná plocha v k.ú. Miroslav dle GP č.z. 2630-35/2024, zastavěný stavbou za cenu 2 000,-Kč/m2 

včetně DPH panu V  K , . Náklady spojené s převodem 

pozemku uhradí kupující 

 

Poté otevřel starosta diskuzi. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

14.4 ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 1026/2 o výměře 25 m2, ostatní plocha, jiná plocha, který 

vznikl oddělením z pozemku p.č. 1026 o výměře 47 m2, ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Miroslav 

dle GP č.z. 2630-35/2024, zastavěný stavbou za cenu 2 000,- Kč/m2 včetně DPH panu V  

K i, 

Hlasování: Pro: 12 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

14.5 Prodej části pozemku p.č. 2394/1, k.ú. Miroslav 

Žadatel: L  Ř  a R  H  

Pozemek: p.č. 2394/1 v k.ú. Miroslav o výměře 111 m2 

Město obdrželo žádost o odkoupení části pozemku z důvodu oplocení tohoto pozemku. Žadatelé navrhli 

odkoupení 48 m2  za cenu 1000,-Kč včetně DPH/m2, a 63 m2 za cenu 2000,-Kč včetně DPH/m2. V případě, 

že to takto nebude odsouhlaseno, vše by koupili za sankční cenu 2000,-Kč bez DPH/m2. 

Stavební úřad v Miroslavi předložil RM závěry z prověření stavby oplocení na pozemku p.č. 2394/1 v 

k.ú. Miroslav dle požadavku rady města. Na základě místního šetření stavební úřad zjistil, že na pozemku 

p.č. 2394/1 v k.ú. Miroslav je neoprávněně umístěno oplocení, které vyžaduje dle § 79 odst. 2 písm. f) 

stavebního zákona rozhodnutí o umístění stavby či územní souhlas, neboť se jedná o oplocení, které 

sousedí s veřejným prostranstvím. Na základě předloženého geometrického plánu č. 2633-22/2024 bylo 

zjištěno, že umístěním tohoto plotu bylo zabráno 111 m2 městského pozemku. 



   Zápis z 11. ZM – 24.6.2024                                                                                     Strana 14  

Stavební úřad v rámci místního šetření zjistil také to, že z pozemku p.č. 2394/1 v k.ú. Miroslav je zřízen 

sjezd na místní komunikaci. Stavební úřad upozorňuje, že na daný sjezd nebylo vydáno rozhodnutí o 

povolení zřízení sjezdu příslušným správním úřadem. Stavební úřad v rámci místního šetření zjistil také 

to, že na hranici pozemků p.č. 2394/1 a 6477/7 v k.ú. Miroslav je umístěna další nepovolená stavba. 

Jedná se o blíže nespecifikovanou jednoduchou zděnou stavbu s pultovou střechou.  

Stanovisko RM: v této věci nebylo přijato žádné usnesení a RM nedospěla k závěru ve věci prodeje 

pozemku. Obecně platí, že není-li přijato usnesení, není vůle žádost schválit 

 

Poté otevřel starosta diskuzi. Do otevřené diskuze se přihlásili: 

 

− pan Beneš, který řekl, že si vše pročetl a souhlasí s tím, jak to bylo předneseno na radě 

 

Do diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a požádal paní tajemnici o naformulování 

usnesení. 

 

Usnesení: 

14.5 Zastupitelstvo města neschvaluje prodej nově vzniklého pozemku p.č. 2394/3 o výměře 111 

m2, ostatní plocha, jiná plocha, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 2394/1 o výměře 13066 m2, 

ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Miroslav dle GP č. z. 2633-22/2024, zastavěného stavbou oplocení 

za cenu 2 000,- Kč/m2 + DPH paní L  Ř  a panu R  H  

Hlasování: Pro: 11 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,  

                        Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Karady, Matyšek, Uhlíř                       

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 - Máca 

 

 

15) Diskuse 

 

členů zastupitelstva 

 

- slovo si vzal pan starosta a představil zastupitelům 3D podobu modelu studie Weinperky, kde by 

mohla vzniknout lokalita pro výstavbu rodinných a developerských domů. Zastupitelům byly 

promítnuty změny v územním plánu a rozčlenění domů hromadného i rodinného bydlení. Studie 

je hotová, nyní bude navazovat naprojektováním infrastruktura. Dále pan starosta sdělil, že 

během 4-5 týdnů by město mělo obdržet rozhodnutí, jestli získalo 100 % dotaci na revitalizaci 

rybníku Réna. Také informoval, že proběhne druhé kolo hodnocení žádosti o dotaci na akci 

Revitalizace cest v zámeckém parku a na hřbitově 

- o slovo se přihlásil pan Kuřitka a zeptal se, jestli se nějak posunula studie na ulici Havlíčkova a 

také se zeptal na ulici Třináctky, jestli je počítáno s rekonstrukcí 

- pan starosta odpověděl, že vše je o penězích, projektů je rozpracováno spousta a stát zatím nechce 

finance uvolnit. Ulice Havlíčkova – Družstevní se projektuje již tři roky, byly zde problémy se 

souhlasnými stanovisky občanů. To stejné se týká ulice Příkopy. Ulice Dr. M. Horákové, 

Třináctky a Julia Fučíka etapa II., tak ty jsou dávno stavebně povolené, ale jsou velmi nákladné. 

RTS cena celkové rekonstrukce ulice Dr. M. Horákové, které je dlouhá 462 m, je 78 mil. Kč. 

Další na řadě je skutečně ulice Třináctky, protože je klíčová ve vztahu ke škole. Dále sdělil, že 

po roce jednání a po třech letech projektování byla podepsaná souhlasná stanoviska na vodovodní 

uzel u budoucího supermarketu Penny 

- pan Beneš řekl, že chodí pro obědy do DPS a kvůli místnímu bezdomovci se zamykají dveře už 

ve tři hodiny a lidé potom musí zvonit a obtěžovat babičky, aby jim otevřely. Strávníci tak ztratili 

jakýsi komfort, který při vyzvedávání obědů měli. Sám ale bohužel neví, jak to vyřešit 

- pan starosta odpověděl, že jediným řešením by bylo rozdání čipů a lidé by si dveře otevírali 

čipem 



   Zápis z 11. ZM – 24.6.2024                  Strana 15  

 

 

a) občanů 

 

Do diskuse občanů se nikdo nepřihlásil. 

 

 

16) Podněty a připomínky 

 

- pan Beneš sdělil, že se těší na koupaliště a věří, že bude čistá voda 

- pan starosta odpověděl, že určitě ano, vyměňovaly se některé technologie. Dnes se koupaliště 

oficiálně otevřelo. Pracovníci SMM udělali vše pro to, aby se koupaliště dalo po zimě opět do 

pořádku. 

 

 

17) Závěr zasedání 

 

Starosta města na závěr poděkoval za účast, všem popřál hezké prázdniny a v 18:20 hodin 

zasedání zastupitelstva města ukončil. 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Materiál k bodu programu č. 3 – Případné zapojení města Miroslav do projektu Interreg se zámkem 

Miroslav 

3) Materiál k bodu programu č. 4 – Zpráva o činnosti rady města  

4) Materiál k bodu programu č. 5 – Nové investiční akce města 

5) Materiál k bodu programu č. 7 – Závěrečný účet města Miroslav za rok 2023 

6) Materiál k bodu programu č. 8 – Účetní závěrka města Miroslav sestavená k 31.12.2023 

7) Materiál k bodu programu č. 9 – Dodatek č. 1 k úvěrové smlouvě 

8) Materiál k bodu programu č. 10 – Vstup obce Trnové Pole do DSO Mikroregion Miroslavsko 

9) Materiál k bodu programu č. 11  – OZV – o stanovení místního koeficientu – dle zákona o dani 

z nemovitých věcí 

10) Materiál k bodu programu č. 12  – Změna č. 6 Územního plánu Miroslav 

11) Materiál k bodu programu č. 13  – Poskytnutí finančního daru 

12) Materiál k bodu programu č. 14  – Majetkové převody 

 

 

Zápis vyhotoven dne 27. června 2024 

 

 

 

Zapsala: Nikola Gavendová   

 

 

 

Starosta 

Ing. Martin Plechatý    

 

 

 



   Zápis z 11. ZM – 24.6.2024                                                                                     Strana 16  

Místostarosta 

Mgr. Svatoslav Ryšavý   

 

 

 

Ověřovatel zápisu 

Pan Zdeněk Matyšek    

 

 

 

Ověřovatel zápisu 

Pan Stanislav Ambrož    

 

 

 



Materiál pro 11. zasedání zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 24. 06. 2024 

 

Materiál k bodu programu č. 3 

 

Věc:  Případné zapojení města Miroslav do projektu Interreg se zámkem Miroslav

  

Předkládá: Rada města   

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje záměr přeshraniční spolupráce z programu Interreg. Do tohoto 

programu se Město Miroslav zapojí se severním křídlem zámku Miroslav 

 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Město Miroslav bylo osloveno panem Lukášem Kružíkem ze společnosti život památkám, 

o.p.s. s nabídkou zapojení se do programu přeshraniční spolupráce Interreg. Jednalo by se o 

česko-rakouskou spolupráci, na naší straně by to bylo Město Miroslav, na rakouské straně 

soukromý majitel zámku v Retzu. V rámci tohoto programu by došlo k rekonstrukci severního 

křídla miroslavského zámku a následně 5 let by probíhala přeshraniční spolupráce, a to 

převážně v digitální podobě. Prakticky by to znamenalo třeba to, že návštěvník zámku 

v Miroslavi by v rámci prohlídky dostal tablet, na kterém by si mohl prohlédnout virtuální 

prohlídku zámku v Retzu a naopak v Retzu si budou virtuálně prohlížet zámek Miroslav. Cílem 

je udělat prostor interaktivní, je možné také promítat ukázky stavů zámků před a po 

rekonstrukcích. Hlavní myšlenkou projektu je digitální stopa památek. 

 

Žádosti o zařazení do dotačního programu Interreg se budou podávat v září 2024. Finančně se 

projekty podporují částkou cca 2,5 – 3 mil. euro na projekt, kdy částka je pak rozdělena mezi 

projektové partnery s tím, že větší finanční podíl obdrží hlavní partner projektu, což by v tomto 

případě bylo Město Miroslav. Finanční podíl dotace je max. 80 %.  Doba realizace, a tedy i 

financování, je maximálně 3 roky od přiznání dotace.  

 

 

 

 

 

V Miroslavi dne 17.06.2024 

Zpracovala: Mgr. L. Šviřáková, na základě podkladů pana Lukáše Kružíka 

 













































Materiál pro 11. zasedání zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 24. 06. 2024 

 

Materiál k bodu programu č. 5 

 

Věc:  Nové investiční akce města 

 

Předkládá: Rada města   

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrhy usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje zařazení nové investiční akce „Venkovní lezecká věž a 

tréninková tenisová stěna“ do rozpočtu roku 2024 

 

Zastupitelstvo města schvaluje zařazení nové investiční akce „Kašenec u Miroslavi – 

revitalizace hlavní ulice“ do rozpočtu roku 2024 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Vzhledem k možné dotační podpoře na vybudování menších venkovních sportovišť by bylo 

vhodné projektově připravit tréninkovou tenisovou stěnu a lezeckou věž, které budou umístěné 

u skateparku u koupaliště. S vybudováním skate parku u koupaliště jsme letos mezi dotačně 

podpořenými projekty u MMR, nabízí se tedy v této lokalitě pokračovat s dobudováním dalšího 

sportovního zázemí. A k tomu je potřeba být projekčně nachystaní.  

 

Stejně tak je možné stále čerpat dotace na zeleň, ať už na revitalizaci či na nové výsadby  

(v posledních letech jsme díky dotacím vysázeli lipovou alej u Kašence, provedli novou 

výsadbu u bytových domů Prefa nebo zrevitalizovali a provedli novou výsadbu v lokalitě 

Údolní). V Kašenci bude letos dokončena výstavba kanalizace a postupně se bude dokončovat 

i oprava vodovodu, následovat bude oprava hlavní komunikace ze strany SÚS JMK. Následně 

by na celé hlavní ulici v Kašenci, pakliže to bude dotačně podpořeno, proběhla revitalizace 

veřejného prostranství včetně nových výsadeb.  

 

Projektové dokumentace by se vyhotovily letos a v roce 2025 by se začalo žádat o dotace. Cena 

projektové dokumentace pro lezeckou věž a tenisovou stěnu bude 50 tis. Kč. Cena projektové 

přípravy (studie + projektová dokumentace) na revitalizaci hlavní ulice v Kašenci bude 93 tis. 

Kč. Rada města Miroslavi na své 43. schůzi doporučila zastupitelstvu města zařazení těchto 

dvou nových investičních akcí do rozpočtu roku 2024.   

 

 

V Miroslavi dne 17.06.2024 

Zpracovala: Mgr. L. Šviřáková 

 



Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi
konané dne 24.6.2024

Materiál k bodu programu č.7)

Věc: Závěrečný účet města Miroslav za rok 2023

Předkládá: rada města

Zpracoval: finanční a majetkový odbor – Bc. Hrbová

Projednáno na 42. schůzi rady města dne 29. května 2024, bod č. 4.1

RM projednala návrh závěrečného účtu města Miroslav za rok 2023 a doporučuje
zastupitelstvu města schválit celoroční hospodaření města závěrečný účet města za rok 2023
včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2023, a
to bez výhrad.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje celoroční hospodaření města a závěrečný účet města

Miroslavi za rok 2023 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání
hospodaření města za rok 2023, a to bez výhrad.

Důvodová zpráva:
Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření zpracovávají do

závěrečného účtu dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění platných předpisů, který je společně se zprávou o výsledku přezkoumání
hospodaření zveřejněn na úředních deskách města od 3. června 2024. Při přezkoumání
hospodaření územního celku nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

V roce 2023 byly příjmy města ve výši 149 569 208,33 Kč, výdaje byly ve výši
143 139 630,36 Kč. Hospodaření města k datu 31.12.2023 bylo uzavřeno přebytkem ve výši
6 429 577,97 Kč.

Přílohy:
-Návrh závěrečného účtu města za rok 2023
-Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023
-Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M za rok 2023 (je přílohou zprávy o
přezkoumání hospodaření)

V Miroslavi, dne 17. června 2024



1 

  

Město Miroslav, nám. Svobody 1/1, 671 72  MIROSLAV 
IČO 00293164, telefon: 515 333 201-2, e-mail: urad@mesto-miroslav.cz, www.mesto-miroslav.cz 

 

 

 

 

N Á V R H 

 

 

 

 

Z Á V Ě R E Č N Ý    Ú Č E T 

 

za rok 2023 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               Předkládá: Ing. Martin Plechatý   

                                                                                                      starosta města 
          

 

 

 

 

mailto:urad@mesto-miroslav.cz
http://www.mesto-miroslav.cz/


2 

  

 

 

 
O b s a h : 

 

 

 

I. Úvod a rekapitulace hospodaření  

 

II. Vyhodnocení rozpočtu rok 2023 – příjmy včetně komentáře 

 

III. Vyhodnocení rozpočtu rok 2023 - výdaje včetně komentáře 

 

IV. Vyhodnocení rozpočtu rok 2023 – financování včetně komentáře 

 

V. Dotace a návratné finanční výpomoci poskytnuté městem v roce 2023 

 

VI. Stav finančních prostředků na účtech města ke dni 31.12.2023 

 

VII. Tvorba a použití peněžních fondů města k 31.12.2023 

 

VIII. Přehled o úvěrech a půjčkách města k 31.12.2023 

 

IX. Dluhová služba 

 

X. Majetek 

 

XI. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

XII. Hospodaření příspěvkových organizaci zřízených městem k 31.12.2023 

 

XIII. Členství města ve svazcích a sdruženích k 31.12.2023 

 

 

 

Příloha: 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za období od 1.1.2023do 31.12.2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M sestavený k 31.12.2023 

Účetní sestavy k 31.12.2023 – rozvaha, výkaz zisků a ztráty, příloha účetní závěrky, přehled o 

změnách vlastního kapitálu, přehled o peněžních tocích 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

  

I . Úvod a rekapitulace hospodaření 
 

     Závěrečný účet města Miroslavi je zpracován v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. Město Miroslav 

účtovalo v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném 

znění. 

     Hospodaření města Miroslav v roce 2023 probíhalo podle rozpočtu města schváleného na 4. 

zasedání zastupitelstva města, konaného dne 13.2.2023. Rozpočet města byl sestaven jako 

schodkový, který byl vyrovnán financujícími operacemi. V době do schválení rozpočtu pro rok 

2023 se rozpočtové hospodaření města řídilo pravidly rozpočtového provizoria. Rozpočtové 

provizorium bylo projednáno a schváleno na 3. zasedání zastupitelstva města konaného dne 

12.12.2022. Příjmy a výdaje uskutečněné po dobu trvání rozpočtového provizoria jsou zahrnuty do 

celoročního plnění rozpočtu za rok 2023. 

      

 

Rekapitulace hospodaření – rok 2023 – včetně financování po konsolidaci (v Kč) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příjmová část rozpočtu Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

    

Třída 1 - daňové příjmy 68 663 700,00 74 816 500,00 83 056 747,55 

Třída 2 - nedaňové příjmy 13 174 200,00 13 736 500,00 17 542 452,30 

Třída 3 - kapitálové příjmy         4 299 500,00     4 951 000,00     4 955 223,00 

Třída 4 - přijaté transfery  11 114 000,00  44 015 300,00   44 014 785,48 

    

  Příjmy celkem 97 251 400,00 137 519 300,00 149 569 208,33 

Výdajová část rozpočtu Schválený Upravený Skutečnost 

    

Třída 5 - běžné výdaje 84 342 500,00 105 376 900,00       86 539 160,44 

Třída 6 - kapitálové výdaje 48 898 900,00    73 283 700,00  56 600 469,92 

    

  Výdaje celkem 133 241 400,00            178 660 600,00 143 139 630,36 

Třída 8 - financování Schválený Upravený Skutečnost 

Změna stavu krátkodobé 

financování 

33 735 000,00 33 735 000,00 -3 980 377,97 

Dlouhodobé přijaté půjčené 

prostředky 

 6 000 000,00 11 151 300,00                0,00 

Uhrazené splátky dl.půjček -3 745 000,00 -3 745 000,00 -2 449 200,00 

Financování celkem 35 990 000,00 41 141 300,00  -6 429 577,97 

Saldo příjmů a výdajů -35 990 000,00 -41 141 300,00  6 429 577,97 



4 

  

Meziroční porovnání příjmů a výdajů bez financování po konsolidaci (v tis. Kč) 

 

 

 

 

                                                                      
 

 

 
 

 

     V průběhu roku byl rozpočet upravován rozpočtovými změnami dle vývoje hospodaření 20 

rozpočtovými opatřeními (příjmy 40 267 900,00 Kč, výdaje 45 419 200,00 Kč, financování +5 151 

300,00 Kč). Změny byly projednány a schváleny orgány města. Upravený rozpočet tak zobrazuje 

vývoj hospodaření v průběhu roku.             
 

 

 

 

                                                                                                                         

 2021 2022 2023 

Příjmy 84 140,22 108 945,47 149 569 208,33 

Výdaje 93 982,97 123 310,35 143 139 630,36 

Rozpočtové 

opatření č. 

Příjmy 

v Kč 

Výdaje 

v Kč 

Financování 

v  Kč 

     Schváleno 

  1/2023 866 300,00  866 300,00  0,00 RM 15.02.2023 

  2/2023 30 200,00  30 200,00  0,00 RM 22.03.2023 

  3/2023 339 200,00  339 200,00  0,00 RM 12.04.2023 

  4/2023 4 347 000,00  4 347 000,00  0,00 ZM 24.04.2023 

  5/2023 330 400,00  330 400,00  0,00 RM 26.04.2023 

  6/2023 0,00  0,00  0,00 RM 10.05.2023 

  7/2023 710 000,00  710 000,00  0,00 RM 24.05.2023 

  8/2023 0,00  0,00  0,00 RM 07.06.2023 

  9/2023 366 100,00  366 100,00  0,00 RM 14.06.2023 

10/2023 375 000,00  375 000,00  0,00 ZM 26.06.2023 

11/2023 7 973 200,00  7 973 200,00  0,00 RM 12.07.2023 

12/2023 2 599 000,00  2 599 000,00  0,00 RM 02.08.2023 

13/2023 5 341 900,00  5 341 900,00  0,00 RM 30.08.2023 

14/2023 5 801 500,00  10 952 800,00  5 151 300,00 ZM 18.09.2023 

15/2023 750 000,00  750 000,00  0,00 RM 20.09.2023 

16/2023 461 900,00  461 900,00  0,00 RM 18.10.2023 

17/2023 788 500,00  788 500,00  0,00 RM 08.11.2023 

18/2023 807 000,00  807 000,00  0,00 ZM 04.12.2023 

19/2023 90 000,00  90 000,00  0,00 RM 06.12.2023 

20/2023 8 290 700,00  8 290 700,00  0,00 RM 20.12.2023 



5 

  

II. Vyhodnocení rozpočtu rok 2023  - příjmy                                          v tis. Kč 
      

Pol. Název položky 
Rozpočet 

Skutečnost 
Plnění v % 

Schválený Upravený Skut./Upr. 

1111 Daň z příjmů FO placená plátci 9 285,00 9 285,00 10 752,84 115,81 

1112 Daň z příjmů FO placená poplatníky 800,00 800,00 869,07 108,63 

1113 Daň z příjmů FO vybíraná srážkou 1 824,00 1 824,00 2 507,35 137,46 

1121 Daň z příjmů právnických osob 13 584,00 14 487,30 18 193,70 125,58 

1122 Daň z příjmů právnických osob - obec 3 000,00 3 284,00 3 283,96 100,00 

1211 DPH 31 305,70 31 305,70 32 709,75 104,48 

1334 Odvody za odnětí půdy ZPF 0,00 0,00 19,75 0,00 

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 0,00 0,00 0,15 0,00 

1341 Poplatek ze psů 45,00 45,00 44,47 98,83 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 20,00 20,00 39,44 197,22 

1345 Poplatek za odpadové hospodářství a komunální odpad 2 200,00 2 200,00 2 307,44 104,88 

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 0,00 0,00 53,50 0,00 

1361 Správní poplatky 400,00 400,00 323,06 80,77 

1381 Daň z hazardních her bez daně z technických her 300,00 491,30 464,63 94,57 

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her 0,00 0,00 0,00 0,00 

1385 Dílčí daň z technických her 2 000,00 6 774,20 7 504,88 110,79 

1511 Daň z nemovitých věcí 3 900,00 3 900,00 3 982,74 102,12 

DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 68 663,70 74 816,50 83 056,75 111,01 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 452,60 1 452,60 1 743,72 120,04 

2112 Příjmy z prodeje zboží 0,00 0,00  60,56 0,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 0,00 31,22 0,00 

2122 Odvody PO 908,00 945,40 945,29 99,99 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 655,00 655,00 597,96  91,29 

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a částí 9 735,00 9 735,00 11 163,10 114,67 

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí  3,50   3,50  5,15 147,17 

2141 Příjmy z úroků (část) 20,10 140,30 990,38 705,90 

2143 Kursové rozdíly v příjmech 0,00 0,00   0,04 0,00 

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 0,00 87,97 0,00 

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 0,00 15,30 15,81 103,32 

2310 Příjem z prodeje drobného dlouhodobého neinvestič. majetku 0,00 0,00 59,55 0,00 

2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 222,00 288,51 129,96 

2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 25,00 53,63 214,50 

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 400,00 542,40 1 499,56 276,47 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 13 174,20 13 736,50 17 542,45 127,71 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 0,00 4,23 0,00 

3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí 0,00 605,00 605,00 100,00 

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 4 299,50 4 346,00 4 345,99 100,00 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM 4 299,50 4 951,00 4 955,22 100,09 

4111 Neinv.přijaté transfery z všeob.pokl.správy státního rozpočtu 208,00 208,00 208,00 100,00 

4112 Neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu - souhrn.dot.vztah 3 671,90 3 674,90 3 671,90 100,00 

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 12 101,40 12 101,16 100,00 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4,00 136,20 136,15 99,96 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 1 500,30 1 500,31 100,00 

4313 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 320,00 0,00 0,00 0,00 

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 6 910,10 19 101,60 19 101,36 100,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 7 295,90 7 295,90 100,00 

PŘIJATÉ DOTACE CELKEM 11 114,00 44 015,30 44 014,79 100,00 

PŘÍJMY CELKEM 97 251,40 137 519,30 149 569,21 108,76 

 

 



6 

  

 

 

Komentář k vyhodnocení rozpočtu za rok 2023 – příjmy 

 

 

Celkové příjmy rozpočtu města tvoří podle zdrojů čtyři základní skupiny. Jedná se o příjmy daňové, 

nedaňové, kapitálové a přijaté transfery (dotace ze státního rozpočtu, Jihomoravského kraje a jiných 

veřejných rozpočtů). 

 

 

Daňové příjmy (pol. 1111-1511):  

Daně z příjmů právnických, fyzických osob a DPH (pol. 1111-1211) tvoří v rozpočtu města 

celkovou částku 68 316,68 tis. Kč, plnění na 112,00 % upraveného rozpočtu. 

Poplatky a daně z vybraných činností a služeb (pol. 1334-1361) 2 787,82 tis. Kč. Největší objem 

příjmů je za místní poplatek za odpadové hospodářství a komunální odpad 2 307,44 tis. Kč a 

správní poplatky 323,06 tis. Kč. 

Daně z hazardních a technických her (pol. 1381-1385) příjem do rozpočtu města 7 969,51 tis. 

Kč.  

Daň z nemovitých věcí (pol. 1511) 3 982,74 tis. Kč, plnění je na 102,12 % upraveného rozpočtu. 

Daňové příjmy celkem: 83 056,75 tis. Kč, plnění na 111,01 %. 

 

 

Meziroční srovnání daňových příjmů v letech 2020-2023 dle skutečnosti v tis. Kč 

Pol. Text  Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 

1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a 

funkčních požitků 

11 158 8 364 9 103 10 753 

1112 Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné 

výdělečné činnosti 

175 530 805 869 

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 1 067 1 375 1 788 2 507 

1121 Daň z příjmů právnických osob 7 985 11 604 13 528 18 194 

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 1 890 2 830 1 781 3 284 

1211 Daň z přidané hodnoty 21 891 25 939 30 713 32 710 

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního 

fondu 

101 57  230 20 

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 8 5 2 0 

1340 Poplatek za komunální odpad  1 466 1 530 x x 

1341 Poplatek ze psů 47 46 46 44 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 4 5 34 39 

1345 Poplatek za odkládání komunálního odpadu x x 1 452 2 307 

1349 Zrušené místní poplatky 3 x 79 54 

1361 Správní poplatky 354 488 444 323 

1381 Daň z hazardních her 302 383 435 465 

1385 Dílčí daň z technických her 4 083 3 828 6 375 7 505 

1511 Daň z nemovitých věcí 3 922 3 899 4 040 3 983 

Daňové příjmy celkem 54 456 60 883 

 

70 855 

 

83 057 

 



7 

  

 

Nedaňové příjmy (pol. 2111-2324): 

Příjmy z poskytování služeb a výrobků (pol. 2111) -  celková částka 1 743,72 tis. Kč – z toho: 

prodej dřeva 860,69 tis. Kč, poplatky za rybářské lístky 149,39 tis. Kč, vstupné z letního kina 

130,55 tis. Kč, vstupné zámek a kulturní akce 219,30 tis. Kč, správa kopírování 0,67 tis. Kč, prodej 

zpravodaje a inzerce 20,91 tis. Kč, hrobařské poplatky 24,85 tis. Kč, knihovna poplatky 9,05 tis. 

Kč, poplatek za veřejné toalety 23,84 tis. Kč,  umístění zařízení na vodojemu 174,56 tis. Kč, příjmy 

ze správy označníků zastávek 2,36 tis. Kč, parkovné nám. Svobody 110,37 tis. Kč, půjčování 

šlapacích kár 17,18 tis. Kč. 

Příjmy z prodeje zboží (pol. 2112) – prodej drobného zboží – Miroslavská kultura 60,56 tis. Kč. 

Ostatní příjmy z vlastní činnosti (pol. 2119) – příjmy z věcných břemen 31,22 tis. Kč. 

Odvody příspěvkových organizací (pol. 2122) – odvod z odpisů příspěvkových organizací celkem 

945,29 tis. Kč, z toho: ZŠ 359,40 tis. Kč, SMM 585,89 tis. Kč.   

Příjmy z pronájmu pozemků (pol. 2131) – pronájem pozemků ve vlastnictví města 597,96 tis. Kč. 

Pronájem ostat. nemovitostí (pol. 2132) - celková částka 11 163,10 tis. Kč, z toho SMM - bytové 

prostory 3 845,84 tis. Kč, nebytové prostory 1 490,51 tis. Kč, ostatní nájemné 1 003,85 tis. Kč, 

hřiště 1,00 tis. Kč, skládka 20,00 tis. Kč, koupaliště 19,36 tis. Kč, nájem za  DPS  796,51 tis. Kč, 

SMM -  pronájem vodovodů a kanalizací  3 903,83 tis. Kč, letního kina 5,00 tis. Kč, kulturního 

domu 16,00 tis. Kč, plochy 55,20 tis. Kč a zámek svatební obřady 6,00 tis. Kč 

Příjmy z pronájmu movitých věcí (pol. 2133) – celkem 5,15 Kč, z toho nájem za movité věci na 

zdravotním středisku 3,45 tis. Kč, kultura 0,85 tis. Kč a DPS 0,85 tis. Kč. 

Příjmy z úroků (pol. 2141) - úroky celkem 990,38 tis. Kč, z toho bankovní účty 1,04 tis. Kč, 

termínovaný vklad velmi krátký u ČSOB a.s. 666,94 tis. Kč (období 7-12/2023) a spořící účet u KB 

a.s.  (období 1-8/2023) 322,40 tis. Kč. 

Kursové rozdíly v příjmech (pol. 2143) – celková částka 0,04 tis. Kč. 

Sankční platby přijaté (pol. 2212) – celková částka 87,97 tis. Kč, z toho pokuty vybrané stavební 

odbor 10,50 tis. Kč, smluvní pokuty 37,67 tis. Kč a komisí pro projednávání přestupků 9,80 tis. Kč, 

příjem z pokut za porušení ochrany zemědělských půd 30 tis. Kč.  

Ostatní přijaté vratky transferů (pol. 2229) – celková výše 15,81 tis. Kč, z toho: vratka dotace 

v rámci finančního vyúčtování dotace ZŠ Miroslav 6,96 tis. Kč a MŠ 8,10 tis. Kč – vrácení 

průtokové dotace Jihomoravskému kraji, vratka dotace 0,75 tis. Kč. 

Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého neinvestičního majetku (pol. 2310) 

– celkem 59,55 Kč, z toho: zámek 4,20 tis. Kč, bytové hospodářství 35,35 tis. Kč a městská policie 

20,00 tis. Kč. 

Přijaté neinvestiční dary (pol. 2321) – celkem 288,51 tis. Kč - pořádání kulturních akcí města a 

propagaci 66,51 tis. Kč a příspěvek od Nadace ČEZ ve výši 150,00 tis. Kč na opravu kříže ul. 

Malinovského, ENERGOREGION 2020 dar na malou komunální techniku 72,00 tis. Kč. 

Přijaté pojistné náhrady (pol. 2322) – celkem 53,63 tis. Kč, z toho: likvidace pojistné události 

poškození veřejného osvětlení 28,67 tis. Kč a budova SMM 24,96 tis. Kč. 

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (pol. 2324) – celková částka 1 499,56 tis. Kč, z toho 

přeplatek z vyúčtování energií 184,46 tis. Kč, EKO-KOM tříděný odpad 525,74 tis. Kč, úhrada 

nákladů řízení přestupkové komise 6,00 tis. Kč, náhrada ubytování občanů Ukrajiny 669,30 tis. Kč, 

splátka dluhu 8,50 tis. Kč, EG.D a.s. konečné vyúčtování smlouvy 81,98 tis. Kč a ŘSD dohoda o 

narovnání 23,58 tis. Kč.  

Nedaňové příjmy celkem: 17 542,45 tis. Kč, plnění 127,71 %. 

 

 

 

Kapitálové příjmy: 

Příjmy z prodeje pozemků (pol. 3111) – příjem z prodeje pozemků 4,23 tis. Kč. 

Příjmy z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí (pol. 3112) – příjem z prodeje 

nemovitosti ul. Brněnská 605,00 tis. Kč. 



8 

  

Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku (pol. 3121) – celkem ve výši 4 345,99 tis. Kč, 

z toho: finanční dar na vybudování dopravní a technické infrastruktury v nové lokalitě U Cihelny ve 

výši 4 299,49 tis. Kč a finanční dar na projektovou dokumentaci pro společné povolení stavby 

„Prodloužení vodovodu na ulici Mlýnská, Miroslav“ ve výši 46,50 tis. Kč. 

Kapitálové příjmy celkem: 4 955,22 tis. Kč, plnění 100,09 %. 

 

 

 

 

Přijaté dotace: 

MF ČR – dotace ze státního rozpočtu souhrnný finanční vztah    3 671,90 tis. Kč 

MPSV – výkon sociální agendy 196,16 tis. Kč 

MV ČR – dotace na zabezpečení voleb prezidenta                                                                                              208,00 tis. Kč 

MŽP - Posílení separace odpadů ve městě Miroslav                                                           6 505,62 tis. Kč 

MŽP – Kompostéry pro občany města Miroslav                      3 571,13 tis. Kč 

MŽP – Miroslav, Kašenec – Výstavba splaškové kanalizace  10 528,54 tis. Kč 

MMR – Elektroinstalace v KD 3 066,62 tis. Kč 

MMR – Hřiště u ZŠ 3 843,40 tis. Kč 

Ministerstvo kultury – obnova věže zámku      750,00 tis. Kč 

 

JMK – Péče o zeleň                                           

 

60,00 tis. Kč 

JMK – Mezigenerační stmelování 25,00 tis. Kč 

JMK – Food Fest – Svět chutí      655,81 tis. Kč 

JMK – Miroslav, Kašenec – Výstavba splaškové kanalizace 4 795,90 tis. Kč 

JMK – Lesy – Ukládání klestu na hromady a valy              30,40 tis. Kč  

JMK  - Obnova dopravního značení DDH                                                            187,50 tis. Kč 

JMK  - Oprava schodišť a oken zámku                     375,00 tis. Kč 

JMK  - Oprava kříže na ul. Malinovského              37,00 tis. Kč 

JMK  - Výstavba garáže pro výjezdovou základnu         2 500,00 tis. Kč 

 

MŠMT – projekt ŠABLONY pro Mateřskou školu Pastelka                                                 

 

476,39 tis. Kč 

MŠMT – projekt ŠABLONY pro Mateřskou školu Sluníčko 375,87 tis. Kč 

MŠMT – projekt ŠABLONY pro Základní školu Miroslav 1 858,40 tis. Kč   

 

Neinvestiční přijaté transfery od obcí – přestupková komise                                                                              

          

           106,00 tis. Kč 

Neinvestiční přijaté transfery od obce Našiměřice – příspěvek na činnost JSDH                                                 30,15 tis. Kč 

 

 
           

Finanční dar z rozpočtu Jihomoravského kraje „Nejlépe opravená památka“         160,00 tis. Kč 

  

Přijaté dotace celkem: 44 014,79 tis. Kč, plnění na 100,00 %.  
 

  Účelové dotace byly čerpány dle uzavřených smluv. Dotace určená na konání voleb byla čerpána 

dle směrnice a v rámci finančního vypořádání roku 2023 byly nevyčerpané finanční prostředky 

vráceny na účet poskytovatele.  

 

     Příjmy města za rok 2023 činily 149 569,21 tis. Kč a k upravenému rozpočtu byly plněny 

na 108,76 %. 

 



9 

  

 

 

 

 

 

Graf: Příjmy – skutečnost rok 2023 – včetně financování (bez položky 8115) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

  

III. Vyhodnocení rozpočtu - výdaje za odvětvové třídění (paragrafy) v tis. Kč 
      

Par Název paragrafu 
Rozpočet 

Skutečnost 
Plnění v % 

Schválený Upravený Skut./Upr. 

1014 Ozdravování hospodářských zvířat a polních plodin 66,00 66,00 24,17 36,61 

1032 Podpora ostatních produkčních činností 577,50  607,90 432,62 71,17 

1036 Správa v lesním hospodářství 97,20 97,20 97,19 99,99 

1070 Rybářství 146,60 146,60 127,24 86,79 

2141 Vnitřní obchod 0,00 41,30 41,26 99,90 

2143 Cestovní ruch 295,00 304,00 135,30 44,51 

2199 Záležitosti průmyslu, staveb., obchodu a služeb j.n. 20,10 20,10 5,50 27,36 

2212 Silnice  7 019,20 11 287,30  6 213,22 55,05 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 397,30 5 709,00 1 860,64 32,59 

2223 Bezpečnost silničního provozu 120,00 144,20 111,61 77,40 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 300,30 300,30 300,30 100,00 

2310 Pitná voda 3 855,50 3 902,00 1 995,66 51,14 

2321 Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 6 872,90 25 920,80 19 077,82 73,60 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině     210,00  210,00  152,46 72,60 

3111 Mateřské školy 1 070,50 1 922,80 1 902,77 98,96 

3113 Základní školy 7 992,40 9 208,20 8 970,68 97,42 

3313 Filmová tvorba, distribuce a kina 406,00 406,00 318,80 78,52 

3314 Činnost knihovnická 998,00 998,00 824,43 82,61 

3319 Ostatní záležitosti kultury 5 197,80 6 178,60 4 712,80 76,28 

3326 Pořízení a obnova hodnot kulturního povědomí 125,00 525,20 346,07 65,89 

3329 Ostatní záležitosti ochrany památek a kulturní dědictví  310,60 3 321,10  2 127,77 64,07 

3330 Činnosti registrovaných církví a nábožen.  společností            70,00 370,00 370,00 100,00 

3341 Rozhlas a televize   104,00   104,00  39,64 38,12 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 228,00 228,00 140,81 61,76 

3392 Zájmová činnost v kultuře 5 359,90 5 980,10 5 327,72 89,09 

3399 Ostat.záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 1 002,00 1 092,90   960,24 87,86 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 9 209,00 9 791,00 9 639,71 98,45 

3419 Ostatní sportovní činnost 1 041,00 1 048,00 1 045,64 99,77 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 3 452,00 3 542,50 3 205,75 90,49 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 515,00 1 684,10 1 674,83 99,45 

3511 Všeobecná ambulantní péče 4 350,00 6 850,00 4 309,91 62,92 

3612 Bytové hospodářství 1 082,00 1 239,50 907,29 73,20 

3613 Nebytové hospodářství 3 900,00 4 352,20 4 167,25 95,75 

3631 Veřejné osvětlení 1 389,10 1 988,80 1 146,77 57,66 

3632 Pohřebnictví 65,00 107,00 45,99 42,98 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 2,00 2,00 0,44 21,78 

3635 Územní plánování 714,00 714,00 490,05 68,63 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 25 542,00 23 866,40 21 271,69 89,13 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 4 072,60 4 072,60 3 845,31 94,42 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 6,00 6,00 0,00 0,00 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 1 517,00 12 497,20 11 938,26 95,53 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0,00 143,90 143,88 99,98 

3799 Ostatní ekologické záležitosti 79,40 80,10 79,95 99,81 

4341 Soc. pomoc osob. v hmot. nouzi a občanům soc. nepřiz. 0,00 5,00 5,00 100,00 

4350 Domovy pro seniory 0,00 10,00 10,00 100,00 

4351 Ostatní asistence a pečovatelská služba 3 200,00 3 318,50 2 737,17 82,48 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 0,00 2,00 2,00 100,00 

4379 Ostatní služby v oblasti sociální prevence 90,00 92,00 92,00 100,00 

5213 Krizová opatření 150,00 150,00 0,00 0,00 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek  888,00   888,00 272,47 30,68 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 1 506,50 1 536,70 1 080,27 70,30 

6112 Zastupitelstva obcí 3 227,00 3 227,00 2 731,91 84,66 



11 

  

6118 Volba prezidenta republiky 208,00 208,00 196,79 94,61 

6171 Činnost místní správy 13 414,20 13 712,40 12 233,62 89,22 

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,00 142,40 142,09 99,78 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 765,10 765,10 238,93 31,23 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 109,50 109,60 109,57 99,97 

6399 Ostatní finanční operace 1 805,00   604,40 2 546,26 421,29 

6402 Finanční vypořádání minulých let 100,20 212,50 212,11 99,82 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 6 000,00 2 600,10 0,00 0,00 

VÝDAJE CELKEM 133 241,40 178 660,60 
 

143 139,63 80,12 

 

 

 

 

 

Komentář k vyhodnocení rozpočtu za rok 2023 - běžné a kapitálové výdaje  

 
 Celkové výdaje rozlišujeme na běžné (provozní) a kapitálové (investiční). V rámci běžných výdajů 

jsou financovány pravidelné provozní výdaje města. Jedná se o mzdy, ostatní osobní náklady, 

pořízení materiálu, spotřebu energií, pronájem zařízení, nákup služeb, opravy, finanční operace, 

dary a příspěvky spolkům a jiným nepodnikatelským subjektům včetně příspěvků zřízeným 

příspěvkovým organizacím. Kapitálové výdaje zahrnují platby za pořízení dlouhodobého majetku 

(stavby, komunikace, pozemky atd.) a výdaje s pořízením související (projektová dokumentace, 

dozor autorský a technický, bezpečnost práce, apod.). 
 

 

1014-Ozdravování zvířat - 24,17 tis. Kč, z toho: výdaje na zatoulané psy – ostatní osobní výdaje 

24,00 tis. Kč a ochranné pomůcky 0,17 tis. Kč. 

1032-Lesní hospodářství – 432,62 tis. Kč - výdaje za těžbu a přibližování dřeva 432,62 tis. Kč. 

1036-Správa v lesním hospodářství – 97,19 tis. Kč - výdaje za služby odborného lesního 

hospodáře. 

1070-Rybářství – 127,24 tis. Kč, z toho: zarybnění 32,22 tis. Kč, pšenice 22,38 tis. Kč, povolenky 

9,64 tis. Kč, správní poplatek 3,00 tis. Kč a služby dle příkazní smlouvy 60,00 tis. Kč. 

2141-Vnitřní obchod – 41,26 tis. Kč, pořízení smaltové tabule. 

2143-Cestovní ruch – 135,30 tis. Kč, z toho: členský příspěvek ZnojmoRegion, z.s. a Znojemské 

Podhorácko, z.s.  44,86 tis. Kč, reklamní předměty, kalendář a ostatní propagace 90,44 tis. Kč. 

2199-Záležitosti průmyslu, obchodu a jiné – 5,50 tis. Kč - členský příspěvek Okresní 

hospodářská komora. 

2212-Silnice – celkem 6 213,22 tis. Kč, z toho běžné výdaje 130,55 tis. Kč: strojní čištění 

komunikací 55,33 tis. Kč, vodorovné dopravní značení 58,21 tis. Kč,  měření hluku 14,76 tis. Kč a 

nájemné 2,25 tis. Kč.  

Z toho kapitálové výdaje: 6 082,67 tis. Kč  

Rekonstrukce ulice J. Fučíka – stavební práce včetně TDS a BOZP 4 340,08 tis. Kč 

Nová komunikace pro budoucí výstavbu RD, ulice Meruňková – administrace výběrového řízení 

53,24 tis. Kč.   

Rekonstrukce ul. Údolní IV. etapa – projektová dokumentace 160,00 tis. Kč. 

Lokalita U Cihelny – stavební práce včetně AD, TDS, BOZP 1 459,47 tis. Kč. 

Rekonstrukce ulice Kostelní – TDS a BOZP 69,88 tis. Kč 

2219-Chodníky – celkem 1 860,64 tis. Kč, z toho běžné výdaje 195,79 tis. Kč: vodné fontána na 

náměstí 14,02 tis. Kč, konzultace k podání žádosti a podání žádosti o dotaci 137,55 tis. Kč, ostatní 

5,87 tis. Kč, správní poplatek 0,10 tis. Kč, termopapír do parkovacích automatů 5,70 tis. Kč, HG 

průzkum parkoviště ul. Zápotockého 32,55 tis. Kč.  



12 

  

Z toho kapitálové výdaje: 1 664,85 tis. Kč 

Parkovací plocha A. Zápotockého – vpracování projektové dokumentace 150,00 tis. Kč. 

Pítko pro lidi a pro psy – pořízení pítka 40,16 tis. Kč. 

Parkovací stání u evangelického hřbitova – stavební práce včetně AD, TDS a BOZP 1 184,29 tis. 

Kč. 

Veřejný prostor ul. Komenského a ul. Kostelní - zpracování projektové dokumentace 290,40 tis. 

Kč. 

2223-Bezpečnost silničního provozu – 111,61 tis. Kč, z toho: běžné výdaje 32,08 tis Kč: 

elektrická energie 7,88 tis. Kč a konzultační služby 24,20 tis. Kč. 

Z toho kapitálové výdaje: 79,53 tis. Kč 

Radarový měřič rychlosti na ul. Husova – pořízení radarového měřiče 79,53 tis. Kč. 

2292-Dopravní obslužnost veřejnými službami – linková – příspěvek na dopravní obslužnost 

Jihomoravského kraji ve výši 300,30 tis. Kč na rok 2023. 

2310-Pitná voda - celkem 1 995,66 tis. Kč, z toho: běžné výdaje 948,77 tis. Kč -  oprava vodovodu 

948,77 tis. Kč. 

Z toho kapitálové výdaje: 1 046,89 tis. Kč 

Prodloužení vodovodu na ulici Mlýnská – projektová dokumentace 46,50 tis. Kč. 

Lokalita U Cihelny – stavební práce 1 000,39 tis. Kč. 

2321-Odpadní vody- celkem 19 077,82 tis. Kč, z toho běžné výdaje 621,17 tis. Kč – oprava 

kanalizačního radu na ulici J. Fučíka. 

Z toho kapitálové výdaje: 18 456,65 tis. Kč 

Lokalita ulic Rybniční, Mlýnská a Nádražní – geodetické zaměření 121,00 tis. Kč. 

Lokalita U Cihelny – stavební práce 1 624,59 tis. Kč.  

Rekonstrukce ulice J. Fučíka – stavební práce 953,82 tis. Kč.  

Splašková kanalizace  a 5-ti OK na ulicích Rybniční a Mlýnská – projektová dokumentace 769,20 

tis. Kč. 

Výstavba splaškové kanalizace Miroslav, Kašenec – zpracování a podání žádosti, výběrové řízení, 

stavební práce včetně AD, TDS a BOZP projektová dokumentace 14 988,04 tis. Kč. 

2341-Vodní díla v zemědělské krajině – celkem 152,46 tis. Kč  

Běžné výdaje 40,56 tis. Kč – nákup ryb, povolenky, cedule RAMOŠ. 

Z toho kapitálové výdaje: 111,90 tis. Kč 

Revitalizace mokřadu na rybníku Réna – projektová dokumentace a správní poplatek 111,90 tis. 

Kč.  

3111-Mateřské školy – celkem 1 902,77 tis. Kč, z toho: 

- MŠ Pastelka (ul. Husova) – běžné výdaje 1 133,89 tis. Kč, z toho: neinvestiční příspěvek na 

provoz školky 657,50 tis. Kč, neinvestiční dotace z MŠMT ŠABLONY 476,39 tis. Kč. 

- MŠ Sluníčko (ul. Malinovského) – běžné výdaje 768,88 tis. Kč, z toho: neinvestiční příspěvek na 

provoz školky 393,00 tis. Kč, neinvestiční dotace z MŠMT ŠABLONY 375,88 tis. Kč.  

3113-Základní školy – celkem 8 970,68 tis. Kč. 

Základní škola – běžné výdaje 7 717,20 tis. Kč, z toho: neinvestiční příspěvek na provoz školy a 

školní jídelny 5 846,70 tis. Kč, neinvestiční dotace z MŠMT ŠABLONY 1 858,40 tis. Kč a 

vypracování zpráv o realizaci projektů 12,10 tis. Kč. 

Z toho kapitálové výdaje: 1 253,48 tis. Kč.  

Investiční transfer ZŠ Miroslav – pořízení univerzální smažící pánve a chladící skříně 663,00 tis. 

Kč. 

Přístavba a přestavba kuchyně v budově DPS – studie 590,48 tis. Kč. 

3313-Letní kino – náklady na provoz celkem 318,80 tis. Kč - z toho běžné výdaje: dohody o 

pracovní činnosti 28,73 tis. Kč, voda 8,33 tis. Kč, energie 40,33 tis. Kč, materiál 129,31 tis. Kč, 

půjčovné filmů 104,63 tis. Kč, poštovní služby 0,52 tis. Kč a poplatky 6,95 tis. Kč. 

Hospodaření letního kina skončilo ztrátou ve výši 173,87 tis. Kč. 

 



13 

  

3314-Městská knihovna, organizační složka města - provozní náklady knihovny v Miroslavi a v 

Kašenci celkem 824,43 tis. Kč – z toho mzdové náklady vč. odvodů 628,28 tis. Kč, poplatky 0,02 

tis. Kč, ochranné pomůcky 0,17 tis. Kč, nákup materiálu 4,41 tis. Kč, nákup drobného 

dlouhodobého hmotného majetku 4,14 tis. Kč, nákup knih a časopisů 63,26 tis. Kč, voda 0,66 tis. 

Kč, spotřeba energie 45,30 tis. Kč, služby 76,36 tis. Kč, věcné dary 1,28 tis. Kč a poplatky 0,55 tis. 

Kč. 

 3319-Ostatní záležitosti kultury – celkem 4 712,80 tis. Kč. 

- Miroslavská kultura, organizační složka města - náklady na provoz a organizační zajištění 

menších akcí města celkem 2 865,68 tis. Kč – z toho mzdové náklady vč. odvodů 1 569,84 tis. Kč, 

náhrady v době nemoci 8,39 tis. Kč, odměna za užití duševního vlastnictví 28,55 tis. Kč, ochranné 

pomůcky 7,60 tis. Kč, drobný hmotný majetek 151,80 tis. Kč, nákup zboží za účelem dalšího 

prodeje 30,99 tis. Kč, materiál 210,46 tis. Kč, voda 6,08 tis. Kč, PHM 0,09 tis. Kč, energie 73,92 

tis. Kč, školení 1,34 tis. Kč, služby a ostatní nákupy 636,91 tis. Kč, pohoštění 37,34 tis. Kč a věcné 

dary 102,37 tis. Kč. 

- Meruňkobraní s jarmarkem u Floriána - 967,18 tis. Kč – výdaje na konání akce – hudební 

vystoupení skupin, zábavný program pro děti, pořadatelská činnost, materiál, pohoštění, věcné dary 

a poplatek OSA. 

-  Food Festival – Festival chutí - 816, 83 tis. Kč, výdaje na pořádání akce, dohody, hudební 

vystoupení skupin, pořadatelstká činnost, materiál, na projekt přispěl Jihomoravský kraj dotací 

655,81 tis. Kč 

- Mezigenerační stmelování - 28,51 tis. Kč - výdaje za materiál na projekt. Jihomoravský kraj 

přispěl dotací ve výši 25,00 tis. Kč. 

- Kronika - 34,60 tis. Kč – odměna za vedení kroniky 34,60 tis. Kč.  

3326-Pořízení,zachování a obnova hodnot kulturních, historických – 346,07 tis. Kč - výdaje  za 

věnce, kytice k památníkům, váza 14,35 tis. Kč, oprava kříže ul. Malinovského 331,72 tis. Kč za 

přispění příspěvku Nadace ČEZ ve výši 150,00 tis. Kč. 

3329-Záležitosti ochrany památek - zámek – celkem 2 127,77 tis. Kč, z toho: zpracování žádosti 

o dotaci 72,60 tis. Kč, průzkum 33,56 tis. Kč, elektromontážní práce 19,80 tis. Kč, restaurátorské 

práce 103,14 tis. Kč, oprava vnitřních dřevěných konstrukcí schodišť a oken zámku 1 898,67 tis. Kč 

za přispění dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 375,00 Kč a Ministerstva kultury ve 

výši 750,00 tis. Kč.   

3330-Činnosti registrovaných církví a náboženských společností – 370,00 tis. Kč, z toho: 

neinvestiční příspěvek Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Miroslavi – Rodinné centrum 

Medvídek ve výši 70,00 tis. Kč a finanční dar Římskokatolické farnosti Miroslav na opravu fasády 

a výplní otvorů kostela ve výši 300,00 tis. Kč. 

3341-Rozhlas a televize - místní rozhlas – celkem 39,64 tis. Kč, z toho: služby elektronických 

komunikací 4,00 tis. Kč, nákup služeb 1,14 tis. Kč a poplatek OSA 34,50 tis. Kč.  

3349-Ostatní záležitosti sděl. prostředků - zpravodaj – 140,81 tis. Kč vydávání Miroslavského 

zpravodaje, z toho: výdaj na odměny podle dohod 24,10 tis. Kč a tisk 116,71 tis. Kč. 

3392-Zájmová činnost v kultuře - kulturní domy – celkem 5 327,72 tis. Kč. 

KD Miroslav – běžný výdaj 621,59 tis. Kč, z toho: nákup materiálu 5,25 tis. Kč, nákup služeb 0,20 

tis. Kč, malířské práce, broušení, lakování a tmelení parket 610,20 tis. Kč, opravy a zasklení oken 

5,94 tis. Kč. 

Z toho kapitálové výdaje: 4 706,13 tis. Kč 

Elektroinstalace v kulturním domě Miroslav – stavební práce 4 706,13 tis. Kč. 

3399-Ostatní záležitosti kultury – 960,24 tis. Kč, z toho: běžné výdaje 580,30 tis. Kč – SPOZ – 

163,06 tis. Kč: nákup dárků - životní výročí občanů a vítání občánků 103,42 tis. Kč, dohody o 

pracovní činnosti vč. odvodů 14,95 tis. Kč, ostatní materiál 26,73 tis. Kč, služby 17,96 tis. Kč 

 - Hody Miroslav – 227,64 tis. Kč – zapůjčení krojů, hudba, mája, rozmarýny, videozáznam, 

poplatky OSA, pohoštění a ostatní materiál. 

- Hody Kašenec – 94,52 tis. Kč - zapůjčení krojů, pohoštění, videozáznam, ostatní materiál a 

poplatky OSA. 



14 

  

- Babské hody – 66,14 tis. Kč – hudba, pronájem WC, rozmarýn, poplatek OSA. 

- Kultura Kašenec – 28,94 tis. Kč – ohňostroj, kulturní akce. 

Z toho kapitálové výdaje: 379,94 tis. Kč 

Socha kněžna Miroslava  – zhotovení sochy 379,94 tis. Kč. 

3412-Sportovní zařízení – celkem: 9 639,71 tis. Kč, z toho: běžné výdaje 112,80 tis. Kč – pořízení 

betonového pítka, basketbalová deska, koš a síť 53,43 tis. Kč, nákup materiálu 0,20 tis. Kč, 

pojištění 11,88 tis. Kč, údržba víceúčelového sportoviště 42,94 tis. Kč.  

Hřiště Kašenec – elektrická energie 4,35 tis. Kč. 

Z toho kapitálové výdaje: 9 526,91 tis. Kč 

Hřiště – sportovní areál u ZŠ – stavební práce, TDI 9 526,91 tis. Kč. MMR přispělo na projekt 

v roce 2023 dotací ve výši 3 843,40 tis. Kč. 

3419-Ostatní tělovýchovná činnost – celkem 1 045,64 tis. Kč, z toho: neinvestiční individuální 

dotace dle uzavřených smluv FC Miroslav, z.s. 500,00 tis. Kč, TJ Miroslav, z.s. 518,00 tis. Kč, 

ČSS, z.s. sportovně střelecký klub Miroslav 20,64 tis. Kč a finanční dar 7 tis. Kč na akci 

„Nejúspěšnějsí sportovec okresu Znojmo za rok 2022“. 

3421-Využití volného času dětí a mládeže DDH - celkem 3 205,75 tis. Kč, běžné výdaje 12,10 tis. 

Kč, z toho: ostatní osobní výdaje půjčování kár 12,00 tis. Kč, poplatek 0,10 tis. Kč.  

Z toho kapitálové výdaje: 3 193,65 tis. Kč 

Dětská hřiště – dodání a montáž herních prvků na dětská hřiště 214,46 tis. Kč. 

Objekt zázemí dopravního hřiště (sklad kol, koloběžek, kár) – stavební práce 2 979,19 tis. Kč. 

3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace – 1 674,83 tis. Kč, neinvestiční výdaje 517,84 tis. Kč, 

z toho: příspěvek na činnost – Myslivecké sdružení Hubertus 150,00 tis. Kč, Spolek miroslavských 

vinařů, z.s. 110,00 tis. Kč, MSKS, Kynologický klub Miroslav 110,00 tis. Kč, MIRONUS, z.s. 45 

tis. Kč, Rybářský spolek Miroslav Réna, z.s. 40,00 tis. Kč a Družina pánů z Miroslavi, z.s. 50 tis. 

Kč. Montáž přívodního kabelu pro nabíječku na nám. Svobody 0,74 tis. Kč, tisk letáku ptačí 

pozorovatelna 12,10 tis. Kč. 

Z toho kapitálové výdaje: 1 156,99 tis. Kč 

Ptačí pozorovatelna – výstavba ve výši 1 156,99 tis. Kč za přispění dotace z MMR ve výši 577,70 

tis. Kč, kterou město obdrží v roce 2024. 

3511-Všeobecná ambulantní péče - zdravotní středisko – 4 309,91 tis. Kč, neinvestiční výdaje 

všeobecný materiál zhotovení klíčů 0,21 tis. Kč. 

Z toho kapitálové výdaje: 4 309,70 tis. Kč  

Výjezdová základna ZZS JMK – stavební práce, dozor stavby 4 309,70 tis. Kč. 

3612-Bytové hospodářství – celkem 907,29 tis. Kč, běžné výdaje 749,79 tis. Kč, z toho: oprava 

fasády budovy nám. Svobody 13 – dofinancování akce 701,87 tis. Kč, smaltované domovní cedule 

7,23 tis. Kč, statické posouzení objektu a znalecké posudky 40,69 tis. Kč.  

Z toho kapitálové výdaje: 157,50 tis. Kč 

Bytová výstavba za kulturním domem  – připojení k distribuční soustavě 157,50 tis. Kč. 

3613-Nebytové hospodářství – 4 167,25 tis. Kč – z toho: běžné výdaje 4 161,44 tis. Kč – oprava 

veřejných WC včetně vstupu – realizace, TDS+AD+BOZP.  

Z toho kapitálové výdaje: 5,81 tis. Kč 

Kanalizační přípojka pro hostinec Kašenec – projektová dokumentace 5,81 tis. Kč.  

3631-Veřejné osvětlení – celkem 1 146,77 tis. Kč – běžné výdaje 67,27 tis. Kč oprava veřejného 

osvětlení. 

Z toho kapitálové výdaje: 1 079,50 tis. Kč 

Veřejné osvětlení ul. Mičurinova + Kašenec – stavební práce 402,06 tis. Kč. 

Veřejné osvětlení ulice U Cihelny – stavební práce 253,94 tis. Kč. 

Veřejné osvětlení ulice J. Fučíka – stavební práce 423,50 tis. Kč. 

3632-Pohřebnictví - hřbitovy – 45,99 Kč, z toho: voda 3,99 tis. Kč a zpracování studie 42,00 tis. 

Kč. 

3633- Inženýrské sítě – 0,44 tis. Kč - opravy a udržování plyn. zařízení 0,44 tis. Kč. 

3635- Územní plánování – zpracování změny územního plánu č. 6 dílčí platba 490,05 tis. Kč.  



15 

  

3639-Komunální služby a územní rozvoj – celkem 21 271,69 tis. Kč, běžné výdaje 21 206,44 tis. 

Kč z toho: členské příspěvky Euroregion Pomoraví, Sdružení místních samospráv ČR, Svaz měst a 

obcí ČR a Energoregion 2020  42,58 tis. Kč, nákup malé komunální techniky 99,38 tis. Kč, na 

pořízení finanční dar od ENERGOREGION 2020 ve výši 72,00 tis. Kč, nájemné 14,52 tis. Kč, 

regulace holubů 40,00 tis. Kč,  rozdělení pozemků, zaměření a znalecké posudky 78,04 tis. Kč, 

výměna skel 29,96 tis. Kč, daň z nemovitých věcí 0,46 tis. Kč a správní poplatky 2,10 tis. Kč. 

Správa majetku města – příspěvek na provoz 20 899,40 tis. Kč. 

Z toho kapitálové výdaje: 65,25 tis. Kč 

Nákup pozemků – 65,25 tis. Kč. 

3722-Sběr a svoz komunálních odpadů – 3 845,31 tis. Kč, z toho: svoz tuhého domovního 

odpadu 3 840,11 tis. Kč a tisk letáků 5,20 tis. Kč. 

3723-Sběr a svoz ostatních odpadů – 0,00 tis. Kč – rozpočtovány finanční prostředky na pronájem 

kontejneru na oděvy.  

3725-Využívání a zneškodňování komunálních odpadů – 11 938,26 tis. Kč realizace projektů 

„Posílení separace odpadů ve městě Miroslav“ a „Kompostéry pro občany města Miroslav“ za 

přispění dotace z MŽP ve výši 10 076,75 tis. Kč. V rámci projektu byly pořízeny nádoby na odpad, 

průmyslové myčky na kelímky, kelímky, regály, boxy, kompostéry pro občany a štěpkovač.  

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – 143,88 tis. Kč, z toho: ošetření stromů v zámeckém 

parku 105,88 tis. Kč, za přispění dotace z rozpočtu JMK ve výši 60,00 tis. Kč a zpracování studie 

38,00 tis. Kč. 

3799-Ostatní ekolog. záležitosti - Mikroregion – 79,95 tis. Kč, z toho: členský příspěvek na rok 

2023 (15 Kč/obyvatele) 45,71 tis. Kč a investiční příspěvek na pořízení nabíjecích stanic 34,24 tis. 

Kč. 

4341-Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a občanům sociálně nepřizpůsobivým - 5,00 tis. 

Kč finanční dar Diecézní charita Brno. 

4350-Domovy pro seniory - 10,00 tis. Kč finanční dar Domov pro seniory Skalice, p.o.  

4351-Osobní asistence, pečovatelská služba – Dům s pečovatelskou službou – 2 737,17 tis. Kč, 

z toho: vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci topení 165,00 tis. Kč, rekonstrukce 

tepelné soustavy v budově 2 433,37 tis. Kč, bezpečnostně technické kontroly 18,52 tis. Kč, 

všeobecný materiál 1,85 tis. Kč a finanční příspěvek na sociální služby Městu Moravský Krumlov 

118,43 tis. Kč.  

4359-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče - 2,00 tis. Kč finanční dar Diakonie 

Broumov. 

4379-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence – 92,00 tis. Kč, z toho: příspěvek na 

činnost spolkům Spolek miroslavských seniorů, z.s. Miroslav 50,00 tis. Kč a Svazu tělesně 

postižených v ČR, z.s. Miroslav 40,00 tis. Kč dle uzavřených smluv. Finanční dar Linka bezpečí, 

z.s. Praha na zabezpečení provozu krizové linky ve výši 2,00 tis. Kč.  

5213-Krizová opatření – rozpočtovány finanční prostředky na zabezpečení úkolů civilní ochrany. 

Povinná rezerva dle zákona č. 118/2001 Sb. 

5311-Bezpečnost a veřejný pořádek – 272,47 tis. Kč – náklady na zabezpečení bezpečnosti a 

veřejného pořádku ve městě – z toho: dohody 3,00 tis. Kč, vyúčtování služeb - kancelář 6,65 tis. 

Kč, služby bezpečnostního centra 2,79 tis. Kč a poplatky 4,00 tis. Kč. Finanční prostředky Městu 

Moravský Krumlov dle veřejnosprávní smlouvy – činnost strážníků 210,00 tis. Kč.  

Kamerový systém – běžné výdaje 46,03 tis. Kč, z toho: technické zhodnocení kamerového systému 

31,60 tis. Kč, služby a servis 14,43 tis. Kč. 

5512-Požární ochrana – 1 080,27 tis. Kč 

- Hasiči (zásahová jednotka) – běžné výdaje 854,97 tis. Kč - z toho: ostatní platy vč. odvodů 38,93 

tis. Kč, ochranné pomůcky a prádlo, oděv 49,60 tis. Kč, drobný hmotný majetek 62,91 tis. Kč, 

ostatní materiál 60,03 tis. Kč, voda 2,13 tis. Kč, energie 80,10 tis. Kč, PHM 76,34 tis. Kč, služby 

elektronických komunikací 6,84 tis. Kč, pojištění 129,54 tis. Kč, školení 3,70 tis. Kč,  ostatní služby 

57,47 tis. Kč, opravy 47,58 tis. Kč, členský příspěvek Sdružení hasičů 3,02 tis. Kč a věcné dary 

6,02 tis. Kč.   



16 

  

- Sbor dobrovolných hasičů – příspěvek na činnost 230,76 tis. Kč.  

Z toho kapitálové výdaje: 225,30 tis. Kč 

Výstavba hasičská zbrojnice – projektová dokumentace 75,26 tis. Kč. 

Lodní kontejner – pořízení kontejneru 150,04 tis. Kč. 

6112-Zastupitelstvo – 2 731,91 tis. Kč náklady na činnost zastupitelstva, z toho: odměny členům 

zastupitelstva a komisí, vč. odvodů 2 664,25 tis. Kč, ochranné pomůcky 1,03 tis. Kč, materiál 0,94 

tis. Kč, pojištění 0,50 tis. Kč, ostatní služby a nákupy 55,05 tis. Kč, dary 9,04 tis. Kč, cestovné 1,10 

tis. Kč. 

6118-Volba prezidenta republiky – 196,79 tis. Kč výdaje na zajištění volby prezidenta ČR, výdaje 

jsou hrazeny z dotace.  

6171-Činnost vnitřní správy – celkem 12 233,62 tis. Kč, neinvestiční výdaje 12 148,28 tis. Kč, 

z toho: provozní náklady na činnost státní správy a samospráv, z toho: mzdové prostředky, dohody 

vč. odvodů 9 138,00 tis. Kč (z toho dotace z Ministerstva práce a sociálních věci 196,16 tis. Kč na 

výkon sociální agendy), ochranné pomůcky 15,18 tis. Kč, prádlo 4,48 tis. Kč,  knihy a tisk 7,91 tis. 

Kč, drobný hmotný majetek 221,37 tis. Kč, nákup materiálu vč. kancelářského 371,40 tis. Kč, 

studená voda 10,98 tis. Kč, energie 267,78 tis. Kč, PHM 63,07 tis. Kč, poštovné 132,64 tis. Kč, 

telefony a internet 124,99 tis. Kč, pojištění 30,35 tis. Kč, platby daní a poplatků 4,66 tis. Kč, ostatní 

služby a platby 1 138,91tis. Kč (příspěvky na stravování, udržovací poplatky k programové 

vybavení, servis sítě, bezpečností služby, revize a prověrky BOZP, daňové poradenství, přezkum 

hospodaření, svoz odpadu, lékařské prohlídky, školení, rozhlasové a televizní poplatky, inzerce), 

opravy 123,42 tis. Kč, programové vybavení 56,48 tis. Kč, cestovné 4,60 tis. Kč, pohoštění 60,43 

tis. Kč, ostatní nákupy a náhrady 66,33 tis. Kč, věcné dary 0,52 tis. Kč, nákup kolků 2,00 tis. Kč,  

náhrady v době nemoci 48,29 tis. Kč. Sociální fond – čerpání dle pravidel fondu 254,49 tis. Kč. 

Z toho kapitálové výdaje: 85,34 tis. Kč 

Informační vitrína – pořízení vitríny 42,84 tis. Kč. 

Insignie se státním znakem – pořízení insignie 42,50 tis. Kč. 

6221-Humanitární zahraniční pomoc přímá – 142,09 tis. Kč – výdaje z vyúčtování služeb 

bydlení občanů z Ukrajiny v obecních bytech. 

6310-Obecné výdaje – 238,93 tis. Kč, z toho: poplatky peněž. ústavům 55,13 tis. Kč. Splátky 

úroků z úvěru – 183,80 tis. Kč. 

6320-Pojištění funkčně nespecifikované – 109,57 tis. Kč pojištění majetku města a odpovědnosti 

za škodu způsobenou jinému subjektu. 

6399-Ostatní finanční operace – 2 546,26 tis. Kč, z toho: daň z příjmů za město 3 283,96 tis. Kč, 

DPH za město -737,70 tis. Kč. 

6402-Finanční vypořádání z minulých let – 212,11 tis. Kč vratka nevyčerpané účelové dotace 

určené na konání voleb do zastupitelstva obce Jiřice u Miroslavi, 0,48 tis. Kč, vratka dotace určené 

na konání voleb do zastupitelstva obce 43,35 tis. Kč, vratka nevyčerpané dotace určené na konání 

volby prezidenta ČR 56,23 tis. Kč, vratka dotace JMK 97,00 tis. Kč – Výstavba objektu zázemí na 

DDH, vratka dotace od ZŠ p.o. z dotace OP VVV z MŠMT 6,96 tis. Kč a vratka dotace od MŠ 

Pastelka a Sluníčko na obědy dětem 8,09 tis. Kč.  

6409-Ostatní činnost - rezerva – 0,00 tis. Kč - zůstatek rezervy ve výši 2 600,10 tis. Kč, z toho 

neinvestiční rezerva 2 600,10 tis. Kč. 

 

 

     Výdaje za rok 2023 byly ve výši 143 139,63 tis. Kč a byly plněny k upravenému rozpočtu 

na 80,12 %. 

 

 

 

 

 

 



17 

  

 

Graf: Výdaje – skutečnost rok 2023 – včetně financování (bez položky 8115) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

  

Vyhodnocení rozpočtu - celkové výdaje dle položek                      v tis. Kč 
      

Pol. Název položky 
Rozpočet 

Skutečnost 
Plnění v % 

Schválený Upravený Skut./Upr. 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 8 400,00 8 525,20 8 275,76 97,07 

5019 Ostatní platy 40,00 40,00 0,00  0,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 905,00 1 060,00 769,77 72,62 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 200,00 2 200,00 2 143,95 97,45 

5031 Povinné pojistné na soc.zab. a přísp. na st.polit. zam. 2 739,00 2 770,50 2 347,15 84,72 

5032 Povinné pojistné na zdravotní pojistní 1 004,00 1 007,80 961,52 95,41 

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 36,50 36,60 34,36 93,88 

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 142,30 142,50 89,27 62,65 

5123 Podlimitní technické zhodnocení 0,0 31,70 31,60 99,69 

5131 Potraviny 0,00 0,20 0,17 83,50 

5132 Ochranné pomůcky 89,80 93,00 63,26 68,02 

5133 Léky a zdravotnický materiál 51,50 51,50 0,20 0,39 

5134 Prádlo, oděv a obuv 19,00 34,10 22,49 65,96 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 261,00 264,30 187,89 71,09 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1 424,60 11 553,10 8 812,38 76,28 

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 32,00 32,00 30,99 96,84 

5139 Nákup materiálu j.n. 1 638,40 2 963,60 2 458,23 82,95 

5141 Úroky vlastní 710,00 709,80 183,80 25,89 

5151 Studená voda 61,50 95,40 74,39 77,97 

5153 Plyn 530,00 354,00 247,23 69,84 

5154 Elektrická energie 779,60 755,90 367,09 48,56 

5156 Pohonné hmoty a maziva 174,00 174,00 139,49 80,17 

5161 Poštovní služby 215,00 314,00 135,51 43,16 

5162 Služby elektronických komunikací 137,70 265,90 158,83 59,73 

5163 Služby peněžních ústavů 311,10 364,90 345,65 94,72 

5164 Nájemné 170,00 177,30 16,67 9,40 

5166 Poradenské a právní služby 330,00 346,20 145,74 42,10 

5167 Služby školení a vzdělávání 213,00 172,90 107,94 62,43 

5168 Zpracování dat a služby s informačními technologiemi 472,00 506,80 475,55 93,83 

5169 Nákup ostatní služeb 15 318,40 13 202,10 9 335,26 70,71 

5171 Opravy a udržování 6 939,00 17 479,80 11 176,98 63,94 

5172 Programové vybavení 50,00 56,50 56,48 99,97 

5173 Cestovné 33,00 31,60  5,70 18,03 

5175 Pohoštění 273,00 390,60 342,37 87,65 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 201,80 240,80 208,39 86,54 

5191 Zaplacené sankce a odstupné 0,00 0,20 0,20 99,50 

5192 Poskytnuté náhrady 5,00  5,00 0,13 2,58 

5194 Věcné dary 285,50 333,70 235,36 70,53 

5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 10,00 0,00 0,00 0,00 

5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením 1 898,00 1 916,00 1 882,40 98,25 

5223 Neinvestiční transfery církvím a nábož. společnostem 70,00 377,00 377,00 100,00 

5321 Neinvestiční dotace obcím 0,00 344,60 344,42 99,95 

5323 Neinvestiční transfery krajům 300,30 300,30 300,30 100,00 

5329 Neinvestiční transfery veřej. rozpočtům územní úrovně 45,10 45,80 45,71 99,79 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 30 239,90 27 796,60 27 796,60 100,00 

5336 Neinvestiční transf.zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00  2 710,80 2 710,67 100,00 

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 0,00 10,00 10,00 100,00 

5361 Nákup kolků 20,00 16,20 2,00 12,35 

5362 Platby daní státnímu rozpočtu      -1 167,00 -2 653,40 -732,34 27,60 

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 4,00 4,00 100,00 

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřej.rozp.ústř.úrovně 100,20 107,20 107,02 99,83 

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům 3 001,00 3 287,40 3 287,36 100,00 



19 

  

5366 Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 0,00 105,30 105,10 99,81 

5424 Náhrady mezd v době nemoci 196,80 190,00 56,68 29,83 

5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 280,50 280,50 254,49 90,73 

5901 Nespecifikované rezervy 3 000,00 3 600,10 0,00 0,00 

5903 Rezerva na krizová opatření 150,00 150,00 0,00 0,00 

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 5,00 5,00 0,00 0,00 

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 84 342,50 105 376,90 86 539,16 82,12 

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 714,00 714,00 490,05 68,63 

6121 Budovy, haly a stavby 40 207,60 67 098,20 52 624,30 78,43 

6122 Stroje, přístroje a zařízení   280,00 2 731,70 2 681,13 98,15 

6127 Kulturní předměty 0,00  42,50  42,50 100,00 

6130 Pozemky 2 000,00 2 000,00 65,25 3,26 

6349 Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně  34,30 34,30 34,24  99,83 

6351 Investiční transfery zřízeným PO 663,00 663,00   663,00 100,00 

6901 Rezervy kapitálových fondů 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM 48 898,90 73 283,70 56 600,47 77,23 

VÝDAJE CELKEM 133 241,40 178 660,60 143 139,63 80,12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

  

Vyhodnocení kapitálových výdajů za odvětvové třídění             v tis. Kč 
      

Par Název paragrafu 
Rozpočet 

Skutečnost 
Plnění v % 

Schválený Upravený Skut./Upr. 

1070 Rybářství a myslivost 0,00 3,00 3,00 100,00 

2212 Silnice  6 739,20 11 007,30  6 082,67 55,26 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 220,00 3 546,70 1 664,85 46,94 

2223 Bezpečnost silničního provozu 100,00 100,00 79,53 79,53 

2310 Pitná voda 1 260,50  1 307,00 1 046,89 80,10 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 5 762,90 21 835,20 18 456,65 84,53 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 0,00 111,90 111,90 100,00 

3111 Mateřské školy 20,00 20,00 0,00 0,00 

3113 Základní školy 1 503,00 1 490,90 1 253,48 84,08 

3329 Ostatní záležitosti ochrany památek  140,00 140,00 0,00 0,00 

3392 Zájmová činnost v kultuře 4 700,90 4 710,90 4 706,13 99,90 

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků 350,00 410,00 379,94 92,67 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 9 160,00 9 676,00 9 526,91 98,46 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 3 200,00 3 194,20 3 193,65 99,98 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 10,00 1 166,00 1 156,99 99,23 

3511 Všeobecná ambulantní péče 4 350,00 6 849,70 4 309,69 62,92 

3612 Bytové hospodářství 0,00 157,50 157,50 100,00 

3613 Nebytové hospodářství 0,00   5,90   5,81 98,44 

3631 Veřejné osvětlení 1 389,10 1 955,10 1 113,13 56,93 

3632 Pohřebnictví  5,00  5,00 0,00 0,00 

3635 Územní plánování 714,00 714,00 490,05 68,63 

3639 Komunální služby a územní rozvoj 2 050,00 2 050,00 65,25 3,26 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 0,00 2 451,70 2 451,57 99,99 

3799 Ostatní ekologické záležitosti 34,30 34,30 34,24 99,83 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 190,00 256,00 225,30 88,01 

6171 Činnost veřejné správy 0,00 85,40 85,34 99,93 

6409 Rezervy kapitálových výdajů 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM 48 898,90 73 283,70 56 600,47 77,23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

  

 

 

Graf: Vyhodnocení skutečnosti kapitálových výdajů za oddíly – rok 2023 

 

 

 
 

 



22 

  

 

IV. Vyhodnocení rozpočtu rok 2023- financování                         v tis. Kč 
      

Položka Název 
Rozpočet 

Skutečnost 
Plnění v % 

Schválený Upravený Skut./Upr. 

8115 Bankovní účty - změna stavu krát.prostř. 33 735,00  33 735,00 -3 980,38 -11,80 

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)  6 000,00 11 151,30 0,00 0,00 

8124 Uhrazené splátky dlouhodob.přijatých půjč.prostř. (-) -3 745,00 -3 745,00 -2 449,20 65,40 

FINANCOVÁNÍ CELKEM 35 990,00 41 141,30 -6 429,58 -15,63 

 

 

 

 

 

 

 

Komentář k vyhodnocení rozpočtu za rok 2023 financování: 

 
8115-Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech – do rozpočtu byly 

zapojeny finanční prostředky z roku 2022 ve výši 33 735,00 tis. Kč. 

8123-Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky – otevřený úvěr u Komerční banky a.s. na 

investiční akce města na částku 30 000,00 tis. Kč nebyl v roce 2023 čerpán. 

8124-Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků - splátky úvěru u 

Komerční banky a.s. na investiční akce města z roku 2015 ve výši 2 449,20 tis. Kč. 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

  

 

V. Dotace a návratné finanční výpomoci poskytnuté městem v roce 2023 
Poskytnuté dotace organizacím a spolkům: 

Název organizace/spolku 
Schválená 
částka dle 
dodatků 

 Čerpáno 
Odvod 

nevyčerpané 
dotace 

Český střelecký svaz, z.s. – sportovně 
střelecký klub 
IČO 67011381 

23 000,00 Kč 20 636,00 Kč  2 364,00 Kč 

Farní sbor ČCE 
Rodinné centrum Medvídek 
IČO 45669201 

70 000,00 Kč  67 000,00 Kč 3 000,00 Kč  
vráceno v roce 

2024 

FC Miroslav 
IČO 45670714 

500 000,00 Kč        500 000,00 Kč 0,00 Kč 

MIRONUS, z.s. 
IČ O04082087 

         45 000,00 Kč  45 000,00 Kč 0,00 Kč  

Myslivecký spolek Hubertus Miroslav 
IČO 49438581 

       150 000,00 Kč  150 000,00 Kč 0,00 Kč 

Sdružení dobrovolných hasičů Miroslav                     
IČO 45657718 

       262 000,00 Kč  230 761,00Kč 31 239,00 Kč  

Sdružení miroslavských vinařů  
IČO 01619861 

       110 000,00 Kč  110 000,00 Kč 0,00 Kč 

Spolek miroslavských seniorů   
IČO 26610558 

       50 000,00 Kč  50 000,00 Kč 0,00 Kč 

Svaz tělesně postižených v ČR z.s.  
IČO 75038951  

         40 000,00 Kč  40 000,00 Kč 0,00 Kč 

MSKS, Kynologický klub Miroslav 
IČO 70973601 

       110 000,00 Kč  110 000,00 Kč 0,00 Kč  

TJ Miroslav  
IČO 44026811  

518 000,00 Kč 518 000,00 Kč 0,00 Kč  

Rybářský spolek Miroslav-Réna, z.s. 
IČO: 07971001 

         40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 0,00 Kč 

Družina pánů z Miroslavi 
IČO 11829907 

50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 0,00 Kč 

C e l k e m     1 968 000,00 Kč     1 931 397,00 Kč 36 603,00 Kč 

 

 

 

 

 

 



24 

  

Poskytnuté finanční příspěvky územně samosprávným celkům: 

 

Název  
Poskytnutá 

částka 
Účel dotace  Čerpáno 

Odvod 
nevyčerpané 

dotace 

Město Moravský Krumlov 118 429 Kč 
Spolufinancování  
sociálních služeb  

118 429 Kč 0 

 

 

Město Miroslav poskytlo dotaci neziskovým organizacím a Městu Moravský Krumlov dle 

uzavřených smluv. Veškeré dotace byly vyúčtovány a nevyčerpané prostředky byly vráceny na účet 

města. 

 

 

 

Město Miroslav v roce 2023 neposkytlo žádnou návratnou finanční výpomoc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

VI. Stav finančních prostředků na účtech města ke dni 31.12.2023 

 

Běžný účet u KB a.s.    1 068 045,63 Kč 

Provozní účet u ČS a.s.                           78 519,45 Kč 

Příjmový účet u KB a.s.                                                                                          643,02 Kč 

Provozní účet u ČSOB a.s.                   250 243,21 Kč 

Běžný účet u ČNB-dotace ÚSC        486,34 Kč 

Termínovaný vklad velmi krátký u ČSOB a.s.                                      36 266 938,54 Kč                  

Stav na účtech města celkem           37 664 876,19 Kč 

  

  

Sociální fond u KB a.s.                                                                                    397 688,29 Kč 

Fond rezerv u KB a.s.                                                                                            992,23 Kč 

Stav na účtech peněžních fondů města                                                                               398 680,52 Kč 

  

Depozitní účet u KB a.s.                                                                                  412,34 Kč 

  

Zvláštní účet u ČS a.s. – veřejná sbírka 978 335,10 Kč 

Socha „Kříž k 800 letům města Miroslavi“ zahájení sbírky od 1.1.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

  

 

 

VII. Tvorba a použití peněžních fondů města k 31.12.2023  
 

Město Miroslav spravuje Sociální fond. Účetně se eviduje neaktivní fond rezervní - zůstatek 

k 31.12.2023 činí 992,23 Kč. 
 

 

Sociální fond 
 

Příjmy: příděl do fondu                                                                           282 913,00 Kč 

 úroky z účtu                                                                                       40,47 Kč 
 

Výdaje: stravování a další čerpání dle zásad                257 483,13 Kč 

 bankovní poplatky                                                                             19,87 Kč 

Stav fondu k 31.12.2023                                                                        397 688,29 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

VIII. Přehled o úvěrech a půjčkách města k 31.12.2023 

 

     Zastupitelstvo města na svém 29. zasedání dne 18. června 2018 schválilo přijetí úvěru č. 

99020766587 u KB, a.s. ve výši 20 000 000,00 Kč za účelem financování investičních akcí města. 

Úvěr byl čerpán až v roce 2019, dle úvěrové smlouvy se začal splácet od července 2019 a v roce 

2023 bylo splaceno 2 449 200,00 Kč. Zůstatek úvěru ke dni 31.12.2023 byl ve výši 8 978 600,00 

Kč.  

 

     Zastupitelstvo města na svém 20. zasedání dne 28. června 2021 schválilo přijetí nového úvěru č. 

99029868897 z KB, a.s. výši 30 000 000,00 Kč za účelem financování investičních akcí města. Ke 

dni 31.12.2023 úvěr nebyl čerpán.  

     

 

 

 

 

 

 

IX. Dluhová služba 
    

Ukazatel dluhové služby 

   

  Dluhová služba vyjadřuje závazek obce plnit svými příjmy závazky z úvěrů a půjček (úroky, 

splátky jistin, leasingu). 

   Ukazatel dluhové služby vyjadřuje podíl splátek jistin úvěrů, půjček, leasingů, zaplacených úroků 

k daňovým, nedaňovým příjmům a dotacím.  

  Ukazatel dluhové služby za rok 2023 činí 1,76 %, což v porovnání s maximálně možnou mezí 

dokumentuje příznivý stav toho ukazatele (za uvedenou mez lze považovat hodnotu do 30 %).  



26 

  

X. Majetek 

 

 

 

    Inventarizace majetku, pohledávek a závazků města ke dni 31.12.2023 byla provedena na základě 

příkazu starosty města ze dne 18.10.2023 a harmonogramu inventarizace vydaného dne 18.10.2023. 

Inventarizace byla provedena v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v 

platném znění, dále dle prováděcí vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků. 

Inventarizační komise nezjistila žádné inventarizační rozdíly, přebytky, manka ani škody. Hlavní 

komise sestavila „Inventarizační zprávu o průběhu a výsledku inventarizace majetku Města 

Miroslav ke dni 31.12.2023. 

 

Podrobný stav majetku města je uveden v účetním výkazu Rozvaha sestavená k 31.12.2023, která je 

součástí zprávy o přezkoumání hospodaření. 

 

 

 

Hospodářská činnost 

Město neúčtuje zvlášť o hospodářské činnosti, všechny příjmy a výdaje probíhají přes hlavní 

činnost. 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. 

 v Kč 

Změna stavu 

v Kč 

Konečný stav 

k 31.12. 

v Kč 

Dlouhodobý nehmotný 

majetek 
2 499 753,39 98 833,00 2 598 586,39 

Drobný dlouhodobý nehmotný 

majetek (018) 

741 858,66  98 833,00 840 691,66 

Ostatní dlouhodobý nehmotný 

majetek (019) 

1 757 894,73 

 

0,00 1 757 894,73 

Dlouhodobý hmotný majetek 678 738 765,70 65 096 748,54 743 835 514,24 

Pozemky (031) 67 751 926,47 912 402,46 68 664 328,93 

Umělecká díla a předměty (032) 744 706,40      42 499,00 787 205,40 

Stavby (021) 523 549 145,33 47 269 340,06 570 818 485,39 

Samostatné hm.movité věci  (022) 34 911 231,45 2 733 081,37 37 644 312,82 

Drobný hmotný majetek (028) 11 063 604,82 3 363 357,38 14 426 962,20 

Nedokončený dlouhodobý hmotný 

majetek (042) 

40 718 151,23               10 776 068,27 51 494 219,50 



27 

  

XI. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 

 

     Přezkoumání hospodaření za rok 2023 provedla auditorská firma AUDIT KORREKT s.r.o. 

Praha v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření územního celku Město Miroslav nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky.  

  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Miroslavi za rok 2023 je nedílnou součástí 

závěrečného účtu včetně výkazů rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, přehled o změnách vlastního 

kapitálu, přehled o peněžních tocích a výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M. 

 

 

 

 

 

XII. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem k 31.12.2023  
 

 

Město Miroslav je zřizovatelem 4 příspěvkových organizací, z nichž jsou 3 školského charakteru. 

Údaje o jejich hospodaření jsou uváděny z předložených účetních výkazů organizací: 

 

 

Základní škola, Miroslav, okres Znojmo, p.o., Třináctky 19, Miroslav, IČO 49438000 

Výnosy                                              57 210 568,16 Kč 

Náklady                                          57 139 177,59 Kč 

Výsledek hospodaření   71 390,57 Kč 
 

 
Doplňková činnost: stravování pro cizí strávníky 

 
Výnosy                                                                          3 098 850,09 Kč 

Náklady                                                                         2 878 811,09 Kč 

Výsledek hospodaření                                                                                 220 039,00 Kč 
 

 
Výsledek hospodaření za organizaci                          291 429,57 Kč 

 

 

Mateřská škola SLUNÍČKO, Miroslav, Malinovského 6, okres Znojmo, p.o., IČO 71010041 

Výnosy                                                                          4 783 948,35 Kč 

Náklady                                                                         4 685 017,13 Kč 

Výsledek hospodaření                                                          98 931,22 Kč 
 

 

Mateřská škola PASTELKA, Miroslav, Husova 32, okres Znojmo, p.o., IČO 71010017 

Výnosy                                                                          7 255 121,26 Kč 

Náklady                                                                         6 986 708,82 Kč 

Výsledek hospodaření                                                           268 412,44 Kč 
 

 



28 

  

Správa majetku města Miroslavi, p.o., Příkopy 17, Miroslav, IČO 49438018 

Výnosy                                               22 691 915,53 Kč 

Náklady                                              22 401 511,93 Kč 

Výsledek hospodaření  290 403,60 Kč 

 

Doplňková činnost: provozování vodovodů a kanalizací, doprava nákladní a práce s 

mechanismy 

Výnosy                                                       18 305 273,30 Kč 

Náklady                                                          18 493 477,21 Kč 

Výsledek hospodaření                      -188 203,91Kč 

  

Výsledek hospodaření za organizaci              102 199,69 Kč 

 

 

 

Dům s pečovatelskou službou v Miroslavi, příspěvková organizace byla zrušena rozhodnutím 

zastupitelstva města Miroslav ze dne 19.12.2016 a to ke dni 31.12.2016, k 31.12.2023 nebyla 

vymazána. 

 

Roční účetní výkazy zřízených příspěvkových organizací včetně rozborů hospodaření jsou v listinné 

podobě založeny na finančním a majetkovém odboru MěÚ Miroslav, v elektronické podobě jsou 

zveřejněny na www.mesto-miroslav.cz v sekci dokumenty města – hospodaření příspěvkových 

organizací města. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

XIII. Členství města ve svazcích a sdruženích k 31.12.2023 
Znojemský regionální rozvoj, o.p.s. v likvidaci 

ZnojmoRegion, z.s. 

Euroregion Pomoraví, spolek, Brno 

Svaz města a obcí ČR, Praha 

Energoregion 2020, Náměšť nad Oslavou 

MAS Znojemské vinařství, o.s. Znojmo 

Okresní hospodářská komora, Znojmo 

DSO Mikroregion Miroslavsko 

Sdružení místních samospráv ČR, Zlín 

Okresní sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Znojmo 

Znojemské Podhorácko, z.s, Jevišovice 

 

 

 

 

 

 



29 

  

 

Údaje pro sestavení závěrečného účtu byly čerpány z těchto dokumentů: 

- Rozpočtové provizorium pro rok 2023 

- Rozpočet na rok 2023 

- Rozpočtová opatření č. 1 – 20/2023 

- Plnění příjmů a výdajů (výkaz Fin 2-12) za rok 2023 

- Rozvaha sestavená k 31.12.2023 

- Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2023 

- Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2023 

- Účetní sestavy příspěvkových organizací a rozbory hospodaření za rok 2023 

- Kompletní dokumentace o provedené inventarizaci za rok 2023 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Města Miroslav za období od 1.1.2023 do 

31.12.2023 

 

 

 

     Po schválení v zastupitelstvu města se návrh závěrečného účtu stává „Závěrečným účtem města 

Miroslav za rok 2023. 

 

 
Vypracovala: Bc. Ludmila Hrbová 

 

V Miroslavi, dne 20. května 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



M6sto Miroslav, ndm. Svobody 1,671.72 Miroslav

le: 00293164

I nventa rizaEn i zprfva rok 2023

1. Tato inventarizace byla provedena na zdklad6 pi[kazu k inventarizaci majetku a zdvazkri pro rok 2023

vydan6ho dne 18.10.2023 a na zdklad6 harmonogramu inventarizace vydan6ho dne 18.10.2023.

2. Druh inventarizace: iSdnd

3. Rozsah inventarizovan6ho majetku az6vazkt - uvedeny jednotliv6 tidty:

018,019, O21,022,O28

031,032

041,042

078, 079,081, 082, 088, 132, 192, 194,23!,236,244,245, 26t,262,263,3!1,314,3L5,321,337,

335,336,337,341,342,343,345,346,347,348,349,373,374,375,377,378,388,389,401,403,

406,479,431.,432,45t,465,469,472,49t,901,902, 905, 909, 915, 9L6, 955, 991, 999

4. Um[st6nI inventarizovan6ho majetku a zdvazk0: katastriilnidzemi Miroslav, katastrdln[ ilzemniSuchohrdly u

Miroslavi a Miroslavsk6 Kninice

5. UZivatel6 inventarizovan6ho majetku a z5vazk0: zamdstnanci M60, SVa, SMM, 25, Z5sahov5 jednotka SDH,

MiroslavskS kultura, MEstskil knihovna.

6. Odpov6dn6 osoby za inventarizovanri majetek a zdvazky: lng. Martin Plechatri

T.Denzahdjeniinventury: 22.12.2023 denukondeniinventury:29.1.2024

8. Den, ke kter6mu byla inventarizace provedena (rozvahovri den): 3t. t2.2023.

9. Druh proveden6 inventarizace je uveden v jednotlivrich dildich soupisech z inventarizace.

10. Zp0sob zjiSt'oviiniskutednrich stav0 je uveden v dildich soupisech z inventarizace.

11. Piehled soupis0 o provedeni piiloZeno piilohami.

12. Vrisledky inventarizace vzhledem k Uietnictvi: uvedeno v dildlch inventarizadnich soupisech.

13. Vyhodnoceni dodrZenivyhl6Sky i.270/2010 Sb. a vnitroorganizadni smdrnice k inventarizaci.

14. lnventarizaEni Einnosti:



M6sto Miroslav, n6m. Svobody 1,,67172 Miroslav

le: 00293164

Pl6n inventur

Pldn inventur byl vEas zpracovdn a iiidn6 schviilen. lnventarizadni komise postupovaly v souladu s vyhld5kou a

vnitroorganizadnf smErnicf. Metodika postup0 pii inventarizaci byla dodrZena. Podpisy dlen0 inventarizadnfch

komisi byly odsouhlaseny na podpisov6 vzoty a nebyly zji5tdny rozdily.

Nedoilo k i6dn6mu pracovn[mu Irazu. Koordinace inventur s jin'fmi osobami prob6hla.

Terminy prvotnich i rozdilov'ich inventur byly dodrieny.

Proikoleni ilen0 inventarizadnich komisi

ProikolenI prob6hlo v budov6 M6stsk6ho diadu Miroslav dne L2. L2.2023. Provedeni proSkolenije doloieno

zdpisem o proikolenI s podpisem vSech zidastndn'ich. Souddsti Skoleni byly i zdsady dodrieni bezpednosti.

Podminky pro ovEiov6ni skuteEnosti a souEinnost zamEstnanc0

Nebyly zjiSt6ny Zddn6 odchylky od i6doucfho stavu.

Pfijatri opatfeni ke zlepSeni pr0bEhu inventur, k informainim tok0m

ProbEhla Iprava 6iselnik0 umistdnf pro snadn6j5[ vytv6ienf jednotliv'ich sestav. Byly poiizeny tak6 jednotliv6

mistni soupisy kvyv65eni. lnventarizace prob6hla iddn6, podklady byly iddn6 piipraveny a ov6ieny na

skutednost. U inventur byla vidy dlenem komise osoba odpov6dn5 za majetek.

Dle pl6nu inventur byl zjiSt6n skutedn'i stav majetku a zdvazku a ostatnich inventarizadnich poloiek pasiv a

podrozvahy, kteni je zaznamen6n v inventurnich soupisech.

Skutedn'i stav byl porovndn na rjdetni stav majetku a zdvazk0 a ostatnfch inventarizadnich poloiek dle data

provedeni prvotnich inventur a byly zpracovdny rozdilov6 inventury na piirfistky a dbytky vdetnd

vypoiSdanrich inventarizadnfch rozdil0 do data i nventarizadn i zprAvy.

15. Vyjddieni hlavniinventarizadnlkomise k piidin6m, charakteru a velikosti inventarizadnfch rozdil0:

- inventarizadni rozdfly nebyly zjiSt6ny

L6. N6vrhy na vyiazeni majetku

- likvidaci
- darem nebo bezdplatnrim pievodem

17. Ndvrh na vypoi6ddniinventarizadnich rozdil0: inventarizadni rozdtly nebyly zji5t6ny

2



M6sto Miroslav, ndm. Svobody 1,671.72 Miroslav

ld: 00293164

18. DalSi d0leiit6 v'isledky inventarizace (d0leiitii zji5tEni utinEn6 pii inventarizaci):

- pii inventarizace budov zji5t6ny technick6 probl6my: severnIkiidlo zdmku -vnitiniopravy

19. Ndvrhy na opatieni k v'isledk&m inventarizace dle bodu 18):

Rada a zastupitelstvo mdsta zhodnoti potiebnost a nutnost stavebn(ch Uprav na inventarizovan6 budov6

20. Vyjiidienf odpovEdnfch pracovniki k inventarizadnlm rozdil0m, k ndvrhfim na opatfeni k jejich

vypoiiiddni a k ostatn[m ndvrh0m na opatfenIje uvedeno v dilEfch zdpisech o provedeni inventarizace.

21. PoEet piiloh (diliich inventarizadnich soupis0) piipojenrich k tomuto z6pisu: viz. piilohy

22. Prohlii5eni HIK:

Prohla5ujeme, ie inventarizace byla provedena s nejv6tli pedlivostia sv6domitosli, aie velkerri majetek a

zdvazky je uveden v dfliich inventarizadnich zdpisech a jeho ocen6ni bylo zkontrolovdno a odpovid6

z6sad6m stanovenfm v zdkond o (detnictvf. Jsme si v6domi moinfch n6sledk0 za nesprdvn6 provedeni

inventarizace.

23. ilenovd HIK

piedseda:

dlen:

6len:

Jm6no a piijmeni

lng. Martin Plechatf

Mgr. lvana JanderovS

Bc. Ludmila Hrbovd

24. Ziipis byl dokonEen dne 31. 0!.2024 a t6hoZ dne pievzat starostou mdsta.

25. Schvaluji tuto v inventarizadni zpr6vu a v5echny nSvrhy na opatienr, a to vdetn6 vypoi6diin(

n6m uvedenrich.

dne:31. 01.2024















































































































Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi
konané dne 24.6.2024

Materiál k bodu programu č. 8)

Věc: Účetní závěrka města Miroslav sestavená k 31.12.2023

Předkládá: rada města

Zpracoval: finanční a majetkový odbor – Bc. Hrbová

Projednáno na 42. schůzi rady města dne 29. května 2024, bod č. 4.2.

RM doporučuje zastupitelstvu města schválit účetní závěrku Města Miroslav za účetní období
2023 sestavenou ke dni 31.12.2023 v předloženém znění.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku Města Miroslav za účetní období 2023,
sestavenou ke dni 31.12.2023 v předloženém znění.

Důvodová zpráva:
Na základě zákona č. 239/2012 Sb., kterým se mění zákon 563/1991 Sb., o účetnictví, ve

znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 220/2013 Sb., ke schvalování účetní závěrky,
předkládáme ke schválení účetní závěrku za účetní období 2023. Samostatná účetní závěrka je
tvořena účetními výkazy sestavenými ke dni 31.12.2023, přílohou je inventarizační zpráva za
rok 2023 a zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2023.

Schvalovat závěrečný účet a účetní závěrku obce je dle ustanovení § 84, odst. 2, písm. b)
zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění, vyhrazeno zastupitelstvu obce.

Přílohy:
Rozvaha sestavená k 31.12.2023 (účetní výkaz je přílohou zprávy o přezkoumání
hospodaření)
Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2023 (účetní výkaz je přílohou zprávy o přezkoumání
hospodaření)
Příloha sestavená k 31.12.2023 (účetní výkaz je přílohou zprávy o přezkoumání hospodaření)
Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31.12.2023 (účetní výkaz je přílohou zprávy o
přezkoumání hospodaření)
Přehled o peněžních tocích k 31.12.2023 (účetní výkaz je přílohou zprávy o přezkoumání
hospodaření)
Inventarizační zpráva za rok 2023
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 (zpráva je přílohou u závěrečného
účtu města)

V Miroslavi, dne 17. června 2024



M6sto Miroslav, ndm. Svobody 1,671.72 Miroslav

le: 00293164

I nventa rizaEn i zprfva rok 2023

1. Tato inventarizace byla provedena na zdklad6 pi[kazu k inventarizaci majetku a zdvazkri pro rok 2023

vydan6ho dne 18.10.2023 a na zdklad6 harmonogramu inventarizace vydan6ho dne 18.10.2023.

2. Druh inventarizace: iSdnd

3. Rozsah inventarizovan6ho majetku az6vazkt - uvedeny jednotliv6 tidty:

018,019, O21,022,O28

031,032

041,042

078, 079,081, 082, 088, 132, 192, 194,23!,236,244,245, 26t,262,263,3!1,314,3L5,321,337,

335,336,337,341,342,343,345,346,347,348,349,373,374,375,377,378,388,389,401,403,

406,479,431.,432,45t,465,469,472,49t,901,902, 905, 909, 915, 9L6, 955, 991, 999

4. Um[st6nI inventarizovan6ho majetku a zdvazk0: katastriilnidzemi Miroslav, katastrdln[ ilzemniSuchohrdly u

Miroslavi a Miroslavsk6 Kninice

5. UZivatel6 inventarizovan6ho majetku a z5vazk0: zamdstnanci M60, SVa, SMM, 25, Z5sahov5 jednotka SDH,

MiroslavskS kultura, MEstskil knihovna.

6. Odpov6dn6 osoby za inventarizovanri majetek a zdvazky: lng. Martin Plechatri

T.Denzahdjeniinventury: 22.12.2023 denukondeniinventury:29.1.2024

8. Den, ke kter6mu byla inventarizace provedena (rozvahovri den): 3t. t2.2023.

9. Druh proveden6 inventarizace je uveden v jednotlivrich dildich soupisech z inventarizace.

10. Zp0sob zjiSt'oviiniskutednrich stav0 je uveden v dildich soupisech z inventarizace.

11. Piehled soupis0 o provedeni piiloZeno piilohami.

12. Vrisledky inventarizace vzhledem k Uietnictvi: uvedeno v dildlch inventarizadnich soupisech.

13. Vyhodnoceni dodrZenivyhl6Sky i.270/2010 Sb. a vnitroorganizadni smdrnice k inventarizaci.

14. lnventarizaEni Einnosti:



M6sto Miroslav, n6m. Svobody 1,,67172 Miroslav

le: 00293164

Pl6n inventur

Pldn inventur byl vEas zpracovdn a iiidn6 schviilen. lnventarizadni komise postupovaly v souladu s vyhld5kou a

vnitroorganizadnf smErnicf. Metodika postup0 pii inventarizaci byla dodrZena. Podpisy dlen0 inventarizadnfch

komisi byly odsouhlaseny na podpisov6 vzoty a nebyly zji5tdny rozdily.

Nedoilo k i6dn6mu pracovn[mu Irazu. Koordinace inventur s jin'fmi osobami prob6hla.

Terminy prvotnich i rozdilov'ich inventur byly dodrieny.

Proikoleni ilen0 inventarizadnich komisi

ProikolenI prob6hlo v budov6 M6stsk6ho diadu Miroslav dne L2. L2.2023. Provedeni proSkolenije doloieno

zdpisem o proikolenI s podpisem vSech zidastndn'ich. Souddsti Skoleni byly i zdsady dodrieni bezpednosti.

Podminky pro ovEiov6ni skuteEnosti a souEinnost zamEstnanc0

Nebyly zjiSt6ny Zddn6 odchylky od i6doucfho stavu.

Pfijatri opatfeni ke zlepSeni pr0bEhu inventur, k informainim tok0m

ProbEhla Iprava 6iselnik0 umistdnf pro snadn6j5[ vytv6ienf jednotliv'ich sestav. Byly poiizeny tak6 jednotliv6

mistni soupisy kvyv65eni. lnventarizace prob6hla iddn6, podklady byly iddn6 piipraveny a ov6ieny na

skutednost. U inventur byla vidy dlenem komise osoba odpov6dn5 za majetek.

Dle pl6nu inventur byl zjiSt6n skutedn'i stav majetku a zdvazku a ostatnich inventarizadnich poloiek pasiv a

podrozvahy, kteni je zaznamen6n v inventurnich soupisech.

Skutedn'i stav byl porovndn na rjdetni stav majetku a zdvazk0 a ostatnfch inventarizadnich poloiek dle data

provedeni prvotnich inventur a byly zpracovdny rozdilov6 inventury na piirfistky a dbytky vdetnd

vypoiSdanrich inventarizadnfch rozdil0 do data i nventarizadn i zprAvy.

15. Vyjddieni hlavniinventarizadnlkomise k piidin6m, charakteru a velikosti inventarizadnfch rozdil0:

- inventarizadni rozdfly nebyly zjiSt6ny

L6. N6vrhy na vyiazeni majetku

- likvidaci
- darem nebo bezdplatnrim pievodem

17. Ndvrh na vypoi6ddniinventarizadnich rozdil0: inventarizadni rozdtly nebyly zji5t6ny

2



M6sto Miroslav, ndm. Svobody 1,671.72 Miroslav

ld: 00293164

18. DalSi d0leiit6 v'isledky inventarizace (d0leiitii zji5tEni utinEn6 pii inventarizaci):

- pii inventarizace budov zji5t6ny technick6 probl6my: severnIkiidlo zdmku -vnitiniopravy

19. Ndvrhy na opatieni k v'isledk&m inventarizace dle bodu 18):

Rada a zastupitelstvo mdsta zhodnoti potiebnost a nutnost stavebn(ch Uprav na inventarizovan6 budov6

20. Vyjiidienf odpovEdnfch pracovniki k inventarizadnlm rozdil0m, k ndvrhfim na opatfeni k jejich

vypoiiiddni a k ostatn[m ndvrh0m na opatfenIje uvedeno v dilEfch zdpisech o provedeni inventarizace.

21. PoEet piiloh (diliich inventarizadnich soupis0) piipojenrich k tomuto z6pisu: viz. piilohy

22. Prohlii5eni HIK:

Prohla5ujeme, ie inventarizace byla provedena s nejv6tli pedlivostia sv6domitosli, aie velkerri majetek a

zdvazky je uveden v dfliich inventarizadnich zdpisech a jeho ocen6ni bylo zkontrolovdno a odpovid6

z6sad6m stanovenfm v zdkond o (detnictvf. Jsme si v6domi moinfch n6sledk0 za nesprdvn6 provedeni

inventarizace.

23. ilenovd HIK

piedseda:

dlen:

6len:

Jm6no a piijmeni

lng. Martin Plechatf

Mgr. lvana JanderovS

Bc. Ludmila Hrbovd

24. Ziipis byl dokonEen dne 31. 0!.2024 a t6hoZ dne pievzat starostou mdsta.

25. Schvaluji tuto v inventarizadni zpr6vu a v5echny nSvrhy na opatienr, a to vdetn6 vypoi6diin(

n6m uvedenrich.

dne:31. 01.2024



Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi
konané dne 24.6.2024

Materiál k bodu programu č. 9)

Věc: Dodatek č. 1 k úvěrové smlouvě ze dne 7.7.2021,
reg. č. 99029868897

Předkládá: rada města

Zpracoval: finanční a majetkový odbor – Bc. Hrbová

Projednáno na 42. schůzi rady města dne 29. května 2024, bod č. 5.

RM doporučuje ZM schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru ze dne 7.7.2021,
registrační číslo 99029868897.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Důvodová zpráva:

Město Miroslav uzavřeno s KB, a.s.Praha dne 7.7.2021 Smlouvu o úvěru na financování
investičních akcí města na částku 30 000 000,00 Kč, který dosud nebyl čerpán. Dle smlouvy
v bodě 3.2 je nastaveno čerpání úvěru nejpozději do 31.12.2024, z tohoto důvodu jsme
požádali banku o prodloužení čerpání úvěru do 31.12.2025 dle bodu 8.3.5. Do dodatku je také
zapracována možnost čerpání úvěru již z uhrazených faktur vystavených maximálně 1 rok
před uzavřením této smlouvy. Poplatek za uzavření dodatku se nesjednává.

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č. l ke Smlouvě o úvěru ze dne 7.7.2021, registrační
číslo 99029868897 a ukládá předložit zastupitelstvu města.

V Miroslavi, dne 17. června 2024

































Materiály pro 11. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi 
konané dne 24. června 2024  

 

Materiály k bodu programu č. 12 – změna č. 6 územního plánu města Miroslav 

 

Předkládá:  Rada města 

Zpracoval:  Vedoucí odboru výstavby a životního prostředí – Ing. Martin Novák  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Doporučení rady města ze 42. schůze konané dne 29.5.2024 
 

RM doporučuje Zastupitelstvu města Miroslav, jako kompetentnímu orgánu dle ustanovení § 6 

odst. 5 písm. c), zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v 

platném znění, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, 

vydat Změnu č. 6 územního plánu Miroslav, jako opatření obecné povahy, dle ustanovení 

stavebního zákona a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

 

Návrh usnesení zastupitelstva 

Bod č. 12     Zastupitelstvo města Miroslav, jako kompetentní orgán dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c), 

zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, ve spojení 

s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, vydává Změnu č. 6 územního 

plánu Miroslav, jako opatření obecné povahy, dle ustanovení stavebního zákona a zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, v platném znění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

VZTAH VŮČI DOSUD PLATNÉ ÚPD 

Závazným podkladem pro vypracování změny č. 6 územního plánu Miroslav (dále jen změna č. 6) je platný 
územní plán Miroslav (dále jen platný ÚP) v úplném znění po vydání změny č. 5, který byl vydán dne 18. 9. 
2017 formou opatření obecné povahy (OOP), s účinností ode dne 4. 10. 2017. 

OBSAH ZMĚNY Č. 6 

Změna č. 6 je zpracována dle požadavků uvedených v Návrhu na pořízení změny č. 6 ÚP Miroslav zkráceným 
postupem (dále jen Obsah změny), schválených Zastupitelstvem města dne 12. 9. 2022, a dále dle 
dodatečného požadavku schváleného Zastupitelstvem města dne 12. 12. 2022. 

Seznam a odůvodnění dílčích změn - viz textová část odůvodnění, kap. 12. 

IDENTIFIKACE DÍLČÍCH ZMĚN 

Dílčí změna je označena kódem ZM a číslem - první číslice označuje pořadové číslo změny územního plánu, 

další číslice v pořadí za tečkou označuje pořadové číslo dílčí změny (např. ZM6.01), malé písmeno označuje 

další případné dělení dílčích změn (např. ZM6.37a). 

IDENTIFIKACE PLOCH A KORIDORŮ 

Zastavitelné plochy a plochy přestavby, vymezené změnou č. 6, jsou identifikovány číslem dílčí změny (např. 

6.02, 6.04...), malé písmeno označuje další případné dělení plochy (např. 6.10a). 

Při úpravách rozsahu zastavitelných ploch a ploch přestavby, vymezených v platném ÚP, je ponechána 

původní identifikace (např. 17, 23, 5.03...). 

Veřejně prospěšné stavby, vymezené změnou č. 6, jsou identifikovány příslušným kódem a pokračující 

číselnou řadou z platného ÚP (např. D13). 

Při úpravách rozsahu veřejně prospěšných staveb, vymezených v platném ÚP, je ponechána původní 

identifikace dle platného ÚP (např. D4, V1, K1, P1...). 

Srovnávací text ÚP Miroslav, s vyznačením změn provedených v rámci změny č. 6, je zpracován 

v samostatném oddílu Textová část územního plánu Miroslav s vyznačením změn, jako příloha textové části 

odůvodnění změny č. 6, následujícím způsobem: 

1. nově doplňovaný text je uveden červeným písmem, 

2. zrušený text je uveden přeškrtnutým modrým písmem. 

Úpravy, změny a doplnění Textové části odůvodnění změny č. 6 ÚP Miroslav po veřejném projednání jsou 

(kromě kapitol 1., 8., 9., 15. a 16., které byly doplněny celé) vyznačeny žlutým zvýrazněním. 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

PŘEHLED A ODŮVODNĚNÍ POŽADAVKŮ A DÍLČÍCH ZMĚN 

Následující dílčí změny jsou vymezeny v pořadí a dle požadavků uvedených v Obsahu změny. 

ozn. popis dílčích změn 

ZM6.0
1 

o změna části zastavitelné plochy (43), vymezené v platném ÚP pro plochu smíšenou výrobní (SV), na 
stabilizovanou plochu smíšenou nezastavěného území (SM) 

odůvodnění Jedná se o požadavek vlastníka pozemku p.č. 6402/3, který nehodlá využívat uvedený pozemek pro výrobu, 
ale pro ekologické hospodaření. Vymezení stabilizované plochy smíšené nezastavěného území (SM) odpovídá 
tomuto požadavku i aktuálnímu stavu KN. 

ZM6.0
2 

o změna části stabilizované plochy smíšené nezastavěného území (SM) na zastavitelnou plochu (6.02) 
smíšenou obytnou (SO) 

o související úprava rozsahu (rozšíření) zastavitelné plochy (2.13), vymezené v platném ÚP pro veřejné 
prostranství (U), včetně souvisejícího zrušení zastavitelné plochy (3.20), vymezené v platném ÚP pro 
veřejné prostranství (U) + související zrušení VPS (PP1), vymezené v platném ÚP, a vymezení nové VPS (D13) 

o aktualizace zastavěného území, včetně souvisejícího vymezení navazujících stabilizovaných ploch 
smíšených obytných (SO) a bydlení individuálního (BR), souvisejících úprav rozsahu zastavitelných ploch 
(2.03a, 2.03b), vymezených v platném ÚP pro plochy smíšené obytné (SO), souvisejících úprav rozsahu 
zastavitelných ploch (3.04, 3.18), vymezených v platném ÚP pro bydlení individuální (BR) a související 
zrušení zastavitelné plochy (3.04 západní část), vymezené v platném ÚP pro bydlení individuální (BR) 

odůvodnění Jedná se o požadavek na vymezení zastavitelné plochy umožňující realizaci výstavby rodinného domu (dále 
jen RD) na pozemku vlastníka (parc. č. 2274). Záměr vhodně využívá proluku mezi stabilizovanou plochou 
smíšenou obytnou (SO) a stávajícím areálem hřbitova, bez negativního dopadu na volnou krajinu. Původní 
požadavek na vymezení zastavitelné plochy pro bydlení individuální (BR) byl změněn na plochu smíšenou 
obytnou (SO) z důvodu funkční návaznosti na sousední plochu, přičemž vymezená plocha (SO) realizaci RD 
také umožňuje. K zastavitelné ploše (6.02) byla dále přiřazena část navazujícího sousedního pozemku (parc. č. 
2270), který je v platném ÚP součástí zastavitelné plochy (2.03a), jejíž rozsah je v rámci změny č. 6 upraven 
(zmenšen). 

Související úprava rozsahu (rozšíření) zastavitelné plochy (2.13), vymezené v platném ÚP pro veřejné 
prostranství (U), je provedena jednak z důvodu nutnosti zajistit obsluhu nově vymezené zastavitelné plochy 
(6.02), dále z důvodu potřeby umožnit realizaci obratiště a také z důvodu zpřehlednění grafické části 
dokumentace ÚP tak, že do zastavitelné plochy (2.13) je zahrnuta i zastavitelná plocha (3.20), vymezená 
v rámci změny č. 3 pro veřejné prostranství (U). Sloučením tak vzniká pouze jedna zastavitelná plocha (2.13) 
pro veřejné prostranství (U) a původně vymezená zastavitelná plocha (3.20) je v rámci změny č. 6 zrušena. 
V této souvislosti je dále provedeno zrušení VPS (PP1), vymezené v platném ÚP, a její nahrazení novou VPS 
(D13). 

Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy, podrobněji viz textová část odůvodnění, kap. 10.1. 
Související vymezení navazujících stabilizovaných ploch (SO a BR) uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem 
území a je provedeno dle aktuální mapy KN. Související úpravy rozsahu navazujících zastavitelných ploch 
(2.03a, 2.03b, 3.04 a 3.18), vymezených v platném ÚP, vyplývají z aktualizace zastavěného území a 
souvisejícího vymezení stabilizovaných ploch (SO a BR) a dále z úpravy rozsahu zastavitelné plochy (2.13) pro 
veřejné prostranství (U). Související zrušení zastavitelné plochy (3.04 západní část) vyplývá z aktualizace 
zastavěného území a souvisejícího vymezení stabilizované plochy (BR). 

ZM6.0
3 

o změna části stabilizované plochy smíšené nezastavěného území (SM) na zastavitelnou plochu (6.03) 
smíšenou obytnou (SO) 

o aktualizace zastavěného území, včetně související změny stabilizované plochy účelových komunikací (DU) 
na stabilizovanou plochu veřejných prostranství (U) 

o zrušení navazující zastavitelné plochy (5.17), vymezené v platném ÚP pro plochu sportu – venkovní aktivity 
(AO), včetně souvisejícího vymezení stabilizované plochy sportu – venkovní aktivity (AO) a stabilizované 
plochy smíšené výrobní (SV) 



 
 

 

 
 

 

ozn. popis dílčích změn 

odůvodnění Jedná se o požadavek na vymezení zastavitelné plochy, která tvoří zázemí stávajícího RD, příp. umožňuje 
realizaci výstavby dalšího RD na pozemku vlastníka (parc. č. 1809). Záměr vhodně navazuje na zastavěné 
území, stávající veřejné prostranství a stávající strukturu zástavby, bez negativního dopadu na volnou krajinu. 
Původní požadavek na vymezení zastavitelné plochy pro bydlení individuální (BR) byl změněn na plochu 
smíšenou obytnou (SO) z důvodu funkční návaznosti na sousední plochu, přičemž vymezená plocha (SO) 
realizaci RD také umožňuje. 

Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy (podrobněji viz textová část odůvodnění, kap. 
10.1.) a zahrnuje plochu, ze které je obsluhován stávající sportovní areál. Související změna stabilizované 
plochy účelových komunikací (DU) na stabilizovanou plochu veřejných prostranství (U) vyplývá z aktualizace 
zastavěného území (pozemky pro obsluhu území v rámci zastavěného území jsou součástí ploch veřejných 
prostranství). 

Zrušení navazující zastavitelné plochy (5.17), včetně souvisejícího vymezení stabilizované plochy sportu – 
venkovní aktivity (AO) a stabilizované plochy smíšené výrobní (SV), vyplývá z realizace záměru, uvádí ÚP do 
souladu se skutečným stavem území a je provedeno dle aktuální mapy KN. 

ZM6.0
4 

o změna stabilizované plochy smíšené výrobní (SV) na plochu přestavby (6.04) pro bydlení individuální (BR) 

odůvodnění Jedná se o požadavek vlastníka pozemků (parc. č. 1601 a 1602) na umožnění přestavby stávajícího objektu na 
RD. Záměr je situován v zastavěném území a vhodně doplňuje sousední stabilizované plochy (BR). K ploše 
přestavby je přiřazen i navazující pozemek (parc. č. 1603), který funkčně souvisí se sousedními plochami (BR). 

ZM6.0
5 

o změna části stabilizované plochy smíšené nezastavěného území – krajinná zeleň (SX) a části stabilizované 
plochy smíšené nezastavěného území (SM) na zastavitelnou plochu (6.05) smíšenou obytnou (SO) 

odůvodnění Jedná se o požadavek na vymezení zastavitelné plochy umožňující realizaci vinného sklepa na pozemku 
vlastníka (parc. č. 5408/2). V textové části ÚP je stanovena podmínka, která připouští v této ploše pouze 
stavbu vinného sklepa tak, aby nebyla umožněna výstavba RD. Důvodem je především ochrana hodnot území 
a krajinného rázu a dále skutečnost, že plocha nenavazuje na zastavěného území. 

ZM6.0
6 

o změna části stabilizované plochy smíšené výrobní (SV) na plochu přestavby (6.06) smíšenou obytnou (SO) 

o související změna částí stabilizované plochy smíšené výrobní (SV) na stabilizovanou plochu bydlení 
individuální (BR) a stabilizovanou plochu smíšenou obytnou (SO) 

odůvodnění Jedná se o požadavek vlastníka pozemků (parc. č. 2026 a 2027/1) na změnu využití plochy. Záměr je situován 
v zastavěném území a vhodně doplňuje sousední stabilizované plochy (BR). 

Související změna částí (parc. č. 2027/2 a 2025) stabilizované plochy smíšené výrobní (SV) na stabilizovanou 
plochu bydlení individuální (BR) a stabilizovanou plochu smíšenou obytnou (SO) uvádí ÚP do souladu se 
skutečným stavem území a je provedena dle aktuální mapy KN. 

ZM6.0
7 

dílčí změna byla po prověření vypuštěna 

odůvodnění Dílčí změnou byl prověřován požadavek vlastníka pozemků (parc. č. 5369 a 5373) na změnu využití části 
stabilizované plochy smíšené nezastavěného území (SM) na zastavitelnou plochu pro bydlení individuální 
(BR). Vzhledem ke skutečnosti, že plocha nenavazuje na zastavěné území, a dále z důvodů ochrany hodnot 
území a krajinného rázu, byla plocha vyhodnocena jako nevhodná pro požadované využití. Požadavek na 
vypuštění dílčí změny vyplynul také, jako základní opatření, z provedeného SEA hodnocení. Z uvedených 
důvodů byla dílčí změna vypuštěna. 

ZM6.0
8 

o změna části stabilizované plochy smíšené nezastavěného území (SM) na zastavitelnou plochu (6.08) 
smíšenou obytnou (SO) 



 
 

 

 
 

 

ozn. popis dílčích změn 

odůvodnění Jedná se o požadavek na vymezení zastavitelné plochy, která vytvoří zázemí stávajícího RD, příp. umožní 
realizaci dalších staveb na pozemku vlastníka (parc. č. 1698/1). K požadovanému pozemku byly v rámci změny 
č. 6 přičleněny i navazující sousední pozemky tak, aby došlo k jejich vzájemnému srovnání. Záměr vhodně 
navazuje na zastavěné území a stávající strukturu zástavby, bez negativního dopadu na volnou krajinu. 

Dílčí změnou byl dále prověřován další (severní) požadavek vlastníka pozemku (parc. č. 1700) na změnu 
využití části stabilizované plochy smíšené nezastavěného území (SM) na zastavitelnou plochu smíšenou 
obytnou (SO). Vzhledem ke skutečnosti, že plocha nenavazuje na stávající obytné plochy, nachází se v I. a II. 
třídě ochrany ZPF, a dále z důvodů ochrany hodnot území a krajinného rázu, byla plocha vyhodnocena jako 
nevhodná pro požadované využití. Požadavek na vypuštění této části dílčí změny vyplynul také, jako základní 
opatření, z provedeného SEA hodnocení. Z uvedených důvodů byla tato severní část dílčí změny vypuštěna. 

ZM6.0
9 

o změna stabilizované plochy pro bydlení individuální (BR) a zastavitelné plochy (23), vymezené v platném ÚP 
pro bydlení individuální (BR), na plochu přestavby (23) smíšenou obytnou (SO) 

odůvodnění Jedná se o požadavek vlastníka pozemků (parc. č. 60/1 a 61/2) na změnu využití plochy tak, aby byla 
umožněna realizace stavby pro obchod a zároveň pro bydlení. Původní požadavek na vymezení plochy pro 
obchodní prodej (OP) byl změněn na plochu smíšenou obytnou (SO), která lépe odpovídá požadovanému 
využití. Plocha je situována v zastavěném území, proto byla přeřazena ze zastavitelné plochy do plochy 
přestavby. 

ZM6.1
0 

o změna částí stabilizovaných ploch smíšených nezastavěného území (SM) a části stabilizované plochy 
účelových komunikací (DU) na zastavitelnou plochu (6.10a) smíšenou obytnou (SO) a zastavitelnou plochu 
(6.10b) účelových komunikací (DU) 

o aktualizace zastavěného území, včetně související změny stabilizované plochy účelových komunikací (DU) 
na stabilizovanou plochu veřejných prostranství (U) 

odůvodnění Jedná se o požadavek na vymezení zastavitelné plochy umožňující realizaci výstavby RD na pozemcích 
vlastníka (parc. č. 1732, 6096/1 a 6096/2). Vzhledem ke skutečnosti, že jeden z požadovaných pozemků (parc. 
č. 6096/1) sousedí se stávajícím výrobním areálem, byl rozsah zastavitelné plochy (6.10a) upraven na 
východním okraji tak, aby byla zajištěna dostatečná vzdálenost bydlení od výrobní plochy. Současně byl na 
západním okraji přiřazen k požadovaným pozemkům i navazující sousední pozemek (parc. č. 1731) tak, aby 
nová zastavitelná plocha (6.10a) navazovala v celém rozsahu na zastavěné území. Záměr vhodně navazuje na 
stávající strukturu zástavby, bez negativního dopadu na volnou krajinu. 

Zastavitelná plocha (6.10b) pro plochy účelových komunikací (DU) byla vymezena z důvodu zachování 
obsluhy navazujících pozemků a zajištění prostupnosti území. 

Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy (podrobněji viz textová část odůvodnění, kap. 
10.1.) a zahrnuje plochu, ze které je obsluhován stávající výrobní areál. Související změna stabilizované plochy 
účelových komunikací (DU) na stabilizovanou plochu veřejných prostranství (U) vyplývá z aktualizace 
zastavěného území (pozemky pro obsluhu území v rámci zastavěného území jsou součástí ploch veřejných 
prostranství). 

ZM6.1
1 

dílčí změna ZM6.11 není v grafické části vyznačena, požadavek je řešen v rámci dílčí změny ZM6.10 

odůvodnění Jedná se o požadavek na vymezení zastavitelné plochy umožňující realizaci výstavby RD na pozemku vlastníka 
(parc. č. 6096/2). Požadavek je řešen v rámci dílčí změny ZM6.10. 

ZM6.1
2 

dílčí změna byla po prověření vypuštěna 



 
 

 

 
 

 

ozn. popis dílčích změn 

odůvodnění Dílčí změnou byl prověřován požadavek vlastníka pozemků (parc. č. 1664/2 a 1690) na změnu využití části 
stabilizované plochy smíšené nezastavěného území (SM) a části stabilizované plochy silniční dopravy (DS) na 
zastavitelnou plochu smíšenou obytnou (SO). Vzhledem ke skutečnosti, že plocha nenavazuje na stávající 
obytné plochy, nachází se ve II. třídě ochrany ZPF, a dále z důvodů ochrany hodnot území a krajinného rázu, 
byla plocha vyhodnocena jako nevhodná pro požadované využití. Požadavek na vypuštění dílčí změny 
vyplynul také, jako základní opatření, z provedeného SEA hodnocení. Z uvedených důvodů byla dílčí změna 
vypuštěna. 

Pozn.: příp. záměr stavby garáže, uvedený v Obsahu změny, lze realizovat na části pozemku (parc. č. 1664/2) 
v rámci stabilizované plochy silniční dopravy (DS), ve které je uvedené využití přípustné. 

ZM6.1
3 

dílčí změna byla po prověření vypuštěna 

odůvodnění Dílčí změnou byl prověřován požadavek vlastníka pozemku (parc. č. 5516) na změnu využití části stabilizované 
plochy smíšené nezastavěného území (SM) na zastavitelnou plochu pro bydlení individuální (BR). Vzhledem 
ke skutečnosti, že plocha nenavazuje na zastavěné území, nachází se částečně ve II. třídě ochrany ZPF, je 
situována v lokalitě s velmi obtížně řešitelnou dopravní obsluhou, a dále z důvodů ochrany hodnot území a 
krajinného rázu, byla plocha vyhodnocena jako nevhodná pro požadované využití. Požadavek na vypuštění 
dílčí změny vyplynul také, jako základní opatření, z provedeného SEA hodnocení. Z uvedených důvodů byla 
dílčí změna vypuštěna. 

ZM6.1
4 

dílčí změna byla po prověření vypuštěna 

odůvodnění Dílčí změnou byl prověřován požadavek vlastníka pozemku (parc. č. 2138) na změnu využití části stabilizované 
plochy smíšené nezastavěného území (SM) na zastavitelnou plochu pro bydlení individuální (BR). Vzhledem 
ke skutečnosti, že plocha nenavazuje na zastavěné území, nachází se částečně ve II. třídě ochrany ZPF, je 
situována v lokalitě s velmi obtížně řešitelnou dopravní obsluhou, a dále z důvodů ochrany hodnot území a 
krajinného rázu, byla plocha vyhodnocena jako nevhodná pro požadované využití. Požadavek na vypuštění 
dílčí změny vyplynul také, jako základní opatření, z provedeného SEA hodnocení. Z uvedených důvodů byla 
dílčí změna vypuštěna. 

ZM6.1
5 

dílčí změna byla po prověření vypuštěna 

odůvodnění Dílčí změnou byl prověřován požadavek vlastníka pozemku (parc. č. 2139) na změnu využití části stabilizované 
plochy smíšené nezastavěného území (SM) na zastavitelnou plochu pro bydlení individuální (BR). Vzhledem 
ke skutečnosti, že plocha nenavazuje na zastavěné území, nachází se částečně ve II. třídě ochrany ZPF, je 
situována v lokalitě s velmi obtížně řešitelnou dopravní obsluhou, a dále z důvodů ochrany hodnot území a 
krajinného rázu, byla plocha vyhodnocena jako nevhodná pro požadované využití. Požadavek na vypuštění 
dílčí změny vyplynul také, jako základní opatření, z provedeného SEA hodnocení. Z uvedených důvodů byla 
dílčí změna vypuštěna. 

ZM6.1
6 

o změna části stabilizované plochy smíšené nezastavěného území (SM) na zastavitelnou plochu (5.03) pro 
bydlení individuální (BR) 

odůvodnění Jedná se o požadavek na změnu využití plochy, která tvoří zázemí stávajícího RD, příp. umožní realizaci dalších 
staveb na pozemku vlastníka (parc. č. 454). Požadavek je řešen rozšířením zastavitelné plochy (5.03), 
vymezené v platném ÚP pro bydlení individuální (BR). Rozsah zastavitelné plochy je upraven tak, aby 
nezasahovala do ochranného pásma nadzemního vedení vn. 

ZM6.1
7 

dílčí změna byla po prověření vypuštěna 



 
 

 

 
 

 

ozn. popis dílčích změn 

odůvodnění Dílčí změnou byl prověřován požadavek vlastníka pozemku (parc. č. 1705) na změnu využití části stabilizované 
plochy smíšené nezastavěného území (SM) na zastavitelnou plochu smíšenou obytnou (SO). Vzhledem ke 
skutečnosti, že plocha nenavazuje na stávající obytné plochy, nachází se v I. a II. třídě ochrany ZPF, a dále 
z důvodů ochrany hodnot území a krajinného rázu, byla plocha vyhodnocena jako nevhodná pro požadované 
využití. Požadavek na vypuštění dílčí změny vyplynul také, jako základní opatření, z provedeného SEA 
hodnocení. Z uvedených důvodů byla dílčí změna vypuštěna. 

ZM6.1
8 

dílčí změna byla po prověření vypuštěna 

odůvodnění Vzhledem ke změně vlastníka pozemků, který požaduje ponechat využití dle platného ÚP, byla dílčí změna 
vypuštěna. 

ZM6.1
9 

dílčí změna byla po prověření vypuštěna 

odůvodnění Dílčí změnou byl prověřován požadavek vlastníka pozemků (parc. č. 2141/2 a 2142) na změnu využití části 
stabilizované plochy smíšené nezastavěného území (SM) na zastavitelnou plochu pro bydlení individuální 
(BR). Vzhledem ke skutečnosti, že plocha nenavazuje na zastavěné území, nachází se částečně ve II. třídě 
ochrany ZPF, je situována v lokalitě s velmi obtížně řešitelnou dopravní obsluhou, a dále z důvodů ochrany 
hodnot území a krajinného rázu, byla plocha vyhodnocena jako nevhodná pro požadované využití. Požadavek 
na vypuštění dílčí změny vyplynul také, jako základní opatření, z provedeného SEA hodnocení. Z uvedených 
důvodů byla dílčí změna vypuštěna. 

ZM6.2
0 

o změna stabilizované plochy smíšené výrobní (SV) na plochu přestavby (6.20) pro bydlení hromadné (BH) 

odůvodnění Jedná se o požadavek vlastníka pozemků (parc. č. 211/5, 211/6, 211/7 a 211/8) na změnu využití plochy tak, 
aby umožňovala rozvoj hromadného bydlení. Záměr je situován v zastavěném území a vhodně doplňuje 
funkční strukturu centrální části sídla. 

ZM6.2
1 

dílčí změna byla po prověření vypuštěna 

odůvodnění Původní požadavek města Miroslav na změnu využití části stabilizované plochy smíšené nezastavěného území 
(SM) na plochu parků a historických zahrad (ZP) již není, vzhledem ke změně vlastníka pozemků (parc. č. 
5366/1 a 5366/2), aktuální. Z tohoto důvodu byla dílčí změna vypuštěna. 

ZM6.2
2 

o změna části stabilizované plochy lesní (L) na zastavitelnou plochu (6.22) pro technickou infrastrukturu (TI) 

odůvodnění Jedná se o požadavek města na vymezení zastavitelné plochy, která je nezbytná pro umožnění rekonstrukce a 
rozšíření stávající ČOV, včetně navýšení její kapacity. 

ZM6.2
3 

o změna částí stabilizovaných ploch účelových komunikací (DU), ploch zemědělských (P), smíšených 
nezastavěného území – krajinná zeleň (SX) a smíšených nezastavěného území (SM) na zastavitelnou plochu 
(6.23a) pro bydlení individuální (BR), zastavitelnou plochu (6.23b) pro plochy parků a historických zahrad 
(ZP), zastavitelnou plochu (6.23c) pro bydlení hromadné (BH) a zastavitelnou plochu (6.23d) pro kulturu a 
vzdělávání 

o související úprava rozsahu (rozšíření) zastavitelné plochy (65), vymezené v platném ÚP pro veřejné 
prostranství (U), včetně VPS (D10) 

o aktualizace zastavěného území, včetně souvisejícího vymezení navazujících stabilizovaných ploch pro 
bydlení individuální (BR), stabilizované plochy veřejných prostranství (U) a stabilizované plochy smíšené 
výrobní (SV) a související zrušení zastavitelných ploch (26, 27), vymezených v platném ÚP pro bydlení 
individuální (BR) 



 
 

 

 
 

 

ozn. popis dílčích změn 

odůvodnění Jedná se o požadavek města Miroslav na koncepční rozvoj obytných ploch, veřejné zeleně a školního zařízení 
(MŠ) v lokalitě Zahrady na jihovýchodním okraji sídla. Lokalita je relativně dobře dopravně dostupná, 
v klidové části města, s vhodným terénním reliéfem a příp. možností dalšího rozšíření. Ostatní okrajové části 
města zasahují převážně do I. a II. třídy ochrany ZPF, mají zhoršený přístup (úzké komunikace), nebo nevhodně 
členitý terén a tak, přestože větší část předmětné lokality zasahuje také do I. třídy ochrany ZPF, jedná se o 
jedinou strategickou plochu, umožňující koncepční obytnou výstavbu. Součástí dílčí změny je také umožnění 
realizace plochy veřejné zeleně (parku) a školního zařízení, což významně přispěje ke zlepšení kvality životního 
prostředí a vybavení města veřejnou infrastrukturou. V rámci kompenzace byly změnou č. 6 vypuštěny 
zastavitelné plochy (nebo jejich části), vymezené v platném ÚP, v rozsahu cca 3,33 ha (z toho ve II. třídě ochrany 
ZPF cca 3,31 ha). Na základě hodnocení SEA je pro celou lokalitu stanovena podmínka zpracování územní studie. 

Rozšíření zastavitelné plochy (65), vymezené v platném ÚP pro veřejné prostranství (U), včetně VPS (D10), je 
nezbytné pro umožnění obsluhy celé lokality. 

Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy, podrobněji viz textová část odůvodnění, kap. 10.1. 
Související vymezení navazujících stabilizovaných ploch (BR, U a SV) uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem 
území a je provedeno dle aktuální mapy KN. Pozemky parc. č. 1856/1, 1857/1, 1857/8, 1857/9, 1858 a 1859, 
které byly zahrnuty do stabilizované plochy (BR), představují zázemí (zahrady) k navazujícím stávajícím RD. 
Související zrušení zastavitelných ploch (26, 27) vyplývá z aktualizace zastavěného území a souvisejícího 
vymezení stabilizovaných ploch (BR). 

ZM6.2
4 

o změna části stabilizovaných ploch pro bydlení individuální (BR) a části plochy veřejných prostranství (U) na 
plochu přestavby (6.24) pro bydlení hromadné (BH) 

odůvodnění Jedná se o požadavek města Miroslav na změnu využití plochy tak, aby umožňovala rozvoj hromadného 
bydlení. Rozsah požadované plochy byl upřesněn na pracovní schůzce, konané na MěÚ Miroslav dne 5. 6. 
2023, za účasti určeného zastupitele, pořizovatele a zhotovitele změny č. 6, a zahrnuje pozemky parc. č. 
191/1 (část), 191/3, 197, 198/1, 198/2, 199/1 a 202. Záměr je situován v zastavěném území a vhodně 
doplňuje funkční strukturu centrální části sídla. 

ZM6.2
5 

o změna stabilizované plochy smíšené obytné (SO) na plochu přestavby (6.25) smíšenou výrobní (SV) 

odůvodnění Jedná se o požadavek vlastníka pozemku (parc. č. 218) na změnu využití plochy, která se po změně vlastnictví 
stala součástí stávajícího výrobního areálu. Změna využití představuje logickou úpravu uspořádání ploch 
s rozdílným způsobem využití a umožňuje přiměřený hospodářský rozvoj v rámci zastavěného území. Tento 
dodatečný požadavek byl schválen na 3. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi dne 12.12.2022. Původní 
požadavek města Miroslav na změnu využití z plochy smíšené obytné (SO) na plochu pro bydlení hromadné 
(BH) tak byl vypuštěn a nahrazen touto dílčí změnou. 

ZM6.2
6 

o úprava rozsahu zastavitelných ploch (19, 20, 3.06), vymezených v platném ÚP pro bydlení individuální (BR), 
včetně zrušení části zastavitelné plochy (19), vymezené v platném ÚP, a souvisejícího vymezení 
stabilizované plochy smíšené nezastavěného území (SM) 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (59), vymezené v platném ÚP pro veřejné prostranství (U), 
včetně VPS (D4 a části V1, K1 a P1) 

o aktualizace zastavěného území, včetně souvisejícího vymezení navazující stabilizované plochy pro bydlení 
individuální (BR) a související zrušení zastavitelné plochy (18), vymezené v platném ÚP pro bydlení 
individuální (BR) 



 
 

 

 
 

 

ozn. popis dílčích změn 

odůvodnění Jedná se o požadavek města Miroslav na úpravu uspořádání a rozsahu zastavitelných ploch (19, 20, 59 a 
3.06), vymezených v platném ÚP, tak, aby část zastavitelné plochy (19) byla navrácena zpět do ZPF (jako 
součást kompenzace dílčí změny ZM6.23) a dále tak, aby uspořádání zastavitelných ploch navazovalo na 
vymezení hranic pozemků v aktuální mapě KN. V této souvislosti je adekvátně upraven i rozsah VPS (D4 a 
části V1, K1 a P1). 

Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy, podrobněji viz textová část odůvodnění, kap. 10.1. 
Související vymezení navazující stabilizované plochy (BR) uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a 
je provedeno dle aktuální mapy KN. Pozemky parc. č. 673/1, 675/1, 677/1, 678, 679/1, 5273, 5274, 5275 a 
5276, které byly zahrnuty do stabilizované plochy (BR), představují zázemí (zahrady) k navazujícím stávajícím 
RD, příp. tvoří proluku ve stávající zástavbě. Související zrušení zastavitelné plochy (18) vyplývá z aktualizace 
zastavěného území a souvisejícího vymezení stabilizované plochy (BR). 

ZM6.2
7 

o změna části zastavitelné plochy (2.07), vymezené v platném ÚP pro plochu sportu – venkovní aktivity 
(AO) na zastavitelnou plochu (6.27) pro zdravotnická zařízení (OZ) 

odůvodnění Jedná se o požadavek města Miroslav na změnu využití části zastavitelné plochy tak, aby umožňovala realizaci 
nového zdravotnického zařízení. 

ZM6.2
8 

o změna zastavitelných ploch (bez identifikace), vymezených v platném ÚP pro bydlení individuální (BR) na 
plochu přestavby (6.28) pro plochu sportu – venkovní aktivity (AO) 

odůvodnění Jedná se o požadavek města Miroslav na změnu využití plochy tak, aby umožňovala umístění venkovního 
hřiště. Jedná se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem. 

ZM6.2
9 

o změna části stabilizované plochy zemědělské (P) na zastavitelnou plochu (6.29) technického zabezpečení 
obce (TT) 

odůvodnění Jedná se o požadavek města Miroslav na změnu využití plochy tak, aby umožňovala realizaci zařízení 
technické infrastruktury pro zajištění zásobování vodou. 

ZM6.3
0 

o změna části stabilizované plochy zemědělské (P) na zastavitelnou plochu (6.30) technického zabezpečení 
obce (TT) 

odůvodnění Jedná se o požadavek města Miroslav na změnu využití plochy tak, aby umožňovala realizaci zařízení 
technické infrastruktury pro zajištění zásobování vodou. 

ZM6.3
1 

o úprava rozsahu a změna využití zastavitelné plochy (2.06), vymezené v platném ÚP pro plochu pro 
obchodní prodej (OP), na plochu smíšenou výrobní (SV) 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (66), vymezené v platném ÚP pro veřejné prostranství (U) 

odůvodnění Jedná se o požadavek města Miroslav na změnu využití zastavitelné plochy tak, aby umožňovala rozšíření 
výrobní zóny. Záměr je situován na jihovýchodním okraji zastavěného území a vhodně doplňuje funkční 
strukturu této části sídla. 

Související úprava rozsahu zastavitelných ploch (2.06 a 66) vyplývá z respektování hranic pozemků v aktuální 
mapě KN. 

ZM6.3
2 

dílčí změna byla po veřejném projednání vypuštěna 

odůvodnění Dílčí změna byla vypuštěna na základě Pokynů pro provedení úpravy návrhu změny č. 6 ÚP Miroslav. 

ZM6.3
3 

o úprava rozsahu zastavitelné plochy (17), vymezené v platném ÚP pro plochu smíšenou obytnou (SO), 
úprava rozsahu zastavitelných ploch (4.01a, 4.01b), vymezených v platném ÚP pro bydlení individuální (BR), 
včetně zrušení částí zastavitelných ploch (17, 4.01a, 4.01b), vymezených v platném ÚP, a souvisejícího 



 
 

 

 
 

 

ozn. popis dílčích změn 

vymezení stabilizovaných ploch zemědělských (P) a stabilizované plochy smíšené nezastavěného území 
(SM) 

o aktualizace zastavěného území, včetně souvisejícího vymezení navazující stabilizované plochy pro bydlení 
individuální (BR) 

odůvodnění Jedná se o požadavek města Miroslav na úpravu rozsahu zastavitelných ploch (17, 4.01a a 4.01b), 
vymezených v platném ÚP, tak, aby části těchto zastavitelných ploch byly navráceny zpět do ZPF (jako součást 
kompenzace dílčí změny ZM6.23). 

Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy, podrobněji viz textová část odůvodnění, kap. 10.1. 
Do zastavěného území jsou (kromě realizovaného bydlení na pozemcích parc. č. 5320/3 a 5320/4) zahrnuty 
stabilizované plochy (SO a ZO), vymezené v platném ÚP (nejsou součástí změny č. 6), které se nachází na 
pozemcích (nebo jejich částech) parc. č. 562/1, 570/2, 5332 a 5333/2. Naopak vyjmuty ze zastavěného území 
jsou pozemky (nebo jejich části) parc. č. 569/2, 570/1 a 570/5, které jsou touto dílčí změnou zařazeny do 
stabilizované plochy (SM). Související vymezení navazující stabilizované plochy (BR) uvádí ÚP do souladu se 
skutečným stavem území a je provedeno dle aktuální mapy KN.  

ZM6.3
4 

o změna části stabilizovaných ploch zemědělských (P) a části stabilizované plochy smíšené nezastavěného 
území (SM) na zastavitelnou plochu (6.34) pro bydlení individuální (BR) 

o související úprava rozsahu (rozšíření) zastavitelné plochy (3.22), vymezené v platném ÚP pro veřejné 
prostranství (U) 

o aktualizace zastavěného území, včetně souvisejícího vymezení navazující stabilizované plochy pro bydlení 
individuální (BR) 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (3.01), vymezené v platném ÚP pro bydlení individuální (BR), 
včetně zrušení části zastavitelné plochy (3.01), vymezené v platném ÚP, a souvisejícího vymezení 
stabilizované plochy smíšené nezastavěného území (SM) 

o související změna zbývajících částí stabilizovaných ploch zemědělských (P) na stabilizovanou plochu 
smíšenou nezastavěného území (SM) 

odůvodnění Jedná se o požadavek města Miroslav na vymezení zastavitelné plochy, umožňující výstavbu RD, a dále na 
úpravu rozsahu zastavitelné plochy (3.01), vymezené v platném ÚP, tak, aby část této zastavitelné plochy byla 
navrácena zpět do ZPF (jako součást kompenzace dílčí změny ZM6.23). Záměr vhodně navazuje na zastavěné 
území, navržené veřejné prostranství a stávající strukturu zástavby, bez negativního dopadu na volnou 
krajinu. 

Rozšíření zastavitelné plochy (3.22), vymezené v platném ÚP pro veřejné prostranství (U), je nezbytné pro 
umožnění obsluhy zastavitelné plochy (6.34). 

Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy, podrobněji viz textová část odůvodnění, kap. 10.1. 
Související vymezení navazující stabilizované plochy (BR) uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a 
je provedeno dle aktuální mapy KN. 

Související změna zbývajících částí stabilizovaných ploch zemědělských (P) na stabilizovanou plochu smíšenou 
nezastavěného území (SM) uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území. 

ZM6.3
5 

o změna části stabilizované plochy pro bydlení individuální (BR) na stabilizovanou plochu veřejného 
prostranství (U) 

odůvodnění Jedná se o požadavek města Miroslav na změnu využití plochy, která je v majetku města, tak, aby byla 
přičleněna ke stávajícím veřejným prostranstvím. 

ZM6.3
6 

dílčí změna byla po prověření vypuštěna 



 
 

 

 
 

 

ozn. popis dílčích změn 

odůvodnění Dílčí změnou byl prověřován požadavek města Miroslav (část parc. č. 2401/1) na změnu využití části 
stabilizované plochy přírodní (E) na zastavitelnou plochu pro individuální rekreaci – zahrádkářské osady (RZ). 
Vzhledem ke skutečnosti, že plocha je situována na pozemek lesa, zasahuje do lokálního biocentra (součást 
ÚSES), a dále z důvodů ochrany hodnot území a krajinného rázu, byla plocha vyhodnocena jako nevhodná pro 
požadované využití. Požadavek na vypuštění dílčí změny vyplynul také, jako základní opatření, z provedeného 
SEA hodnocení. Z uvedených důvodů byla dílčí změna vypuštěna. 

ZM6.37a o aktualizace zastavěného území, včetně souvisejícího vymezení navazující stabilizované plochy pro bydlení 
individuální (BR) 

odůvodnění Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy, podrobněji viz textová část odůvodnění, kap. 10.1. 
Související vymezení navazující stabilizované plochy (BR) uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a 
je provedeno dle aktuální mapy KN. 

ZM6.37b o aktualizace zastavěného území, včetně souvisejícího vymezení navazující stabilizované plochy pro bydlení 
individuální (BR) 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (2.04), vymezené v platném ÚP pro bydlení individuální (BR) 

odůvodnění Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy, podrobněji viz textová část odůvodnění, kap. 10.1. 
Související vymezení navazující stabilizované plochy (BR) uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a 
je provedeno dle aktuální mapy KN. 

Související úprava rozsahu navazující zastavitelné plochy (2.04), vymezené v platném ÚP, vyplývá 
z aktualizace zastavěného území a souvisejícího vymezení stabilizované plochy (BR). 

ZM6.37c o aktualizace zastavěného území 

odůvodnění Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy, podrobněji viz textová část odůvodnění, kap. 10.1. 
Do zastavěného území jsou zahrnuty stabilizované plochy (BR), vymezené v platném ÚP (nejsou součástí 
změny č. 6), které se nachází na pozemcích parc. č. 484, 489/1, 497/1 a 497/2. 

ZM6.37d o aktualizace zastavěného území, včetně související úpravy rozsahu navazující stabilizované plochy, vymezené 
v platném ÚP pro individuální rekreaci – zahrádkářské osady (RZ), a související vymezení stabilizované 
plochy smíšené nezastavěného území (SM) 

odůvodnění Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy, podrobněji viz textová část odůvodnění, kap. 10.1. 
Do zastavěného území je zahrnuta stabilizovaná plocha (RZ), vymezená v platném ÚP, včetně přilehlé části 
účelové komunikace, ze které probíhá obsluha navazujících pozemků. 

Související úprava rozsahu navazující stabilizované plochy (RZ), včetně vymezení stabilizované plochy smíšené 
nezastavěného území (SM), uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a je provedena dle aktuální 
mapy KN. 

ZM6.37e o aktualizace zastavěného území, včetně souvisejícího vymezení navazující stabilizované plochy pro bydlení 
individuální (BR) 

o související zrušení zastavitelné plochy (76), vymezené v platném ÚP pro bydlení individuální (BR) 

odůvodnění Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy, podrobněji viz textová část odůvodnění, kap. 10.1. 
Související vymezení navazující stabilizované plochy (BR) uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a 
je provedeno dle aktuální mapy KN. Do zastavěného území jsou (kromě realizovaného bydlení na pozemcích 
parc. č. 802/1, 802/2, 803/1, 803/2 a 803/3) zahrnuty pozemky parc. č. 806 a 807, které tvoří zázemí 
(zahradu) k navazující stabilizované ploše bydlení (BR). Související zrušení zastavitelné plochy (76) vyplývá 
z aktualizace zastavěného území a souvisejícího vymezení stabilizované plochy (BR). 

ZM6.37f o aktualizace zastavěného území, včetně souvisejícího vymezení navazující stabilizované plochy pro bydlení 
individuální (BR) 

o související zrušení zastavitelné plochy (3.02), vymezené v platném ÚP pro bydlení individuální (BR) 

odůvodnění Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy, podrobněji viz textová část odůvodnění, kap. 10.1. 
Související vymezení navazující stabilizované plochy (BR) uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území. 
Související zrušení zastavitelné plochy (3.02) vyplývá z aktualizace zastavěného území a souvisejícího 
vymezení stabilizované plochy (BR). 



 
 

 

 
 

 

ozn. popis dílčích změn 

ZM6.37g o aktualizace zastavěného území, včetně souvisejícího vymezení navazující stabilizované plochy pro bydlení 
individuální (BR) 

o související úprava rozsahu zastavitelné plochy (10), vymezené v platném ÚP pro bydlení individuální (BR) 

odůvodnění Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy, podrobněji viz textová část odůvodnění, kap. 10.1. 
Související vymezení navazující stabilizované plochy (BR) uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a 
je provedeno dle aktuální mapy KN. Do zastavěného území je (kromě realizovaného bydlení na pozemcích 
parc. č. 2129, 2130 a 2131) zahrnut pozemek parc. č. 2128, který tvoří zázemí (zahradu) pro RD na přilehlých 
pozemcích parc. č. 2127/1 a 2127/2, pozemek parc. č. 2122, který tvoří zázemí (zahradu) pro RD na 
pozemcích parc. č. 2084/1 a 2084/2, a dále pozemky parc. č. 2123, 2124, 2125 a 2126, které tvoří proluku ve 
stávající zástavbě. 

Související úprava rozsahu navazující zastavitelné plochy (10), vymezené v platném ÚP, vyplývá z aktualizace 
zastavěného území a souvisejícího vymezení stabilizované plochy (BR). 

ZM6.37h o aktualizace zastavěného území, včetně souvisejícího vymezení navazující stabilizované plochy smíšené 
obytné (SO) 

o související zrušení plochy přestavby (2.05), vymezené v platném ÚP pro plochu smíšenou obytnou (SO), 
včetně souvisejícího vymezení navazující stabilizované plochy smíšené obytné (SO) a stabilizované plochy 
veřejných prostranství (U) 

odůvodnění Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy, podrobněji viz textová část odůvodnění, kap. 10.1. 
Související vymezení navazující stabilizované plochy (SO) a zrušení plochy přestavby (2.05), včetně vymezení 
navazujících stabilizovaných ploch (SO, U), uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a je provedeno 
dle aktuální mapy KN. 

ZM6.37i o aktualizace zastavěného území 

odůvodnění Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy, podrobněji viz text. část odůvodnění, kap. 10.1. 

ZM6.37j o aktualizace zastavěného území, včetně souvisejícího vymezení navazující stabilizované plochy smíšené 
obytné (SO) 

odůvodnění Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy, podrobněji viz textová část odůvodnění, kap. 10.1. 
Související vymezení navazující stabilizované plochy (SO) uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a 
je provedeno dle aktuální mapy KN. 

ZM6.37k o aktualizace zastavěného území, včetně souvisejícího vymezení navazující stabilizované plochy smíšené 
obytné (SO) 

odůvodnění Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy, podrobněji viz textová část odůvodnění, kap. 10.1. 
Související vymezení navazující stabilizované plochy (SO) uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a 
je provedeno dle aktuální mapy KN. 

ZM6.37l o aktualizace zastavěného území, včetně souvisejícího vymezení navazující stabilizované plochy smíšené 
obytné (SO) 

odůvodnění Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy, podrobněji viz textová část odůvodnění, kap. 10.1. 
Související vymezení navazující stabilizované plochy (SO) uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a 
je provedeno dle aktuální mapy KN. 

ZM6.37
m 

o aktualizace zastavěného území, včetně souvisejícího vymezení navazujících stabilizovaných ploch 
smíšených obytných (SO) 

o související zrušení zastavitelné plochy (5.22), vymezené v platném ÚP pro plochu smíšenou obytnou (SO) 

odůvodnění Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy, podrobněji viz textová část odůvodnění, kap. 10.1. 
Související vymezení navazujících stabilizovaných ploch (SO) uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a 
je provedeno dle aktuální mapy KN. Související zrušení zastavitelné plochy (5.22) vyplývá z aktualizace 
zastavěného území a souvisejícího vymezení stabilizované plochy (SO). 

ZM6.37n o aktualizace zastavěného území 



 
 

 

 
 

 

ozn. popis dílčích změn 

odůvodnění Aktualizace zastavěného území vyplývá z platné legislativy, podrobněji viz text. část odůvodnění, kap. 10.1. 

ZM6.38a o zrušení zastavitelné plochy (11), vymezené v platném ÚP pro bydlení individuální (BR), včetně souvisejícího 
vymezení stabilizované plochy pro bydlení individuální (BR) 

o související změna stabilizované plochy smíšené nezastavěného území (SM) na stabilizovanou plochu pro 
bydlení individuální (BR) a stabilizovanou plochu veřejných prostranství (U) 

odůvodnění Zrušení zastavitelné plochy (11) vyplývá z již realizovaného záměru, vymezení stabilizovaných ploch (BR, U) 
uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a je provedeno dle aktuální mapy KN. 

ZM6.38b o zrušení zastavitelných ploch (7, 8), vymezených v platném ÚP pro plochy smíšené obytné (SO), včetně 
souvisejícího vymezení stabilizovaných ploch smíšených obytných (SO) 

odůvodnění Zrušení zastavitelných ploch (7, 8) vyplývá z již realizovaného záměru a rozestavěné stavby, vymezení 
stabilizovaných ploch (SO) uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a je provedeno dle aktuální mapy 
KN. 

ZM6.38c o zrušení ploch přestavby (12, 5.16.2), vymezených v platném ÚP pro bydlení hromadné (BH), včetně 
souvisejícího vymezení stabilizované plochy pro bydlení hromadné (BH) 

odůvodnění Zrušení ploch přestavby (12 a 5.16.2) vyplývá z již realizovaného záměru, vymezení stabilizované plochy (BH) 
uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a je provedeno dle aktuální mapy KN. 

ZM6.38d o úprava rozsahu (zmenšení) plochy přestavby (4), vymezené v platném ÚP pro plochu smíšenou obytnou (SO), 
včetně souvisejícího vymezení stabilizované plochy smíšené obytné (SO) 

odůvodnění Úprava rozsahu plochy přestavby (4), včetně souvisejícího vymezení stabilizované plochy smíšené obytné 
(SO), vyplývá z již realizovaného záměru, uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a je provedeno dle 
aktuální mapy KN. 

ZM6.38e o zrušení plochy přestavby (3.11), vymezené v platném ÚP pro zdravotnická zařízení (OZ), včetně 
souvisejícího vymezení stabilizované plochy pro zdravotnická zařízení (OZ) 

odůvodnění Zrušení plochy přestavby (3.11) vyplývá z již realizovaného záměru, vymezení stabilizované plochy (OZ) uvádí 
ÚP do souladu se skutečným stavem území a je provedeno dle aktuální mapy KN. 

ZM6.38f o zrušení ploch přestavby (1, 2, 3), vymezených v platném ÚP pro bydlení individuální (BR) a zrušení plochy 
přestavby (52), vymezené v platném ÚP pro parky a historické zahrady (ZP), včetně souvisejícího vymezení 
stabilizovaných ploch pro bydlení individuální (BR), stabilizované plochy veřejných prostranství (U) a 
stabilizované plochy pro parky a historické zahrady (ZP) 

odůvodnění Zrušení ploch přestavby (1, 2, 3 a 52) vyplývá z již realizovaných záměrů, vymezení stabilizovaných ploch (BR, U a 
ZP) uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a je provedeno dle aktuální mapy KN. 

ZM6.38g o zrušení zastavitelných ploch (25, 3.14), vymezených v platném ÚP pro bydlení individuální (BR), včetně 
souvisejícího vymezení stabilizované plochy pro bydlení individuální (BR) a stabilizované plochy silniční 
dopravy (DS) 

o související úprava (rozšíření) zastavitelné plochy (64), vymezené v platném ÚP pro veřejné prostranství (U), 
včetně souvisejícího zrušení VPS (D9) 

odůvodnění Zrušení zastavitelných ploch (25 a 3.14) vyplývá z již realizovaných záměrů, vymezení stabilizovaných ploch 
(BR a DS) uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a je provedeno dle aktuální mapy KN. 

Související úprava zastavitelné plochy (64) umožňuje obsluhu navazující stabilizované plochy (BR) a realizaci 
komunikačního propojení mezi ul. Nádražní a ul. Rybniční. Zrušení VPS (D9) je provedeno z důvodu, že se celá 
plocha nachází na pozemcích města. 

ZM6.38h o zrušení plochy přestavby (5.16.6), vymezené v platném ÚP pro bydlení individuální (BR), včetně 
souvisejícího vymezení stabilizované plochy pro bydlení individuální (BR) 

odůvodnění Zrušení plochy přestavby (5.16.6) vyplývá z již realizovaného záměru, vymezení stabilizované plochy (BR) 
uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a je provedeno dle aktuální mapy KN. 

ZM6.38i o zrušení zastavitelné plochy (24), vymezené v platném ÚP pro bydlení individuální (BR), včetně souvisejícího 
vymezení stabilizované plochy pro bydlení individuální (BR) 



 
 

 

 
 

 

ozn. popis dílčích změn 

odůvodnění Zrušení zastavitelné plochy (24) vyplývá z již realizovaného záměru (parc. č. 1902/8 a 1902/9) a ze 
skutečnosti, že pozemky parc. č. 1902/7 a 1904 tvoří zázemí (zahrady) k přilehlým stabilizovaným plochám. 
Vymezení stabilizované plochy (BR) uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a je provedeno dle 
aktuální mapy KN. 

ZM6.38j o zrušení plochy přestavby (5.08), vymezené v platném ÚP pro plochy smíšené obytné (SO), včetně 
souvisejícího vymezení stabilizované plochy smíšené obytné (SO) 

odůvodnění Zrušení plochy přestavby (5.08) vyplývá z již realizovaného záměru a rozestavěných staveb, vymezení 
stabilizované plochy (SO) uvádí ÚP do souladu se skutečným stavem území a je provedeno dle aktuální mapy 
KN. 

ZM6.38k o zrušení zastavitelné plochy (35), vymezené v platném ÚP pro plochy smíšené obytné (SO), včetně 
souvisejícího vymezení stabilizované plochy smíšené obytné (SO) 

odůvodnění Zrušení zastavitelné plochy (35) vyplývá z již realizovaného záměru, vymezení stabilizované plochy (SO) uvádí 
ÚP do souladu se skutečným stavem území a je provedeno dle aktuální mapy KN. 

ZM6.39 o zrušení VPS (D1), vymezené v platném ÚP pro výstavbu křižovatky silnic I/53 a II/400 

o zrušení VPS (D11), vymezené v platném ÚP pro přestupní terminál veřejné dopravy na křižovatce I/53 

odůvodnění Zrušení VPS (D1 a D11) vyplývá z následného vymezení VPS (WD1 a WD2) v platném ÚP, které původní VPS 
nahrazují. Podrobněji - viz kap. 10.7. 

ZM6.40 o vymezení VPS (WD3) pro trať č. 244 Hrušovany nad Jevišovkou / Ivančice – Střelice, optimalizace včetně 
souvisejících staveb 

o zrušení VPS (D2), vymezené v platném ÚP pro výstavbu křižovatky silnic I/53 a III/4136 u nádraží 

odůvodnění Jedná se o doplnění chybějící VPS, vyplývající ze ZÚR JmK (DZ09), z důvodu uvedení ÚP do souladu s 
nadřazenou ÚPD. 

Zrušení VPS (D2) vyplývá z následného vymezení VPS (WD2) v platném ÚP a dále z vymezení nové VPS (WD3). 
Podrobněji - viz kap. 10.7. 

ÚPRAVY PO VEŘEJNÉM PROJEDNÁNÍ 

Po veřejném projednání byly, na základě Pokynů pro provedení úpravy návrhu změny č. 6 ÚP Miroslav, 

rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek, provedeny následující úpravy: 

• byla vypuštěna dílčí změna ZM6.32 

• u dílčí změny ZM6.10 byla pro zastavitelnou plochu (6.10a) doplněna do textové části ÚP (kap. 3.2.) 
podmínka „realizace výstavby RD je přípustná až po vybudování účelové komunikace v zastavitelné ploše 
(6.10b)“ 

• u dílčí změny ZM6.25 byl upraven rozsah plochy přestavby (6.25) a do textové části ÚP (kap. 3.3. a 6.8.) 
byly doplněny podmínky umožňující realizovat v areálu 1. Miroslavské strojírny, spol. s r.o. výšku 
zástavby max. 11 m 

 

 



SCHVÁLENÉ ZMĚNY

AD 1) – Žádost paní Bc. et Mgr. M  Ž

Žadatel: Bc. et Mgr. M  Ž ,

Dne 26.1.2019 podala žadatelka Bc. et Mgr. M  Ž  návrh na změnu územního plánu. Žadatelka vlastní
pozemek p.č. 6402/3, který se v současné době nachází v uzemním plánu v ploše SV (plochy smíšené výrobní).
Žadatelka žádá o přesunutí pozemku do plochy SM (plochy smíšené nezastavěného území). Žadatelka
odůvodnila žádost tím, že nehodlá používat pozemek jako výrobní a v rámci ekologického hospodaření
požaduje změnu umístění pozemku do plochy SM.



AD 2) – Žádost paní M  K

Žadatel: K  M , 

Dne 9.1.2020 podala žadatelka M  K  návrh na změnu územního plánu. Žadatelka vlastní pozemek
p.č. 2274, který se v současné době nachází v uzemním plánu v ploše SM (plochy smíšené nezastavěného
území). Žadatelka žádá o přesunutí pozemku do plochy BR (bydlení individuální). Žadatelka odůvodnila žádost
tím, že v budoucnu chce na tomto pozemku postavit rodinný dům.



AD 3) – Žádost manželů K

Žadatel: K S  K  M , 

Dne 3.3.2021 podali žadatelé K  S  a K  M návrh na změnu územního plánu. Žadatelé
vlastní pozemek p.č. 1809, který se v současné době nachází v uzemním plánu v ploše SM (plochy smíšené
nezastavěného území). Žadatelé žádají o přesunutí pozemku do plochy BR (bydlení individuální).



AD 4) – Žádost pana R  K

Žadatel: K R , 

Dne 3.3.2021 podal žadatel K  R návrh na změnu územního plánu. Žadatel vlastní pozemky p.č.
1601 a 1602, které se v současné době nachází v uzemním plánu v ploše SV (plochy smíšené výrobní). Žadatel
žádá o přesunutí pozemku do plochy BR (bydlení individuální). Záměrem vlastníka je adaptovat stávající
objekt, který se na pozemku nachází, na rodinný dům.



AD 5) – Žádost manželů F

Žadatel: F  M  a F  , 

Dne 8.3.2021 podali žadatelé F  M  a F L návrh na změnu územního plánu.
Žadatelé vlastní pozemek p.č. 5408/2, který se v současné době nachází v uzemním plánu v ploše SX (plochy
smíšené nezastavěného území – krajinná zeleň) a SM (plochy smíšené nezastavěného území). Žadatelé žádají
o přesunutí části pozemku do plochy SO (plochy smíšené obytné). Důvodem žádosti je výstavba vinného
sklepa.



AD 6) – Žádost společnosti AR nemovitosti, spol. s r.o.

Žadatel: AR nemovitosti, spol. s r.o., Nádražní 1240, 67172 Miroslav

Dne 27.11.2020 podal žadatel AR nemovitosti, spol. s r.o. návrh na změnu územního plánu. Žadatel vlastní
pozemky p.č. 2026 a 2027/1, které se v současné době nachází v uzemním plánu v ploše SV (plochy smíšené
výrobní). Žadatel žádá o přesunutí pozemků do plochy SO (plochy smíšené obytné).



AD 8) – Žádost pana Ing. M  K

Žadatel: K  M  Ing., 

Dne 10.3.2021 podal žadatel K  M  Ing. návrh na změnu územního plánu. Žadatel vlastní pozemky
p.č. 1700 a 1698/1, které se v současné době nachází v uzemním plánu v ploše SM (plochy smíšené
nezastavěného území). Žadatel žádá o přesunutí pozemků do plochy SO (plochy smíšené obytné). Důvodem
je srovnání se se sousedními pozemky v rámci územního plánu a následnou výstavbu.



AD 9) – Žádost manželů J

Žadatel: J  P  a J  L , n

Dne 18.3.2021 podali žadatelé J  P  a J L návrh na změnu územního plánu. Žadatelé
vlastní pozemek p.č. 60/1, který se v současné době nachází v uzemním plánu v ploše BR (bydlení
individuální). Žadatelé žádají o přesunutí pozemku do plochy OP (plocha pro obchodní prodej).



AD 10) – Žádost pana Ing. Z  S

Žadatel: S  Z  Ing., e

Dne 24.3.2022 podal žadatel Ing. Z  S návrh na změnu územního plánu. Žadatel vlastní pozemky
p.č. 1732 a 6096/1, které se v současné době nachází v uzemním plánu v ploše SM (plochy smíšené
nezastavěného území). Žadatel žádá o přesunutí pozemků do plochy SO (plochy smíšené obytné). Žadatel
uvedl záměr výstavby RD.



AD 11) – Žádost pana Ing. Z  S

Žadatel: S  Z  Ing., 

Dne 24.3.2022 podal žadatel Ing. Z  S  návrh na změnu územního plánu. Žadatel vlastní pozemek
p.č. 6096/2, který se v současné době nachází v uzemním plánu v ploše DU (plochy účelových komunikací).
Žadatel žádá o přesunutí pozemku do plochy SO (plochy smíšené obytné). Žadatel uvedl záměr výstavby RD.



AD 20) – Žádost manželů P

Žadatel: P  T  a P M  

Dne 31.3.2022 podal žadatel P  T  a P  M návrh na změnu územního plánu. Žadatel
vlastní pozemky p.č. 211/7, 211/6, 211/5 a 211/8, které se v současné době nachází v uzemním plánu v ploše
SV (smíšené výrobní). Žadatel žádá o přesunutí pozemků do plochy BH (bydlení hromadné). Žadatel uvedl
důvod možnost rozvoje lokality pro bydlení.



AD 22) – Žádost města Miroslav - ČOV

Žadatel:  Město Miroslav, nám Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

Město Miroslav podalo návrh na změnu územního plánu týkající se pozemku p.č. 2585/1, který je ve
vlastnictví města Miroslav. Pozemek se v současné době nachází v ploše L (lesní plochy). Žadatel žádá o
přesunutí části pozemku do plochy TI (plochy technické infrastruktury).



AD 23) – Žádost města Miroslav - Weinperky

Žadatel:  Město Miroslav, nám Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

Město Miroslav podalo návrh na změnu územního plánu týkající se pozemků p.č. 5762/1, 5763/1, 5763/2,
5763/3, 2634, 2635, 6582, 5788/5, 5788/4, 5788/2, 5762/2, 6583/1, 5764/4, 5762/6, 6583/2, 5764/3,
5762/5, 6583/3, 6583/5, 6583/4, 5764/5, 5764/6, 5764/7, 5764/8, 5764/9, 5764/10, 5764/11, 5764/2,
5764/1, 5765/2 a 5765/1. Pozemek 5762/1 se v současné době nachází v ploše P (plochy zemědělské).
Žadatel žádá o přesunutí pozemku do plochy BH (bydlení hromadné). Pozemky p.č. 5763/1, 5763/2 a 5763/3
se v současnosti nachází v ploše SM (plochy smíšené nezastavěného území). Žadatel žádá o přesunutí
pozemků do ZP (parky a historické zahrady). Pozemek p.č. 2634 se nachází v ploše DU (plochy účelových
komunikací). Žadatel žádá přesunout část pozemku do plochy U (plochy veřejných prostranství). Pozemek
p.č. 2635 se nyní nachází v ploše SM (plochy smíšené nezastavěného území). Žadatel žádá přesunout
pozemek do plochy OK (plochy pro kulturu a vzdělávání). Pozemky p.č. 6582, 5788/5, 5788/4, 5788/2,
5762/2, 6583/1, 5764/4, 5762/6, 6583/2, 5764/3, 5762/5, 6583/3, 6583/5, 6583/4, 5764/5, 5764/6, 5764/7,
5764/8, 5764/9, 5764/10, 5764/11, 5764/2, 5764/1, 5765/2 a 5765/1 se nyní nachází v ploše SM (smíšené
nezastavěného území). Žadatel žádá přesunout pozemky do plochy BR (bydlení individuální).





AD 24) – Žádost města Miroslav - ul. Radniční

Žadatel:  Město Miroslav, nám Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

Město Miroslav podalo návrh na změnu územního plánu týkající se pozemků p.č. 197, 191/3, 198/1, 198/2,
199/1, 191/10, 200, 202, 203, 204/1, 204/2 a 205/1. Pozemek p.č. 191/3 se v současné době nachází v ploše
U (plochy veřejných prostranství) a pozemky p.č. 197, 198/1, 198/2, 199/1, 191/10, 200, 202, 203, 204/1,
204/2 a 205/1 se nachází v ploše BR (bydlení individuální). Žadatel žádá o přesunutí pozemků do plochy BH
(bydlení hromadné).



AD 25) – Žádost města Miroslav – ul. Brněnská

Vlastníkem pozemku je město Miroslav, které podává návrh na změnu územního plánu týkající se pozemku
p.č. 218 v k.ú. Miroslav. Pozemek se v současné době nachází v ploše SO (smíšené obytné). Žadatel žádá o
přesunutí pozemku do plochy SV (smíšená výrobní plocha).



AD 26) – Žádost města Miroslav - Meruňková

Žadatel:  Město Miroslav, nám Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

Město Miroslav podalo návrh na změnu územního plánu týkající se pozemků p.č. 2377/33, 2377/55,
2377/54, 2377/53, 2377/52, 2377/34, 2377/35,2377/51, 2377/50, 2377/49, 2377/48, 2377/47 a 2377/46,
které jsou ve vlastnictví města Miroslav. Tyto pozemky se nachází v ploše SM (smíšené nezastavěného
území) a změna navrhuje přesunout pozemky do plochy BR (bydlení individuální). Žadatel dále žádá změnu
pozemků č. 665/15, 665/14, 665/13, 665/12, 665/11, 665/10, 665/9, 665/8, 665/7, 665/6, 665/5 a část
665/4, které se momentálně nachází v ploše BR (bydlení individuální). Změna navrhuje přesunout pozemku
do plochy SM (smíšené nezastavěného území). Jedná se o lokalitu „Meruňková“.



AD 27) – Žádost města Miroslav

Žadatel:  Město Miroslav, nám Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

Město Miroslav podalo návrh na změnu územního plánu týkající se pozemků p.č. 6194 a 6196. Pozemek p.č.
6196 vlastní město Miroslav a pozemek p.č. 6194vlastní Česká republika (Státní pozemkový úřad). Tyto
pozemky se nachází v územím plána v ploše AO (sport venkovní aktivity). Změna navrhuje přesunout
pozemky do plochy OZ (plochy pro zdravotní zařízení).



AD 28) – Žádost města Miroslav -ul. Vinařská

Žadatel:  Město Miroslav, nám Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

Město Miroslav podalo návrh na změnu územního plánu týkající se pozemků p.č. 2120/1, 2120/16 a 2120/15.
Tyto pozemky jsou umístěny v ploše BR (bydlení individuální). Změna navrhuje přesunout pozemky do plochy
AO (sport venkovní aktivity).



AD 29) – Žádost města Miroslav - Weinperky

Žadatel:  Město Miroslav, nám Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

Město Miroslav podalo návrh na změnu územního plánu týkající se pozemků p.č. 5638, 2639 a 6624/2. Tyto
pozemky jsou umístěny v ploše P (zemědělské plochy). Změna navrhuje přesunout pozemky do plochy TT
(plochy technického zabezpečení obce).



AD 30) – Žádost města Miroslav - Weinperky

Žadatel:  Město Miroslav, nám Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

Město Miroslav podalo návrh na změnu územního plánu týkající se pozemku p.č. 5643/3. Pozemek je
umístěn v ploše P (zemědělské plochy). Změna navrhuje přesunout pozemek do plochy TT (plochy
technického zabezpečení obce).



AD 31) – Žádost města Miroslav

Žadatel:  Město Miroslav, nám Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

Město Miroslav podalo návrh na změnu územního plánu týkající se pozemku p.č. 5983/5. Pozemek je umístěn
v ploše OP (plochy pro obchodní prodej). Změna navrhuje přesunout pozemek do plochy SV (plochy smíšené
výrobní).



AD 33) – Žádost města Miroslav – ul. Husova

Žadatel:  Město Miroslav, nám Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

Město Miroslav podalo návrh na změnu územního plánu týkající se pozemků p.č. 581/7, 578, 577, 574,
572/1, 570/5, 570,1 569/2, 570/2, 569/1, 570/3, 5332,5333/1, 5321/3, 2375/32, 5318/2, 5317, 5316/4,
5315, 5314, 5313/2, 5313/3, 5312 a 5311/2. Pozemky jsou umístěny v ploše SO (smíšené obytné plochy) a
v ploše BR (bydlení individuální). Změna navrhuje přesunout pozemky do plochy P (zemědělské plochy) a
SM (smíšené nezastavěného území).



AD 34) – Žádost města Miroslav – ul. Dr. Milady Horákové

Žadatel:  Město Miroslav, nám Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

Město Miroslav podalo návrh na změnu územního plánu týkající se pozemků p.č. 6477/11, 6477/8, 5210,
2384/2, 6477/10 a 6477/1. Část pozemků p.č. 6477/11, 6477/8 a 5210 navrhuje přesunout z ploch SM
(plochy smíšené nezastavěného území) do plochy BR (bydlení individuální). Část pozemku p.č. 2384/2
navrhuje přesunout z DU (plochy účelových komunikací) do U (plochy veřejných prostranství). Část
pozemků p.č. 6477/10 a 6477/1 přesunout z BR (bydlení individuální) do SM (smíšené nezastavěného
území).



AD 35) – Žádost města Miroslav

Žadatel:  Město Miroslav, nám Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

Město Miroslav podalo návrh na změnu územního plánu týkající se pozemku p.č. 314, který je ve vlastnictví
města Miroslav. Pozemek se nachází v ploše BR (bydlení individuální). Návrh uvažuje přesunout pozemek
do plochy U (plochy veřejných prostranství).



VYPUŠTĚNÉ ZMĚNY

AD 7) – Žádost manželů B

Žadatel: B  M a B  I  

Dne 10.3.2021 podali žadatelé B  M  a B  I , návrh na
změnu územního plánu. Žadatelé vlastní pozemky p.č. 5369 a 5373, které se v současné době nachází
v uzemním plánu v ploše SM (plochy smíšené nezastavěného území). Žadatel žádá o přesunutí pozemků do
plochy BR (bydlení individuální).



AD 13) – Žádost paní I  K

Žadatel: K  I , 

Dne 31.3.2022 podal žadatel K I  návrh na změnu územního plánu. V současné době vlastní
pozemek p.č. 5516 pan K  J ,  Pozemek se v současné době nachází
v uzemním plánu v ploše SM (plochy smíšené nezastavěného území). Žadatel žádá o přesunutí pozemku do
plochy BR (bydlení individuální). Žadatel uvedl záměr výstavby RD.



AD 14) – Žádost paní M  H

Žadatel: H  M , 

Dne 31.3.2022 podal žadatel H  M návrh na změnu územního plánu. Žadatel vlastní pozemek
p.č. 2138, který se v současné době nachází v uzemním plánu v ploše SM (plochy smíšené nezastavěného
území). Žadatel žádá o přesunutí pozemku do plochy BR (bydlení individuální). Žadatel uvedl záměr výstavby
RD.



AD 15) – Žádost manželů L

Žadatel: L  P  a L  M , 

Dne 31.3.2022 podali žadatelé L  P  a L  M návrh na změnu územního plánu. Žadatelé vlastní
pozemek p.č. 2139, který se v současné době nachází v uzemním plánu v ploše SM (plochy smíšené
nezastavěného území). Žadatel žádá o přesunutí pozemku do plochy BR (bydlení individuální). Žadatel uvedl
záměr výstavby RD.



AD 16) – Žádost pana Z  M

Žadatel: M  Z , 

Dne 31.3.2022 podal žadatel M  Z návrh na změnu územního plánu. Žadatel vlastní pozemek p.č.
454, který se v současné době nachází v uzemním plánu v ploše SM (plochy smíšené nezastavěného území).
Žadatel žádá o přesunutí pozemku do plochy BR (bydlení individuální).



AD 17) – Žádost manželů A

Žadatel: A  a A  B  Ing., č. p. 

Dne 31.3.2022 podal žadatel A   a  B  Ing návrh na změnu územního plánu. Žadatelé
vlastní pozemek p.č. 1705, který se v současné době nachází v uzemním plánu v ploše SM (plochy smíšené
nezastavěného území). Žadatel žádá o přesunutí pozemku do plochy SO (plochy smíšené obytné). Žadatelé
uvedli jako důvod možná výstavba.



AD 18) – Žádost pana L  S

Žadatel: S  L  

Dne 31.3.2022 podal žadatel L  S návrh na změnu územního plánu. Žadatel vlastní pozemek p.č.
1789/1, 1788/1, 1781, 1782, 1783/1, 1783/2 a 1784/1. Pozemky p.č. 1789/1, 1788/1, 1782, 1783/1, 1783/2
a 1784/1 se v současné době nachází v uzemním plánu v ploše OP (plochy pro obchodní prodej) a pozemek
p.č. 1781 se nachází v ploše SM (plochy smíšené nezastavěného území). Žadatel žádá o přesunutí pozemků
do plochy BH (bydlení hromadné).



AD 19) – Žádost manželů B

Žadatel: B  P  a B  H , 

Dne 31.3.2022 podal žadatel B r P  a B H návrh na změnu územního plánu. Žadatel vlastní
pozemky p.č. 2141/2 a 2142, které se v současné době nachází v uzemním plánu v ploše SM (smíšené
nezastavěného území). Žadatel žádá o přesunutí pozemků do plochy BR (bydlení individuální). Žadatel uvedl
důvod výstavbu RD.



AD 21) – Žádost města Miroslav

Žadatel: Město Miroslav, nám Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

Město Miroslav podalo návrh na změnu územního plánu týkající se pozemků p.č. 5366/1 a 5366/2, které jsou
ve vlastnictví České republiky. Pozemky se v současné době nachází v ploše SM (plochy smíšené
nezastavěného území). Žadatel žádá o přesunutí pozemků do plochy ZP (parky a historické zahrady).



32.
Prověřit možnost změny využití pozemků p.č. 581/7, 578, 577, 574, 572/1, 570/5, 570,1 569/2,

570/2, 569/1, 570/3, 5332,5333/1, 5321/3, 2375/32, 5318/2, 5317, 5316/4, 5315, 5314, 5313/2,
5313/3, 5312 a 5311/2, které se nachází v územním plánu v ploše SO (smíšené obytné plochy) a v
ploše BR (bydlení individuální), na plochu P (zemědělské plochy) a SM (smíšené nezastavěného
území).



AD 36) – Žádost města Miroslav

Žadatel:  Město Miroslav, nám Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

Město Miroslav podalo návrh na změnu územního plánu týkající se pozemku p.č. 2401/1, který je ve
vlastnictví města Miroslav. Pozemek se nachází v ploše E (plochy přírodní). Návrh uvažuje přesunout
pozemek do plochy RZ (individuální rekreace– zahrádkářské osady).



1

Město Miroslav
Zastupitelstvo města

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Č.j.: V Miroslavi dne:

Opatření obecné povahy

ZMĚNA Č. 6 ÚZEMNÍHO PLÁNU MIROSLAV

Zastupitelstvo města Miroslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále

též „stavební zákon“), za použití § 43 odst. 4, § 55a a §55b stavebního zákona a § 334a
odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů , § 171 a

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech,
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění

pozdějších předpisů

V y d á v á

Změnu č. 6 Územního plánu Miroslav
(dále též „Změna č. 6 ÚP Miroslav“),

I. Změna č. 6 územního plánu Miroslav obsahuje textovou a grafickou část.

1. Změna č. 6 ÚP Miroslav obsahuje řešení konkrétních požadavků na vymezení
zastavitelných ploch (dílčí změny ZM6.02, ZM6.03, ZM6.05, ZM6.08, ZM6.10,
ZM6.22, ZM6.23, ZM6.27, ZM6.29, ZM6.30 a ZM6.34) a ploch přestavby (dílčí
změny ZM6.04, ZM6.06, ZM6.09, ZM6.20, ZM6.24, ZM6.25 a ZM6.28), určených
zejména pro obytné plochy (BH, BR a SO) a veřejnou infrastrukturu (OK, OZ, DU,
TI a TT), a požadavky na úpravu řešení a organizace ploch s rozdílným způsobem
využití na okrajích sídla, včetně rušení a úprav rozsahu ploch změn, vymezených
v platném ÚP (dílčí změny ZM6.01, ZM6.16, ZM6.26, ZM6.27, ZM6.31, ZM6.33 a
ZM6.34). Dále jsou změnou č. 6 řešeny části území, vyplývající z aktualizace
zastavěného území (viz kap. 10.1. textové části odůvodnění změny č. 6) a z uvedení
stabilizovaných ploch do souladu se skutečným stavem (dílčí změny ZM6.38a –
ZM6.38k a dále jako součást dílčích změn ZM6.02, ZM6.23, ZM6.26, ZM6.33,
ZM6.34 a ZM6.35), dle aktuálního stavu v evidenci KN a na základě vydaných
platných územních rozhodnutí.

2. Přehled a odůvodnění dílčích změn je součástí textové části odůvodnění změny č. 6
ÚP Miroslav, kapitola 12.



2

Grafická část změny č. 6 ÚP Miroslav obsahuje tyto výkresy:
I.1 VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ 1 :  5 000
I.2 HLAVNÍ VÝKRES 1 :  5 000
I.3,4,5,6 KONCEPCE DOPRAVY, ZÁSOBOVÁNÍ VODOU, ODKANALIZOVÁNÍ,

ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM A EL. ENERGIÍ, SPOJE 1 :  5 000
I.7 VÝKRES VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, OPATŘENÍ A ASANACÍ

1 :  5 000

Odůvodnění

II. Odůvodnění změny č. 6 územního plánu Miroslav obsahuje textovou a grafickou část.

II. A) Textová část odůvodnění

1. POSTUP POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU ........................................................................

Na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Miroslav ze dne 28.6.2021 o pořízení změny č. 6
ÚP zkráceným postupem z vlastního podnětu byl zpracován návrh na pořízení změny. K tomuto
návrhu na pořízení změny č. 6 ÚP vydal svoje stanovisko odbor ŽP KrÚ JmK dne 27.7.2022, ve
kterém  uplatnil požadavek na vyhodnocení změny č. 6 ÚP na životní prostředí. Návrh na
pořízení změny č. 6 a jeho doplnění bylo schváleno zastupitelstvem na svém zasedání dne
12.9.2022 a dne 12.12.2022. Na základě schváleného návrhu na pořízení byl vypracován návrh
změny č. 6 a vyhodnocení jeho vlivů na udržitelný rozvoj území. Veřejné projednání tohoto
návrhu změny č. 6 a vyhodnocení proběhlo dne 25.9.2023. K veřejnému projednání uplatnily
svoje stanoviska, námitky a připomínky některé dotčené orgány, občané a oprávnění investoři.
Návrh rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek obdrželi dotčené orgány a nadřízený
orgán s výzvou k uplatnění stanoviska k těmto návrhům. Žádné záporné stanovisko k návrhu
rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek nebylo ve stanovené lhůtě doručeno.
Rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek je obsahem kapitol č. 15. a 16. tohoto
odůvodnění, Opatřením ze dne 7. 12. 2023 vydal, podle zák. č. 100/2001 Sb., v platném znění,
své stanovisko k návrhu změny č. 6 odbor ŽP KrÚ JmK. Na základě veřejného projednání
návrhu změny č. 6 a vyhodnocení bylo zjištěno, že tento návrh obsahuje i jednu dílčí změnu
označenou jako ZM6.32, která byla sice obsažena v původních požadavcích na obsah návrhu na
pořízení změny ÚP, ale následně nebyla zahrnuta do návrhu na pořízení změny schváleného
zastupitelstvem dne 12.9.2022. Z důvodu vypuštění této dílčí změny byl návrh změny upraven a
zpracovatel SEA hodnocení vydal expertní stanovisko k opakovanému veřejnému projednání.
Požadavky na úpravu a doplnění dokumentace návrhu změny a úplného znění uvedené ve
stanoviscích Odboru dopravy KrÚ JmK, Ministerstva obrany, KHS JmK a ve vyjádření VAS
a.s.. divize Znojmo, budou zahrnuty v čistopisu PD změny a v úplném znění ÚP po této změně
pro vydání. Opakované veřejné projednání proběhlo dne 18. 3. 2024. Při tomto projednání



3

nebyly vzneseny žádné námitky ani uplatněny žádné připomínky. Odbor ÚP KrÚ JmK v Brně,
jako nadřízený orgán, ve stanovené lhůtě nevydal svoje stanovisko podle § 55b odst. 4
stavebního zákona, ale k vydání změny č. 6 zaslal elektronickou poštou dne 7. 5. 2024 kladné
sdělení.

2. VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ
DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM ..........................................................................................

3. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
V ÚZEMÍ ..........................................................................................................................................

4. VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA S
POŽADAVKY NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH HODNOT V
ÚZEMÍ A POŽADAVKY NA OCHRANU NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ ..........................................

5. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO
PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ......................................................................................

6. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A SE
STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ,
POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ.......................................................................

7. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ OBSAHUJÍCÍ
ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH TOHOTO VYHODNOCENÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ
VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ......................................................................

8. STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU...........................................................................................

9. SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU ZOHLEDNĚNO ...........................

10. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ VČETNĚ VYBRANÉ VARIANTY................

11. VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ POTŘEBY
VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH.......................................................................................

12. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ OBSAŽENÝCH V ROZHODNUTÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE O OBSAHU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU POŘIZOVANÉ
ZKRÁCENÝM POSTUPEM ............................................................................................................

13. VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY V ZÁSADÁCH
ÚZEMNÍHO ROZVOJE, S ODŮVODNĚNÍM POTŘEBY JEJICH VYMEZENÍ ..............................

14. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA
ZÁBOR PŮDNÍHO FONDU (ZPF A PUPFL) .................................................................................

15. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH VČETNĚ JEJICH ODŮVODNĚNÍ...............................................

16. VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK......................................................................................................

II. B) Grafická část odůvodnění

Grafickou část tvoří tyto výkresy:

II.1. KOORDINAČNÍ VÝKRES 1 : 5000
II.2. VÝKRES PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁBORŮ PŮDNÍHO FONDU 1 : 5000.



4

Poučení

Proti změně č. 6 územního plánu Miroslav vydané formou opatření obecné povahy, nelze
podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 správního řádu).

starosta města: místostarosta města:

Ing. Martin Plechatý kulaté razítko města Mgr. Svatoslav Ryšavý

Vzhledem k jejímu rozsahu je změna č. 6 ÚP Miroslav a Úplné znění ÚP Miroslav po změně
č. 6, k nahlédnutí  na Městském  úřadě v Miroslavi a na odboru výstavby a ÚP MěÚ
v Moravském Krumlově – úřad územního plánování, druhé patro, dveře č. 315, zejména
v úřední dny pondělí a středa, a na elektronické úřední desce Města Miroslav: https://mesto-
miroslav.cz/.

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení  na úřední
desce Města Miroslav. Datum nabytí účinnosti: ……………………….

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Razítko obce a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:

Přílohy, které jsou nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy:
- změna č. 6 ÚP Miroslav-textová a grafická část
- odůvodnění  změny č. 6 ÚP Miroslav-textová a grafická část
- úplné znění ÚP Miroslav po změně č. 6-textová a grafická část



 

Materiály pro 11. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi 
konané dne 24.června 2024 

 

Materiály k bodu programu č. 13 

 

 

 

Předkládá:  Rada města 

Zpracoval:  Finanční a majetkový odbor-Miluše Olivová   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh usnesení: 

 

13.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 300 000,- Kč na opravu 

vnějšího pláště kostela sv. Petra a Pavla – etapa r. 2024 v Miroslavi Římskokatolické farnosti 
Miroslav, Kostelní 198/17, Miroslav, IČ 26521334. Finanční dar bude poskytnut po zahájení 
stavebních prací na obnově další etapy fasády kostela sv. Petra a Pavla a po předložení fakturace vyšší 
než dvojnásobek daru města, přičemž část ve výši 300 000,-Kč již bude uhrazena Římskokatolickou 
farností Miroslav. Dílo musí být provedeno v požadované kvalitě, neboť na fasádě kostela realizované 
v předchozí etapě se již objevují vady  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       

      

       



 
 

 

 
 

 

Žádost o poskytnutí finančního daru 
 

Žadatel: Římskokatolická farnost Miroslav, Kostelní 198/17, 671 72 Miroslav 

 

Město Miroslav obdrželo žádost Římskokatolické farnosti Miroslav, Kostelní 198/17, Miroslav, IČ 

26521334, která požádala o poskytnutí finančního daru ve výši 300 000,-Kč na pokračování opravy 

vnějšího pláště kostela sv. Petra a Pavla v Miroslavi-etapa r. 2024. 

 

Doporučení rady města z 42. schůze konané dne 29.5.2024 
 
Rada města pod bodem usnesení č. 3.7 doporučuje ZM schválit poskytnutí finančního daru ve výši 

300 000,-Kč na opravu vnějšího pláště kostela sv. Petra a Pavla – etapa r. 2024 v Miroslavi 
Římskokatolické farnosti Miroslav, Kostelní 198/17, Miroslav, IČ 26521334. Finanční dar bude 
poskytnut po zahájení stavebních prací na obnově další etapy fasády kostela sv. Petra a Pavla a po 
předložení fakturace vyšší než dvojnásobek daru města, přičemž část ve výši 300 000,-Kč již bude 
uhrazena Římskokatolickou farností Miroslav. Dílo musí být provedeno v požadované kvalitě, neboť na 
fasádě kostela realizované v předchozí etapě se již objevují vady  
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 300 000,- Kč na opravu vnějšího 

pláště kostela sv. Petra a Pavla – etapa r. 2024 v Miroslavi Římskokatolické farnosti Miroslav, 
Kostelní 198/17, Miroslav, IČ 26521334. Finanční dar bude poskytnut po zahájení stavebních prací na 
obnově další etapy fasády kostela sv. Petra a Pavla a po předložení fakturace vyšší než dvojnásobek 
daru města, přičemž část ve výši 300 000,-Kč již bude uhrazena Římskokatolickou farností Miroslav. 
Dílo musí být provedeno v požadované kvalitě, neboť na fasádě kostela realizované v předchozí etapě 
se již objevují vady  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

Darovací smlouva 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi 

Dárce:                                                                   

   Město Miroslav 

   Nám. Svobody čp. 1/1                                                                                 

   671 72  Miroslav                                                                 

IČ:   00293164 

DIČ:   CZ00293164 

Bankovní spojení: KB Znojmo, č.ú. 3927741/0100 

Zastoupené:    Ing. Martinem Plechatým, starostou města 

    

 
a 

Obdarovaný:   

      Římskokatolická farnost Miroslav 

   Kostelní čp. 198/17 

   671 72  Miroslav                                                                 

IČ:   26521334 

Bankovní spojení:               MONETA Money Bank, a.s. č. 243137917/0600  

                             

v souladu s ustanovením §  2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, takto: 

Čl. I 

 

Předmětem této smlouvy je závazek dárce darovat obdarovanému finanční hotovost ve výši 

300 000,- Kč (slovy tři sta tisíc korun českých), a to za účelem pokračování opravy vnějšího pláště 

kostela sv. Petra a Pavla v Miroslavi – etapa r. 2024. Obdarovaný tento dar přijímá a zavazuje se ho 

použít pro výše specifikovaný účel.  

Finanční dar bude poskytnut po zahájení stavebních prací na obnově další etapy fasády kostela 
sv. Petra a Pavla a po předložení fakturace vyšší než dvojnásobek daru města, přičemž část ve výši 
300 000,-Kč již bude uhrazena Římskokatolickou farností Miroslav do 30 dnů na účet obdarovaného. 



 
 

 

 
 

 

Dílo musí být provedeno v požadované kvalitě, neboť na fasádě kostela realizované v předchozí etapě 
se již objevují vady  

 

Čl. II 

 

Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, že byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle a že nebyla ujednána v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. Smlouvu lze měnit či 
doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran ve formě písemných a číslovaných dodatků. 

Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé se budou řídit příslušnými právními předpisy České 
republiky, zejména pak občanským zákoníkem. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, tj. 
podpisem smlouvy poslední stranou. 

 

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

Přijetí daru a uzavření této darovací smlouvy bylo schváleno na 11. zasedání Zastupitelstva 

města Miroslavi konaného dne 24.6.2024 pod bodem usnesením č. 13.1. 

 

V Miroslavi dne:                     V Miroslavi dne:   

    

 

Za dárce:                                                                                       Za obdarovaného: 

 
 
 
 
 
 
………………………….     ………………………………………………….. 

Ing. Martin Plechatý                 Mgr. Pavel Merta  
starosta města Miroslavi      Římskokatolická farnost Miroslav 
 

 
 



 

Materiály pro 11. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi 
konané dne 24. června 2024 

 

Materiály k bodu programu č. 14 - majetkové převody 

 

Věc: 1) Prodej pozemku p.č. 582/2 k.ú. Miroslav 

 2) Výjimka ze sankční ceny   

 3)Odkoupení nemovitosti čp. 605 k.ú. Miroslav 

 4)Prodej pozemku p.č. 1026/2 k.ú.Miroslav 

 5) Prodej pozemku p.č. 2394/3 k.ú. Miroslav 

    

    

    

    

 

Předkládá:  Rada města 

Zpracoval:  Finanční a majetkový odbor-Miluše Olivová   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh jednotlivých usnesení: 

14.1 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 582/2 o výměře 1036 m2, zahrada, v k.ú. Miroslav 

paní Bc. J  M , r.č. , a Ing. P  S i, r.č. 

,  za cenu 3 760 680,-Kč včetně DPH a schvaluje uzavření kupní smlouvy dle 

předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

14.2 Zastupitelstvo města neschvaluje poskytnutí výjimky ze sankční ceny 2 000,-Kč/m2 včetně DPH, 

manželům J  a M  N , 

14.3 Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení domu čp. 605 v Miroslavi, postavený na pozemku p.č. 208/1 

v k. ú. Miroslav za cenu 1 000 000,-Kč od Moravského rybářského svazu, z.s., pobočný spolek Pohořelice, 

Tyršova 748, 691 23 Pohořelice, IČ 00546976 a schvaluje uzavření kupní smlouvy dle předloženého návrhu, a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy 

Kupující uhradí poplatky spojené s převodem nemovitosti, tj. poplatek za vklad na katastr nemovitostí 

 

14.4 ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 1026/2 o výměře 25 m2, ostatní plocha, jiná plocha, který vznikl 

oddělením z pozemku p.č. 1026 o výměře 47 m2, ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Miroslav dle GP č.z. 2630-

35/2024, zastavěný stavbou za cenu 2 000,-Kč/m2 včetně DPH panu V  K , , 

14.5 Zastupitelstvo města neschvaluje prodej nově vzniklého pozemku p.č. 2394/3 o výměře 111 m2, ostatní 

plocha, jiná plocha, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 2394/1 o výměře 13066 m2, ostatní plocha, jiná 

plocha v k.ú. Miroslav dle GP č.z. 2633-22/2024, zastavěný stavbou oplocení za cenu 2 000,-Kč/m2 + DPH paní 

L  Ř  a panu R  H , 

 

 



 
 

 

 
 

 

AD 1) – Prodej pozemku p.č. 582/2, k.ú. Miroslav 

 

Žadatel:  Bc. J  M ,  a Ing. P  S ,  

 

Na základě vyhlášené elektronické aukce konané dne 15.5.2024 na pozemek p.č. 582/2 o výměře 1036 m2, 

zahrada, v k.ú. Miroslav, byl tento pozemek vydražen paní Bc. J  M , J  

 a panem Ing. P  S ,  

Odbor finanční a majetkový MěÚ Miroslav na základě usnesení RM z její 41. schůze konané dne 15.5.2024 

pod bodem usnesení č. 9 zveřejnil adresný záměr prodeje pozemku p.č. 582/2 o výměře 1036 m2, zahrada 

v k.ú. Miroslav za cenu 3 760 680,-Kč včetně DPH. 

 

 

 

 

   

  

 
 
Doporučení rady města z 43. schůze konané dne 12.6.2024 
 
RM pod bodem usnesení č. 5.3 doporučuje ZM schválit prodej pozemku p.č. 582/2 o výměře 1036 m2, 

zahrada, v k.ú. Miroslav paní Bc. J  M , r.č. , o a panu 

Ing. P  S , r.č. ,  za cenu 3 760 680,-Kč včetně DPH a schvaluje 

uzavření kupní smlouvy dle předloženého návrhu  

       



 
 

 

 
 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 582/2 o výměře 1036 m2, zahrada, v k.ú. Miroslav paní 

Bc. J  M , r.č. ,  Brno a panu Ing. P  S  r.č. 

,  za cenu 3 760 680,-Kč včetně DPH a schvaluje uzavření kupní smlouvy dle 

předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dále označené smluvní strany: 
 

1.  Město Miroslav, IČ: 00293164 

     se sídlem náměstí Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

     zastoupené Ing. Martinem Plechatým, starostou města  

 

- dále také jako „prodávající“ na straně jedné 
 

a 

 

2.   Bc. J  M , r.č.  
       bytem  

       a 

       Ing. P  S , r.č.  

        

 

- dále také jako „kupující“ na straně druhé 
 

tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU  

SE ZÁKAZEM ZCIZENÍ a VÝHRADOU PRÁVA ZPĚTNÉ KOUPĚ 

 

 

I. 

Předmět kupní smlouvy 

 

1. Prodávající, město Miroslav, shora označené, prohlašuje prostřednictvím svého oprávněného zástupce, že 

je až dosud výlučným vlastníkem následující nemovité věci, a to  

 

• pozemku p.č. 582/2 – orná půda, 



 
 

 

 
 

 

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, 

na listu vlastnictví č. 10001, pro katastrální území Miroslav, obec Miroslav, okres Znojmo. 

  

II. 

Převod vlastnického práva 

 

1. Prodávající, město Miroslav, touto smlouvou kupní převádí své vlastnické právo k pozemku p.č. 582/2, 

specifikovaného v článku I. odstavec 1. této smlouvy kupní, který má ve svém výlučném vlastnictví, kupujícím 

Bc. Janě Mackové, r.č. 856115/4085, bytem Jánošíkova 837/44, 643 00 Brno – Chrlice a Ing. Pavlu Stehnovi, 

r.č. 950809/5146, Višňové 161, 671 38 Višňové výše označené, za níže uvedenou a vzájemně sjednanou kupní 

cenu do jejich podílového spoluvlastnictví, každý ideální ½ pozemku a kupující prohlašují, že předmět kupní 

smlouvy tj. výše uvedený pozemek specifikovaný v článku I. odstavec 1. této smlouvy za dohodnutou kupní 

cenu a dále sjednaných podmínek od prodávajícího kupují a  do svého  podílového spoluvlastnictví, každý 

ideální ½ nemovitosti přijímají.  

 

III. 

Kupní cena 

 

1. Smluvními stranami vzájemně dohodnutá kupní cena za převod vlastnického práva k nemovité věci 

uvedené v článku I. odstavec 1. této smlouvy činí částku 3 760 680,-Kč, (slovy: tři miliony sedm set šedesát 

šest set osmdesát korun českých) včetně DPH (jedná se o konečnou částku). 

 

2. Ohledně zaplacení kupní ceny se smluvní strany dohodly tak, že kupující uhradí sjednanou kupní cenu 

v celkové výši 3 760 680,-Kč včetně DPH bezhotovostním převodem na účet prodávajícího města Miroslav, 

který je veden u České spořitelny, a.s., číslo účtu číslo účtu 1582719369/0800, a to v termínu do 60 dnů od 

podpisu této kupní smlouvy. S tímto způsobem úhrady kupní ceny obě smluvní strany souhlasí. 

 

IV. 

Doložka obce 

 

1. Prodávající prostřednictvím svého oprávněného zástupce prohlašuje, že záměr města Miroslav převést 

předmětný nemovitý majetek byl zveřejněn v souladu se zákonem o obcích (zákon č. 128/2000 Sb., v platném 

znění) vyvěšením na úřední desce od 16.5.2024 do 6.6.2024 a dále prohlašuje, že žádost kupujících byla 

v souladu s tímto zákonem projednána a schválena na 11. zasedání zastupitelstva města Miroslav dne 

24.6.2024 pod č. usnesení č. 14.1.   



 
 

 

 
 

 

V. 

Seznámení se stavem nemovité věci 

 

1. Prodávající prohlašuje, že na převáděném pozemku uvedeném v článku I. odstavec 1. této smlouvy 

neváznou žádné dluhy, zástavní práva, věcná břemena, nájemní práva nebo jiné právní povinnosti, které by 

bylo třeba vypořádat. Převáděná nemovitá věc je pozemkem, který není zastavěn žádnou stavbou. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že seznámil kupující se stavem nemovité věci převáděné touto smlouvou kupní. 

Kupující prohlašují, že si výše uvedený pozemek řádně prohlédli, že je jím znám jeho stav i hodnota a v tomto 

stavu jej kupují a do svého podílového spoluvlastnictví přijímají. 

 

VI. 

Nabytí vlastnického práva  

 

1. Kupující nabude vlastnické právo k převáděnému pozemku, včetně práva držení a užívání nemovité věci, 

vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo.  

 

2. Dle této smlouvy kupní bude dán prodávajícím a kupujícími návrh Katastrálnímu úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, aby bylo v katastru nemovitostí zapsáno vlastnické právo, jehož 
k převáděnému pozemku uvedenému v článku I. této smlouvy nabyli kupující Bc. Jana Macková, r.č. 
856115/4085, bytem Jánošíkova 837/44, 643 00 Brno – Chrlice a Ing. Pavel Stehno, r.č. 950809/5146, 
Višňové 161, 671 38 Višňové do svého podílového spoluvlastnictví.                                                
 

VII. 

Zákaz zcizení  

 

1. Kupující, s odkládací podmínkou nabytí svého vlastnictví k výše uvedené nemovité věci specifikované v 

článku I. odstavec 1. této smlouvy (tj. pozemku p.č. 58/2/2 v k.ú. Miroslav) po dohodě s prodávajícím se 

zavazuje, že v době od uzavření této smlouvy do doby 6 let ode dne podpisu této smlouvy nemovitou věc 

uvedenou v článku I. odstavec 1. této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího, města 

Miroslav, nepřevede či nezcizí. Zákaz zcizení v rozsahu podle předchozí věty se zřizuje jako věcné právo ve 

prospěch prodávajícího (města Miroslav) a vzniká vkladem do katastru nemovitostí. Jakmile budou splněny 

podmínky dohodnuté mezi smluvními stranami v článku VIII. této smlouvy, tak se prodávající zavazuje 

poskytnout kupující součinnost k tomu, aby zákaz zcizení byl vymazán z katastru nemovitostí, a to na náklady 

kupující.    

 



 
 

 

 
 

 

2. Návrh na zápis zákazu zcizení bude podán účastníky této smlouvy současně s návrhem na zápis vlastnického 

práva dle této smlouvy.  

 

VIII. 

Výhrada práva zpětné koupě 

 

1. Prodávající a kupující se vzájemně dohodli, že pozemek převáděný na kupujícího touto smlouvou uvedený 

v článku I. odstavec 1. této smlouvy je prodán do vlastnictví kupujícím za účelem podpory výstavby ve městě 

Miroslav a pozemek je určen k zastavění rodinným domem. Smluvní strany se v této smlouvě navzájem 

dohodly na výhradě práva zpětné koupě, spočívající v tom, že kupující jsou povinni navrátit prodávajícímu 

pozemek, který je předmětem této koupě, na základě písemné žádosti prodávajících, a to při nesplnění 

podmínky výstavby na převáděném pozemku ze strany kupující. Tato podmínka výstavby je dle dohody 

smluvních stran dána tak, že kupující jsou povinni začít na pozemku převáděném touto smlouvou s výstavbou 

rodinného domu sloužícího k trvalému bydlení a do 3 let od podpisu této smlouvy jsou povinni na základě 

vydaného stavebního povolení či ohlášení stavby postavit základy rodinného domu a alespoň jeden metr 

obvodového zdiva budoucí stavby rodinného domu. Dále jsou kupující povinni provést ukončení celé stavby 

(kolaudací či kolaudačním souhlasem) v termínu nejpozději do 5 let ode dne podpisu této kupní smlouvy. 

V případě, že jakoukoliv povinnost uvedenou shora v tomto odstavci kupující v dohodnutých lhůtách nesplní, 

je prodávající oprávněn požadovat navrácení pozemku převáděného touto smlouvou dle výhrady práva 

zpětné koupě, a to za cenu uvedenou v článku III. této smlouvy.  

 

2. Výhrada práva zpětné koupě se zřizuje na dobu do 6 let ode dne podpisu této smlouvy jako právo věcné. 

Tato výhrada práva zpětné koupě zavazuje i každého dalšího vlastníka pozemku, který je převáděn touto 

smlouvou, o čemž jsou kupující povinni každého dalšího nabyvatele seznámit.  

  

3. V případě uplatnění práva zpětné koupě jsou kupující povinni poskytnout svoji součinnost k vyhotovení 

nezbytné dokumentace pro zápis příslušného práva do katastru nemovitostí. Jestliže kupující tuto součinnost 

prodávající neposkytne, sjednávají si účastníci této smlouvy mezi sebou jednorázovou smluvní pokutu ve výši 

200.000,-Kč. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud ke dni doručení písemné žádosti města Miroslav dle odstavce 1. 

tohoto článku bude na pozemku uvedeném v článku I. odstavec 1. této smlouvy nedokončená stavba 

rodinného domu, je kupující povinna na svůj náklad uvést pozemek do původního stavu, pokud nebude mezi 

smluvními stranami jiné dohody.   

 

 

 



 
 

 

 
 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem účastníků. Vlastnické právo k převáděnému pozemku nabývá 

kupující vkladem do katastru nemovitostí. Rovněž výhrada práva zpětné koupě a zákaz zcizení vzniknou 

vkladem tohoto práva do katastru nemovitostí. Do té doby jsou účastníci svými projevy vázáni. 

 

2. Správní poplatek z návrhu na vklad vlastnického práva dle zákona o správních poplatcích, v platném znění 

uhradí kupující. 

 

3. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží každý účastník této 

smlouvy a jedno vyhotovení bude připojeno k návrhu na vklad vlastnického práva u příslušného Katastrálního 

pracoviště ve Znojmě. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána dle jejich 

pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na 

důkaz čehož připojují níže vlastnoruční podpisy.  

 

V Miroslavi dne                   V Miroslavi dne 

 

 

 prodávající:                                                                                             kupující: 

 

 

 

  ………………………………………………………                                              ………………..……..………………………….. 

                     Město Miroslav                      Bc. J  M                            

 Ing. Martin Plechatý, starosta města         Ing. P  S

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

AD 2) – Poskytnutí výjimky ze sankční ceny 

 

Žadatel:  J  a M  N  

 

Město Miroslav obdrželo žádost manželů J  a M N , , kteří 

požádali o odkoupení pozemku p.č. 1013, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 97 m2 v k.ú. Miroslav. Tento 

pozemek je zčásti zastavěn nelegální stavbou skladu s pergolou včetně zpevněné plochy. Manželům 

N  bylo sděleno, že odkoupení pozemku je za sankční cenu 2 000,-Kč/m2 včetně DPH, kterou 

schválilo zastupitelstvo města. Manželé N  poté požádali o udělení výjimky ze sankční ceny 2 000,-

Kč/m2, která byla schválena zastupitelstvem města, a to na cenu 800,-Kč/m2. Na základě usnesení RM 

telefonicky sdělili, že i nadále trvají na částce 800,-Kč/m2. 

 

 

Doporučení rady města z 41. schůze konané dne 15.5.2024 
 
RM pod bodem usnesení č. 3.17 nedoporučuje ZM poskytnout výjimku ze sankční ceny 2 000,-Kč/m2 včetně 

DPH, manželům J  a M  N , 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města neschvaluje poskytnutí výjimky ze sankční ceny 2 000,-Kč/m2 včetně DPH, manželům 

J  a M  N , 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

 

 
 

 

AD 3) – Odkoupení nemovitosti čp. 605, k.ú. Miroslav 

 

Žadatel: Moravský rybářský svaz, z.s., pobočný spolek Pohořelice, Tyršova 748, 691 23 Pohořelice  

Město Miroslav obdrželo nabídku Moravského rybářského svazu, z.s., pobočný spolek Pohořelice, Tyršova 

748, 691 23 Pohořelice, IČ 00546976 k odkoupení domu čp. 605 v Miroslavi, postavený na pozemku p.č. 

208/1 v k.ú. Miroslav za cenu 1 mil. Kč, současně požadují uhradit náklady spojené s převodem nemovitosti, 

tj. poplatek za vklad na katastr nemovitostí. Jedná se o objekt rybářské bašty na ulici Radniční u kulturního 

domu. 

 

Doporučení rady města z 42. schůze konané dne 29.5.2024 

 
RM pod bodem usnesení č. 3.8 doporučuje ZM schválit odkoupení domu čp. 605 v Miroslavi, postavený na 

pozemku p.č. 208/1 v k.ú. Miroslav za cenu 1 000 000,-Kč od Moravského rybářského svazu, z.s., pobočný 

spolek Pohořelice, Tyršova 748, 691 23 Pohořelice, IČ 00546976. Kupující uhradí poplatky spojené 

s převodem nemovitosti, tj. poplatek za vklad na katastr nemovitostí 

 

       

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení domu čp. 605 v Miroslavi, postavený na pozemku p.č. 208/1 v k.ú. 

Miroslav za cenu 1 000 000,-Kč od Moravského rybářského svazu, z.s., pobočný spolek Pohořelice, Tyršova 

748, 691 23 Pohořelice, IČ 00546976, a schvaluje uzavření kupní smlouvy dle předloženého návrhu, pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. Kupující uhradí poplatky spojené s převodem nemovitosti, tj. poplatek za vklad 

na katastr nemovitostí 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

       

      

       

       

       



 
 

 

 
 

 

Č.j. MUMI-2643/2024-OL 

Kupní smlouva 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Moravský rybářský svaz, z.s. 

Pobočný spolek Pohořelice 

Tyršova 748 

691 23 Pohořelice 

IČ: 00546976    

bankovní spojení: 

číslo účtu:  

zastoupené: Miloš Horák, předseda pobočného spolku  

dále jen „prodávající“ na straně jedné 

   

a 

 

Město Miroslav 

Náměstí Svobody čp. 1/1, 671 72 Miroslav  

IČ: 00293164    

DIČ: CZ 00293164 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1582719369/0800  

zastoupené: Ing. Martin Plechatý, starosta města  

dále jen „kupující“ na straně jedné 

   

  

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník v platném znění tuto kupní smlouvu. 

 

I. 

1) Prodávající prohlašuje, že je v souladu s dosavadními zápisy v katastru nemovitostí vlastníkem rodinného domu čp. 

605, postavený na pozemku p.č. 208/1 v k.ú. Miroslav. Popsaná nemovitost je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo na listu vlastnictví č. 1911 pro obec a katastrální území Miroslav. 

 

II. 

1) Prodávající touto smlouvou prodává rodinný dům čp. 605, postavený na pozemku p.č. 208/1 v k.ú. Miroslav, uvedený 

v čl. I této smlouvy, kupujícímu a kupující přijímá tuto nemovitost do svého vlastnictví za oboustranně dohodnutou kupní 

cenu.  

III. 

1) Dohodnutá kupní cena nemovitosti rodinného domu čp. 605, postavený na pozemku p.č. 208/1 v k.ú. Miroslav činí 

1 000 000,-Kč včetně DPH.  



 
 

 

 
 

 

 
2) Kupní cena včetně DPH činí celkem 1 000 000,-Kč (slovy: jeden milion korun českých) a bude uhrazena  
na účet prodávajícího č. 232965733/0600 do patnácti dnů od povolení vkladu do katastru nemovitostí, což obě strany svými  
podpisy stvrzují. 
 
 

IV. 

1) Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, závazky či jiná omezení, zejména pak 

zástavní práva či jiné právní závady a že neprobíhají či nehrozí žádná soudní či jiná obdobná řízení, která by mohla omezit 

či ohrozit jeho dispoziční právo s nemovitostmi. Pokud se toto prohlášení prodávajícího ukáže nepravdivým, odpovídá 

prodávající kupujícímu za škodu tím způsobenou. 

2) Kupující prohlašuje, že je mu znám skutečný stav převáděné nemovitosti a že ji v tomto stavu kupuje. Prodávající 

odevzdal předmět prodeje kupujícímu a kupující převzal předmět prodeje ke dni podpisu této smlouvy. 

V. 

1) Vklad vlastnického práva podle této kupní smlouvy bude proveden na základě rozhodnutí o povolení vkladu 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo. Smluvní strany jsou touto smlouvou vázány 

již jejím podpisem.     

VI. 

1) Smluvní strany shodně požadují, aby Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, provedl 

změny v katastru nemovitostí dle obsahu této smlouvy. 

2) Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout veškerou nutnou součinnost vyžadovanou k provedení vkladu 

vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

3) Návrh na vklad vlastnického práva bude podepsán prodávajícími a kupujícím současně s podpisem této smlouvy. 

4) Vlastnické právo podle této kupní smlouvy nabývá kupující v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem do 

veřejného seznamu (katastr nemovitostí). Právní účinky zápisu nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis došel příslušnému 

katastrálnímu úřadu. 

5) Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle vázány a zavazují se bez 

souhlasu druhé strany nepřevést předmětnou nemovitost na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní 

pro třetí osobu. 

6) Smluvní strany se zavazují, že pokud příslušný katastrální úřad vyzve účastníky k odstranění případných nedostatků návrhu 

na zahájení řízení o povolení vkladu, případně listiny na základě, které má být právo zapsáno, vyvinou potřebnou součinnost 

k jejich odstranění ve stanovené lhůtě. 

7) V případě, že příslušný katastrální úřad v řízení o povolení vkladu řízení zastaví či zamítne, smluvní strany se zavazují poté 

uzavřít ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí katastrálního úřadu o zastavení či zamítnutí vkladu 

oběma smluvním stranám novou smlouvu s totožným obsahem za stejných cenových podmínek, ve které budou odstraněny 

všechny nedostatky, které bránily povolení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy, bude-li to možné. 

8) Veškeré režijní náklady spojené s kupní smlouvou a prodejem nemovitosti, tj. vklad do katastru nemovitosti ve výši 

2 000,- Kč uhradí kupující 



 
 

 

 
 

 

 

VII. 

1) Účastníci této smlouvy prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům. Po přečtení této smlouvy prohlašují, 

že s jejím obsahem souhlasí, že tato byla podepsána na základě pravdivých a úplných údajů, nikoli v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek a vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 2) Smluvní strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, 

které by smluvní strany neujednaly. 

3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

VIII. 

1) Uzavření této kupní smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Miroslavi na svém 11. zasedání dne 24.6.2024, usnesením 
č. 14.3. 
 
2) Tato kupní smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000Sb. o obcích v platném znění a splňuje požadavky 
stanovené v ustanovení §39 a §41 tohoto zákona. 

 
 

IX. 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy po podpisu kupní smlouvy obdrží jednom vyhotovení 

prodávající, po jednom vyhotovení kupující a jedno vyhotovení bude použito pro vkladové řízení u příslušného 

katastrálního úřadu s tím, že poté, co bude vklad povolen a proveden, zašle katastrální úřad účastníkům vkladového 

řízení vyrozumění o tom, že vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy byl do katastru proveden. 

Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

 

V Miroslavi dne:                                              V Miroslavi dne:     

  

 

Prodávající:  Kupující: 

 

 

 

 

  

            Moravský rybářský svaz, z.s. 

Miloš Horák, předseda pobočného spolku 

                                 Město Miroslav 

Ing. Martin Plechatý, starosta města 

  

 

 
 



 
 

 

 
 

 

AD 4) – Prodej pozemku p.č. 1026/2, k.ú. Miroslav 

 

Žadatel:  V  K , 

 

Město Miroslav obdrželo žádost pana V  K , r.č. ,  o 

odkoupení pozemku p.č. 1026/2, ostatní plocha o výměře 25 m2 z důvodu zastavění tohoto pozemku 

nelegální stavbou - přístavbou k RD. Jedná se o stavbu, která je neoprávněná, nemá stavební povolení. 

Odbor finanční a majetkový MěÚ Miroslav zveřejnil z 35. schůze RM pod bodem usnesení č. 3.29 záměr 

prodeje nově vzniklého pozemku p.č. 1026/2 o výměře 25 m2, který vznikl z pozemku p.č. 1026 o výměře 47 

m2, ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Miroslav za cenu 2 000,-Kč/m2 včetně DPH. 

 

 

Doporučení rady města z 42. schůze konané dne 29.5.2024 
 
RM pod bodem usnesení č. 3.4 doporučuje ZM schválit prodej nově vzniklého pozemku p.č. 1026/2 o výměře 

25 m2, ostatní plocha, jiná plocha, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 1026 o výměře 47 m2, ostatní plocha, 

jiná plocha v k.ú. Miroslav dle GP č.z. 2630-35/2024, zastavěný stavbou za cenu 2 000,-Kč/m2 včetně DPH 

panu V  K i, Náklady spojené s převodem pozemku uhradí kupující 

       

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nově vzniklého pozemku p.č. 1026/2 o výměře 25 m2, ostatní plocha, 

jiná plocha, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 1026 o výměře 47 m2, ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. 

Miroslav dle GP č.z. 2630-35/2024, zastavěný stavbou za cenu 2 000,-Kč/m2 včetně DPH panu V  

K , . Náklady spojené s převodem pozemku uhradí kupující 

 

 
 
 
 

   

 
 
 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       

      

       

       

       



 
 

 

 
 

 

 Č.j. MUMI-1719/2024-OL 

Kupní smlouva 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Město Miroslav 

Náměstí Svobody čp. 1/1, 671 72 Miroslav  

IČ: 00293164    

DIČ: CZ 00293164 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1582719369/0800  

zastoupené Ing. Martin Plechatý, starosta města  

dále jen „prodávající“ na straně jedné 

   

a 

 

V  K , r.č.

dále jen „kupující“ na straně druhé 

  

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník v platném znění tuto kupní smlouvu. 

I. 

1) Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem pozemku parc.č. 1026, druh pozemku ostatní plocha, jiná plocha o výměře 47 m2 v k. ú. 

Miroslav. Popsaná nemovitost je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo na listu 

vlastnictví č. 10001, pro obec Miroslav. 

2)  Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 1026 vyhotoveným Ing. Pavlem Pexou a potvrzený Katastrálním úřadem pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo dne 27.2.2024 pod číslem PGP-450/2024-713 vznikl pozemek parc. č. 1026/2, o 

výměře 25 m2, druh pozemku ostatní plocha, jiná plocha, a to oddělením z pozemku parc.č.1026, druh ostatní plocha, jiná plocha 

zahrada o výměře 47 m2 v k. ú. Miroslav. 

Citovaný geometrický plán tvoří nedílnou součást této kupní smlouvy. 

II. 

1) Prodávající touto smlouvou prodává pozemek uvedený v čl. I této smlouvy, a to pozemek p.č. 1026/2, o výměře 25 m2, druh 

pozemku ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Miroslav kupujícímu a kupující přijímá tuto nemovitost do svého vlastnictví za 

oboustranně dohodnutou kupní cenu. 

 

 

 

 

  

  

  

 

  

  



 
 

 

 
 

 

III. 

1) Dohodnutá kupní cena za pozemek p.č. 1026/2 činí 2 000,-Kč/m2 včetně DPH, tj. 50 000,- Kč.  

2) Kupní cena včetně DPH, tj. celkem 50 000,-Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) bude uhrazena na účet prodávajícího č.: 

1582719369/0800, a to před podpisem smlouvy, což obě strany svými podpisy stvrzují. 

 

IV. 

1) Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, závazky či jiná omezení, zejména pak zástavní práva 

či jiné právní závady a že neprobíhají či nehrozí žádná soudní či jiná obdobná řízení, která by mohla omezit či ohrozit jeho dispoziční 

právo s nemovitostmi. Pokud se toto prohlášení prodávajícího ukáže nepravdivým, odpovídá prodávající kupujícímu za škodu tím 

způsobenou. 

2) Kupující prohlašuje, že je mu znám skutečný stav převáděného pozemku a že jej v tomto stavu kupuje. Prodávající odevzdal 

předmět prodeje kupujícímu a kupující převzal předmět prodeje ke dni podpisu této smlouvy. 

V. 

1) Vklad vlastnického práva podle této kupní smlouvy bude proveden na základě rozhodnutí o povolení vkladu Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo. Smluvní strany jsou touto smlouvou vázány již jejím podpisem.     

VI. 

1) Smluvní strany shodně požadují, aby Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, provedl změny v  

katastru nemovitostí dle obsahu této smlouvy. 

2) Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout veškerou nutnou součinnost vyžadovanou k provedení vkladu vlastnického 

práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

3) Návrh na vklad vlastnického práva bude podepsán prodávajícím a kupujícími současně s podpisem této smlouvy. 

4) Vlastnické právo podle této kupní smlouvy nabývá kupující v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem do veřejného 

seznamu (katastr nemovitostí). Právní účinky zápisu nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis došel příslušnému katastrálnímu úřadu. 

5) Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé 

strany nepřevést předmětnou nemovitost na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 

6) Smluvní strany se zavazují, že pokud příslušný katastrální úřad vyzve účastníky k odstranění případných nedostatků návrhu na zahájení 

řízení o povolení vkladu, případně listiny, na základě, které má být právo zapsáno, vyvinou potřebnou součinnost k jejich odstranění ve 

stanovené lhůtě. 

7) V případě, že příslušný katastrální úřad v řízení o povolení vkladu řízení zastaví či zamítne, smluvní strany se zavazují poté uzavřít ve 

lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí katastrálního úřadu o zastavení či zamítnutí vkladu oběma smluvním stranám 

novou smlouvu s totožným obsahem za stejných cenových podmínek, ve které budou odstraněny všechny nedostatky, které bránily 

povolení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy, bude-li to možné. 

8) Veškeré režijní náklady spojené s kupní smlouvou a prodejem pozemku, tj. vklad do katastru nemovitosti ve výši 2 000,- Kč uhradí 

kupující. 

VII. 

1) Účastníci této smlouvy prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům. Po přečtení této smlouvy prohlašují, že s jejím 

obsahem souhlasí, že tato byla podepsána na základě pravdivých a úplných údajů, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných 

podmínek a vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  



 
 

 

 
 

 

2) Smluvní strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, které by 

smluvní strany neujednaly. 

3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

VIII. 

1) Tato kupní smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000Sb. o obcích v platném znění a splňuje požadavky stanovené 

v ustanovení §39 a §41 tohoto zákona, když výše uvedená majetková dispozice byla řádně zveřejněna na úřední desce a poté 

schválena na 11.zasedání Zastupitelstva města Miroslavi konaném dne 24.června 2024 pod č. usnesení č. 14.4. 

 

IX. 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy po podpisu kupní smlouvy obdrží jednom vyhotovení prodávající, po 

jednom vyhotovení kupující a jedno vyhotovení bude použito pro vkladové řízení u příslušného katastrálního úřadu s  tím, že poté, 

co bude vklad povolen a proveden, zašle katastrální úřad účastníkům vkladového řízení vyrozumění o tom, že vklad vlastnického  

práva dle této kupní smlouvy byl do katastru proveden. 

Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

 

V Miroslavi dne:                                                                        V Miroslavi dne: 

 

 

Prodávající: 

 

 

 

 

 

  

Kupující: 

Město Miroslav 

Ing. Martin Plechatý, starosta města  

 

 V  K

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



 
 

 

 
 

 

AD 5) – Prodej části pozemku p.č. 2394/1, k.ú. Miroslav 

 

Žadatel:  L  Ř  a R H

 

Město Miroslav obdrželo žádost paní L  Ř  a pana R  H , 

 o odkoupení části pozemku p.č. 2394/1 v k.ú. Miroslav o výměře 111 m2 z důvodu oplocení 

tohoto pozemku. Navrhli, že 48 m2 by odkoupili za cenu 1000,-Kč s DPH/m2, 63 m2 by odkoupili za cenu 2000,-

Kč s DPH/m2. V případě, že to takto nebude odsouhlaseno, vše by koupili za sankční cenu 2000,-Kč bez 

DPH/m2. 

Stavební úřad v Miroslavi předložil RM závěry z prověření stavby oplocení na pozemku p.č. 2394/1 v k.ú. 

Miroslav dle požadavku rady města z 41. schůze konané dne 15.5.2024 pod bodem usnesení č. 3.24, a to na 

základě žádosti paní L  Ř  a pana R  H o odkoupení části pozemku p.č. 2394/1 v k.ú. 

Miroslav o výměře 111 m2 z důvodu oplocení části tohoto pozemku. 

Na základě podnětu RM a místního šetření stavební úřad zjistil, že na pozemku p.č. 2394/1 v k.ú. Miroslav je 

neoprávněně umístěno oplocení, které vyžaduje dle § 79 odst. 2 písm. f) stavebního zákona rozhodnutí o 

umístění stavby či územní souhlas, neboť se jedná o oplocení, které sousedí s veřejným prostranstvím. Na 

základě předloženého geometrického plánu č. 2633-22/2024 bylo zjištěno, že umístěním tohoto plotu bylo 

zabráno 111 m2 městského pozemku. 

Stavební úřad v rámci místního šetření zjistil také to, že z pozemku p.č. 2394/1 v k.ú. Miroslav je zřízen sjezd 

na místní komunikaci. Stavební úřad upozorňuje, že na daný sjezd nebylo vydáno rozhodnutí o povolení 

zřízení sjezdu příslušným správním úřadem. 

Stavební úřad v rámci místního šetření zjistil také to, že na hranici pozemků p.č. 2394/1 a 6477/7 v k.ú. 

Miroslav je umístěna další nepovolená stavba. Jedná se o blíže nespecifikovanou jednoduchou zděnou stavbu 

s pultovou střechou. 

 

Doporučení rady města z 43. schůze konané dne 12.6.2024 
 
Rada města na své 43. schůzi konané dne 12.6.2024 pod bodem usnesení č. 5.18 ukládá zveřejnit záměr 

prodeje nově vzniklého pozemku p.č. 2394/3 o výměře 111 m2, ostatní plocha, jiná plocha, který vznikl 

oddělením z pozemku p.č. 2394/1 o výměře 13066 m2, ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Miroslav dle GP č.z. 

2633-22/2024, a to za cenu 2 000,-Kč/m2+DPH paní L  Ř  a panu R  H , oba bytem  

.  

Usnesení nebylo přijato. 

Následně byl po diskuzi členů rady přednesen nový návrh usnesení: 

RM nedoporučuje ZM prodej nově vzniklého pozemku p.č. 2394/3 o výměře 111 m2, ostatní plocha, jiná 

plocha, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 2394/1 o výměře 13066 m2, ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. 

Miroslav dle GP č.z. 2633-22/2024 paní L  Ř  a panu R u H , oba bytem

, za cenu 2 000,-Kč/m2+DPH  



 
 

 

 
 

 

Usnesení rovněž nebylo přijato. 

 

Z výše uvedeného je zřejmé, že RM nedospěla k závěru ve věci prodeje pozemku. Obecně platí, že není-li 

přijato usnesení, není vůle žádost schválit. Proto bude nejprve ZM přednesen návrh na neschválení prodeje 

pozemku. V případě jeho nepřijetí, by si následně ZM vyhradilo pravomoc a hlasovalo o zveřejnění záměru 

prodeje pozemku. 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej nově vzniklého pozemku p.č. 2394/3 o výměře 111 m2, ostatní 

plocha, jiná plocha, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 2394/1 o výměře 13066 m2, ostatní plocha, jiná 

plocha v k.ú. Miroslav dle GP č.z. 2633-22/2024, zastavěný stavbou oplocení za cenu 2 000,-Kč/m2 +DPH paní 

L  Ř  a panu R  H , 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 


	str.2
	str 3
	str 4
	str 5
	str 6



